
 
 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Lielvārdes novada domes  

29.06.2016. lēmumu Nr. 343  

 

2015.GADA                

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

      

Lielvārdes novada pašvaldība 
2016.gada jūnijs 

 



1 
 

SATURS 
 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................................... 3 

Lielvārdes novada attīstības plānošanas dokumenti .............................................................................................. 5 

1. Lielvārdes novada pašvaldības budžets .......................................................................................................... 5 

1.1.Pamatbudžets ................................................................................................................................................... 5 

1.2.Speciālais budžets ............................................................................................................................................. 8 

1.5. Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi .............................................................................................................. 9 

2. Lielvārdes novada dome ...................................................................................................................................12 

3. Pašvaldības administrācija, pagastu pārvaldes .................................................................................................13 

Jumpravas pagasta pārvalde ..............................................................................................................................14 

Lēdmanes pagasta pārvalde .............................................................................................................................15 

4. Izglītība, sports un darbs ar jaunatni.................................................................................................................16 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola ................................................................................................................21 

Jumpravas vidusskola........................................................................................................................................21 

Lielvārdes pamatskola.......................................................................................................................................22 

Lēdmanes pamatskola ......................................................................................................................................23 

Jumpravas speciālā internātpamatskola ...........................................................................................................23 

VPII „Pūt Vējiņi” ................................................................................................................................................23 

VPII „Zvaniņš” ....................................................................................................................................................24 

Lielvārdes Mūzikas skola ...................................................................................................................................24 

Jumpravas Mūzikas un mākslas skola ...............................................................................................................26 

Lielvārdes novada sporta centrs .......................................................................................................................27 

5. Kultūra ...............................................................................................................................................................28 

Kultūras nams “Lielvārde” ................................................................................................................................29 

Jumpravas kultūras nams..................................................................................................................................29 

Lēdmanes tautas nams .....................................................................................................................................30 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka ............................................................................................................................30 

Lāčplēša bibliotēka ............................................................................................................................................30 

Lēdmanes bibliotēka .........................................................................................................................................30 

Jumpravas pagasta bibliotēka ...........................................................................................................................31 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs .................................................................................................................31 

6. Teritorijas attīstības plānošana .........................................................................................................................32 

6.1. Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma piesaiste ..............................................................................32 

6.2. Pašvaldības projektu konkursi .......................................................................................................................33 

6.3. Uzņēmējdarbības veicināšana pašvaldībā .....................................................................................................34 

6.4. Tūrisma attīstība novadā ...............................................................................................................................36 



2 
 

6.5. Būvniecības procesu pārraudzība un kontrole ..............................................................................................38 

7. Sabiedrības drošība un aizsardzība ...................................................................................................................39 

8.  Sociālais darbs ..................................................................................................................................................40 

Bāriņtiesas .........................................................................................................................................................40 

Lielvārdes novada sociālais dienests .................................................................................................................40 

Sociālais dienas aprūpes centrs ........................................................................................................................44 

9. Iedzīvotāju informēšana un iesaistīšana pašvaldības darbībā ..........................................................................47 

1.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžets (2010-2016), EUR ........................................48 

2.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pa funkcionālajām kategorijām (2013-2016), EUR

 ......................................................................................................................................................................51 

3.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets (2010-2016), EUR ..................................52 

4.PIELIKUMS Ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai (2010 – 2015), EUR .....................53 

5.PIELIKUMS Nekustamā īpašuma novērtējums (2014 – 2015) .................................................................54 

6.PIELIKUMS Lielvārdes pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ...............................................54 

7.PIELIKUMS Komiteju sēžu un izskatīto jautājumu skaits .........................................................................55 

8.PIELIKUMS Dzimšanas, miršanas, laulību reģistru statistiskā analīze .....................................................56 

9.PIELIKUMS Kultūras nama “Lielvārde” rādītāji ........................................................................................57 

10.PIELIKUMS Jumpravas kultūras nama rādītāji .......................................................................................60 

11.PIELIKUMS Lēdmanes tautas nama rādītāji ...........................................................................................63 

12.PIELIKUMS Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja galvenie rādītāji .......................................................66 

13.PIELIKUMS Lielvārdes novada būvvaldes galvenie statistikas dati 2015.gadā .....................................66 

14.PIELIKUMS Lielvārdes novada sociālā dienesta budžeta izpilde 2015.gadā .........................................67 

15.PIELIKUMS Lielvārdes novada sociālā dienesta budžeta izpilde sociālajiem pabalstiem un 

sociālajiem pakalpojumiem (2011 – 2015) ..................................................................................................72 

16.PIELIKUMS Sociālais darbs Lielvārdes novadā 2015.gadā .....................................................................73 

17.PIELIKUMS Dienas centra sniegtie sociālie pakalpojumi un veiktais sociālais darbs ar Lielvārdes 

novada iedzīvotājiem 2015.gadā .................................................................................................................78 

18.PIELIKUMS Lielvārdes novada sociālā dienesta realizētie un veiktie dažādie darbi un organizētie 

pasākumi Lielvārdes novada iedzīvotājiem 2015.gadā ...............................................................................80 

19.PIELIKUMS Lielvārdes novada iedzīvotāju aptaujas un .........................................................................82 

domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” rezultāti .................................................................................82 

20. PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības ielu stāvoklis .....................................................................84 

21.PIELIKUMS Izglītības nozarē īstenotie pasākumi 2015.gadā .................................................................89 

22.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas pārvaldes struktūra .................................94 

23.PIELIKUMS Neatkarīgu revidentu ziņojums ...........................................................................................95 



3 
 

 

Vadības ziņojums  
 2015.gada publiskais pārskats sniedz informāciju par norisēm Lielvārdes novada pašvaldības 

darbā, īstenotajiem finanšu piesaistes mehānismiem un budžeta līdzekļu izlietojumu pašvaldības 

funkciju izpildei un rezultātiem novada ekonomiskajā un sociālajā attīstībā.  

 

 2015.gadā Lielvārdes novadā bija 10 050 pastāvīgie iedzīvotāji (par 124 personām mazāk nekā 

2014.gadā), t.sk., Lielvārdes pilsētā 6089, Lielvārdes pagastā – 925, Jumpravas pagastā – 1814 un 

Lēdmanes pagastā – 1222 personas. 2015.gadā tika noslēgtas 75 laulības, šķirtas 30 laulības, reģistrēti 

107 dzimušie (54 zēni un 53 meitenes), miruši 368 iedzīvotāji1. Bezdarba līmenis 2015.gadā bija 

samazinājies par 0,3%, salīdzinot ar 2014.gadu (3,7%).   

 Teritorijas attīstības indekss Lielvārdes novadam, ko aprēķina Valsts reģionālās attīstības 

aģentūra, 2014.gadā bija 0,357 (22.vieta), kas ir par vienu pozīciju mazāk, nekā kaimiņu pašvaldībai 

Ķegumam (0,317; 23.vieta) un par vienu vairāk, nekā Ogrei (0,398; 21.vieta).  

 Lielvārdes novada platība ir 22 578 ha jeb 226 km2. Saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

Lielvārdes novadā ražošanas teritorija ir aptuveni 250 ha platībā. Lielākā daļa no Lielvārdes pilsētā 

rūpnieciskajai ražošanai atvēlētās teritorijas atrodas līdzās galvenajam valsts autoceļam A6 “Rīga – 

Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža (Pāternieki)” un “Rīga – Daugavpils” dzelzceļa līnijai. 

Zemesgrāmatā uz 2015.gada 31.decembri bija reģistrēti 344 pašvaldības īpašumi. 

  

 Lielvārdes novada pašvaldības pārziņā 2015.gadā atradās 25 pašvaldības iestādes un aģentūra. 

Lielvārdes novada iedzīvotāju pārstāvību un interešu ievērošanu novada teritorijā nodrošina 

balsstiesīgo Lielvārdes iedzīvotāju vēlēta pārstāvniecība - Lielvārdes novada dome, kuras pieņemto 

lēmumu izpildi un darba organizatorisko nodrošinājumu veic Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācija, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors, Jumpravas pagasta un Lēdmanes 

pagasta pārvalžu vadītāji.  

 2015.gadā pašvaldībā notikušas 29 domes sēdes, pieņemti 478 domes lēmumi, 68 komiteju 

sēdēs izskatīti 730 jautājumi. Uz 2015.gada 31.decembri pašvaldībā bija spēkā esoši 1322 līgumi. 

  

Lielvārdes novada pašvaldība turpina strādāt pie uzņēmumu atbalsta mehānisma instrumentu 

izveides, tiek sekmēta uzņēmējdarbības vides un nodarbinātības attīstība. No 2014.gada tiek apzināti 

un godināti Lielvārdes novada uzņēmēji, kuri aktīvi darbojas savā nozarē un veicināta uzņēmēju 

atpazīstamība, popularizējot konkursa uzvarētāju labas prakses piemērus. 2015.gadā Lielvārdes 

novada pašvaldība piedalījās konkursā „Latvijas Labākais tirgotājs”, ko rīko Latvijas Tirgotāju 

asociācija (LTA) sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību (LPS).  

 

Lielvārdes novada pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi 2015.gadā veido 10 496 704 EUR, 

bet izdevumi – 10 812 498 EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 802 723 EUR), naudas 

līdzekļu atlikums uz 2015.gada sākumu 2 264 277 EUR, uz gada beigām 1 948 483 EUR (izslēdzot 

savstarpējos darījumus).  

No 2007.gada pašvaldība turpina Kohēzijas fonda (KF), Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF), Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Eiropas Zivsaimniecības fonda 

(EZF), Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI), Eiropas Sociālā fonda (ESF), Latvijas – Šveices 

sadarbības programmas un finanšu programmas „Inteliģenta enerģija Eiropai”, Eiropas Komisijas 

atbalsta programmu realizāciju. 2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība īstenoja vairākus projektus, 

kuru kopējās izmaksas bija 1 069 674,09 EUR.  

 

Novada teritorijā aktīvi darbojas dažādas biedrības un nodibinājumi. Lai veicinātu sabiedriski 

aktīvas un līdzatbildīgas sabiedrības veidošanos un finansiāli atbalstītu sabiedriski nozīmīgu, oriģinālu 

un inovatīvu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Lielvārdes novadā, 2015.gadā pašvaldība 

izsludināja četrus projektu konkursus, kur tika iesniegti 29 projektu pieteikumi; 18 no tiem ir piešķirts 

                                                           
1 Centrālās statistikas pārvaldes dati, skat. www.csp.gov.lv  



4 
 

pašvaldības finansējums. Nevalstisko organizāciju projektu konkursā īstenoti 4 projekti, dzīvojamām 

mājām piegulošo publisko teritoriju labiekārtošanas projektu konkursā īstenoti 7 projekti, kultūras 

projektu konkursā īstenoti 4 projekti, bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas konkursā 

īstenoti 2 projekti. 

 

 Lai nodrošinātu pilnvērtīgu un efektīvu pārvaldību, Lielvārdes novada pašvaldība izstrādājusi 

stratēģiski politiskus attīstības plānošanas dokumentus, kas nosaka Lielvārdes novada nākotnes 

redzējumu, norāda attīstības prioritātes, mērķus un to sasniegšanai izraudzītos veidus. Pārskata gadā 

pašvaldības darbība un investīciju piesaiste notiek saskaņā ar „Lielvārdes novada attīstības programmu 

2011.–2017.gadam”, „Lielvārdes novada ilgtspējīgu stratēģiju 2013.–2030.gadam” un „Lielvārdes 

novada ilgtermiņa enerģijas rīcības plānu 2013.–2020.gadam”.  

Lielvārdes novada pašvaldība regulāri piedalās Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes un 

Konsultatīvās padomes sanāksmēs, Latvijas Nacionālā Veselīgo pašvaldību tīkla, biedrības “Latvijas 

Pašvaldību savienība” pasākumos, publisko un privāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme” 

organizētajos semināros un aktivitātēs. Pašvaldība strādā Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS). 

 2015.gada laikā visām Lielvārdes novada pašvaldības iestādēm ir kļuvusi pieejama 

elektroniskā dokumentu vadības sistēma „Namejs”, veikti drošības uzlabojumi informācijas 

tehnoloģiju jomā Lielvārdes pašvaldībā, tika pārvietoti e-pasta un mājas lapas (www.lielvarde.lv) 

serveri uz datu centru Ogrē, paaugstinājās datu drošība un tiek nodrošināta stabila tā darbība.  

 Sabiedrības informēšanai par pašvaldības darbību un pieņemtajiem lēmumiem pašvaldība 

izdod laikrakstu „Lielvārdes Novada Ziņas, kā arī regulāri sniedz aktuālu informāciju tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv.  

 

Imants Balodis 

Domes priekšsēdētājs  

 

 

 

 

 

  

http://www.lielvarde.lv/


5 
 

Lielvārdes novada attīstības plānošanas dokumenti  
 

2015.gadā Lielvārdes novada teritorijā spēkā ir šādi attīstības plānošanas dokumenti: 

1. 2009.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr.3 „Par Lielvārdes novada teritorijas plānojumu”, 

kas sastāv no:  

1.1.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta), Lielvārdes novadā teritorijas 

plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem;  

1.2.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta), Lielvārdes novadā Teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamā īpašuma Raiņa ielā 35 (kadastra Nr.7433 002 0137), Lielvārdē 

teritorijai; 

1.3.Jumpravas pagasta, Lielvārdes novadā teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

1.4.Lēdmanes pagasta, Lielvārdes novadā teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

1.5.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta) teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

 

2. Lielvārdes novada attīstības programma 2011.–2017.gadam (apstiprināta ar Lielvārdes novada 

domes 28.11.2012. sēdes Nr.14 lēmumu Nr.6).  
3. Lielvārdes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2030.gadam (apstiprināta ar 

Lielvārdes novada domes 27.02.2013. sēdes Nr.3 lēmumu Nr.16). 

4. Lielvārdes novada ilgtermiņa enerģijas rīcības plāns 2013.–2020.gadam  (apstiprināts ar 

Lielvārdes novada domes 25.09.2013. sēdes Nr.15 lēmumu Nr.24 ). 

 

1. Lielvārdes novada pašvaldības budžets  
Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar kuru 

tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta, ziedojumu un 

dāvinājumu budžeta, kuri apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. Pašvaldības rīcībā esošie finanšu 

resursi būtiski ietekmē pašvaldības darbību un ilgtspējīgas attīstības iespējas. 

  

Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2015.gadam ir bezdeficīta budžets, t.i., sabalansēts 

ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi veido 10 496 704 EUR, bet izdevumi – 10 812 498 

EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 802 723 EUR), naudas līdzekļu atlikums uz 2015.gada 

sākumu 2 264 277 EUR, uz gada beigām  1 948 483 EUR (izslēdzot savstarpējos darījumus).  

1.1.Pamatbudžets 
Pašvaldības kopējie ieņēmumi 2015.gadā ir palielinājušies par 385 115 EUR, jeb 3% salīdzinot 

ar 2014.gadu. Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākumu 

nodoklis, tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē kopējos pašvaldības budžeta ieņēmumus. 1.pielikumā 

skatāma detalizēta informācija par pamatbudžeta pozīcijām laika posmā no 2010.- 2016.gadam. 

 

2015.gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis veido 54.9% (2014.gadā – 55.4%, 2013.gadā - 56.6%) 

no visiem pašvaldības ieņēmumiem.  

 

  

callto:7433%20002%200137


6 
 

1.att. Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2015.gadā, EUR 

 

2.att. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2013.-2016.gads, EUR 

 
        * plānotie ieņēmumi 

 

 Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu īpatsvars pašvaldības ieņēmumos ir 6%. 2015. gadā 

nodokļa likmes netika mainītas - tās saglabājas iepriekšējā apmērā (zemei, ēkām, inženierbūvēm – 

1.5% apmērā un mājokļiem – no 0.2%, 0.4% un 0.6% atkarībā no īpašuma kadastrālās vērtības uz 

2015. gada 1. janvāri). Ar nekustamā īpašuma nodokļa papildus likmi 1,5% apmērā tika aplikta 

neapstrādātā lauksaimniecībā izmantojamā zeme2. 

 Otrs lielākais pamatbudžeta ieņēmumu avots 2015.gada budžetā ir maksājumi no valsts 

budžetu mērķdotācijām, t.sk. dažādu fondu maksājumi caur valsts budžetu. Kopā tie ir 30% no 

kopējiem ieņēmumiem, no tiem 68% no valsts mērķdotācijām paredzētas pedagogu darba apmaksai un 

pašvaldība šo līdzekļu sadalē nepiedalās, bet ir tikai starpnieks starp Izglītības ministriju, Kultūras 

ministriju un darbiniekiem.  

                                                           
2 Lauku atbalsta dienesta dati 

55%

6%

0%1%

30%

2%

Ienākuma nodokļi
Īpašuma nodokļi
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas
Naudas sodi un sankcijas
Pārējie nenodokļu ieņēmumi
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
Valsts budžeta transferti,
Pašvaldību budžetu transferti

5289300

5466465

5602896

5777687

5000000

5100000

5200000

5300000

5400000

5500000

5600000

5700000

5800000

5900000

2013.gads 2014.gads 2015.gads 2016gads*



7 
 

Vērtējot izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām, secinām, ka galvenā vērība, tāpat kā 

iepriekšējos gados, pievērsta izglītības sistēmai – 57% no visiem budžeta izdevumiem. Pašvaldības 

uzdevums ir nodrošināt vispārējās izglītības ieguvi un dažādu interešu izglītības apguvi. Budžeta 

līdzekļi vairāk kā 5.2 milj. eiro apmērā tika novirzīti pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ikdienas 

uzturēšanai, pedagoģisko un pārējo darbinieku atlīdzībai; mācību procesa nodrošināšanai un ēku 

remontdarbiem. 2.pielikumā skatāmi Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām (2013.-2016.gads) EUR. 

Otru lielāko izdevumu daļu veido pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – 18% 

(2011.gadā - 13%, 2012.gadā - 20%, 2013.gadā – 16%, 2014.g. - 15%). Šajos izdevumos iekļauti 

teritorijas uzkopšanas, kapu apsaimniekošanas, autoparka uzturēšanas, t.sk. auto līzingu maksājumi, 

izdevumi.  

Pašvaldības finansējums ielu un ceļu atjaunošanai un uzlabošanai plānots funkcijā “Ekonomiskā 

darbība”. Līdz ar to, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumi pieauguši četrkārtīgi. 

 

3.att.Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc 

funkcionālajām kategorijām 2015.gadā, EUR

 
Izdevumi vispārējiem vadības dienestiem veido 1% no kopējiem izdevumiem un sastāv no 

deputātu, administrācijas un izpildvaras uzturēšanas un pašvaldības aizņēmumu kredīta procentu 

izdevumiem. 

4.att. Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2013.-2016.gads, EUR 

 

                                         *plānotie izdevumi 

981157, 11%
158368, 2%

374424, 4%

1625803, 18%

24411, 0%

755757, 8%

5208443, 57%

Vispārējie valdības dienesti Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

0 1000000 2000000 3000000 4000000 5000000 6000000

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

2016.gads* 2015.gads 2014.gads 2013.gads



8 
 

Analizējot pašvaldības pamatbudžeta izdevumus saskaņā ar ekonomisko klasifikāciju secinām, ka 

lielākos pašvaldības izdevumus veido atlīdzība (t.sk. darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas – 58% (2009.gadā - 51%, 2010. un 2011.gadā – 49%, 2012.gadā - 52%, 2013.gadā 

– 57%, 2014.gadā – 56%) no visiem 2015.gada izdevumiem. Šajos izdevumos iekļauti arī valsts 

finansēto pedagoģisko darbinieku atalgojumi.  

 13% no pašvaldības izdevumiem ir ieguldījumi pašvaldības pamatkapitālā, 14% - visi 

pašvaldības izmantotie pakalpojumi, savukārt materiālu, preču un energoresursu iegādes kopējās 

izmaksas ir 9% no visiem izdevumiem. 

 

5.att. Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās 

 klasifikācijas 2015.gadā, EUR 
 

 

1.2.Speciālais budžets 
Pašvaldības speciālo budžetu veido īpaši iezīmēti ieņēmumi, kas paredzēti konkrētiem 

mērķiem. 3.pielikumā skatāma detalizēta informācija par speciālā budžeta pozīcijām laika posmā no 

2010.- 2016.gadam. 

2015. gadā Lielvārdes pašvaldības budžetā no autoceļu fonda tika saņemti 234 876 EUR, kas ir  

par 11 798 EUR vairāk kā 2014.gadā. No autoceļa fonda līdzekļiem tiek veikta ielu apgaismojuma 

uzturēšana, ielu un ceļu ikdienas un periodiskā uzturēšana. Lielvārdes novada pašvaldības ielu 

stāvoklis skat. 20.pielikumā.  

Faktiski pašvaldība var atvēlēt līdzekļus tikai ceļu ikdienas uzturēšanai – sniega tīrīšanai, ceļu 

greiderēšanai un bedrīšu remontam. Ielu un ceļu periodiskai uzturēšanai, kas ietver lielākus remontus 

un autoceļu segumu uzlabošanas pasākumus, šobrīd pašvaldībai no autoceļu fonda nav finansējuma. 

Otrs speciālā budžeta ieņēmumu veids ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa, kas 2015.gadā bija 

18 642 EUR.  

 

 

 

 

 

 

 

5581679, 58%

14751, 0%

1378243, 14%

847738, 9%

25837, 0%

129611, 1%

211458, 2%

248799, 3%

1287246, 13%

Atlīdzība, 58% Komandējumi un dienesta braucieni

Pakalpojumi, 14% Krājumi, materiāli, energoresursi un inventārs, 9%

Subsīdijas un dotācijas Procentu izdevumi, 1%

Sociālie pabalsti, 2% Transferti, 3%

Pamatkapitāla veidošana, 13%



9 
 

 

6.att. Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu fondam 2013.-2016.g., EUR 
 

                                   *plānotās mērķdotācijas 

2015.gadā pašvaldība ir saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus 1690,00 EUR apmērā, detalizētāk 

– 4.pielikumā par šo ieņēmumu un izdevumu sadaļu laika posmā no 2010.gada līdz 2015.gadam. 

 

Nekustamā īpašuma novērtējums  

Pašvaldības bilancē uz 31.12.2015.uzskaitīta zeme 914.15 ha. Zemju piederība pārbaudīta 

pārskata gada inventarizācijā. Pēc Valsts zemes dienesta datiem uz 31.12.2015. Lielvārdes novada 

pašvaldības zemes bilance ir 932.87ha. Starpība starp pašvaldībā un Valsts zemes dienestā 

uzskaitītiem datiem ir tāpēc, ka no pašvaldības bilances zemes tiek izslēgtas pirkuma līguma 

parakstīšanas brīdī, bet Valsts zemes dienestā dati tiek mainīti brīdī, kad jaunais īpašnieks reģistrē 

īpašumu Zemesgrāmatā. 

No visas pašvaldības valdījumā esošās zemes, Zemesgrāmatā reģistrēti 72,65% jeb 2154098 

EUR. Ēkas kopā uzskaitītas ar vērtību 7 973 623 EUR, no tām Zemesgrāmatā ierakstītas 7 789 962 

EUR, kas veido 97,70%. Būves uzskaitītas ar vērtību 6 474 713 EUR, savukārt dzīvokļi uzskaitīti par 

kopējo summu 270 877 EUR, no kuriem Zemesgrāmatā ierakstīti 95,84%. Detalizētāka informācija 

par nekustamā īpašuma novērtējumu 2014.- 2015.gadā – 5. pielikumā.  

 

Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās izmaiņas 

     Lielvārdes novada pašvaldības līdzdalība SIA „Lielvārdes Remte” ir 100% apmērā. Līdzdalība tiek 

uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, un tas sastāv no 2 124 280 EUR. Saskaņā ar SIA „Lielvārdes 

Remte” auditēto gada pārskatu, saimnieciskās darbības zaudējumi ir 71 507 EUR.  

     Otra kapitālsabiedrība, kurā Lielvārdes novada pašvaldībai ir kapitāldaļas, SIA „Ogres rajona 

slimnīca”, pašvaldībai pieder 17.27 % no kapitāla. 2015.gadā pašvaldība nav veikusi ieguldījumus 

SIA „Ogres rajona slimnīca”. Vairāk informācijas – 6.pielikumā.  

1.5. Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 
 Finansiāli nozīmīgu projektu īstenošanai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa vai īstermiņa 

aizņēmumus, kā arī sniegt galvojumus. Iespējas pašvaldībām piesaistīt kredītresursus ir ierobežotas, jo 

pašvaldības aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu saimnieciskajā gadā nosaka gadskārtējā 

valsts budžeta likums un parāda saistības, kurām iestājies atmaksāšanas termiņš kārtējā saimnieciskajā 

gadā kopā ar iepriekšējo gadu parādu saistībām, kurām iestājies atmaksāšanas termiņš nedrīkst 

pārsniegt 20% no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta kopapjoma (pamatbudžeta ieņēmumi 

bez mērķdotācijām). Par pašvaldības parāda saistībām atzīstami izdevumi kredītu, kredītu procentu 

nomaksai un izdevumi sakarā ar pašvaldības sniegtajiem galvojumiem. 

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000

2013.gads

2014.gads

2015.gads

2016.gads*



10 
 

 Aizņēmumu saņemšanai ir nepieciešama Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes atļauja, kura pārrauga pašvaldību finansiālo darbību jautājumos, kas saistīti ar 

ņemtajiem aizņēmumiem, sniegtajiem galvojumiem un plānotajiem aizņēmumiem. Galvenokārt 

aizdevuma līgumi tiek noslēgti ar Valsts kasi. 

 

7.att. Aizdevumu un galvojumu pamatsumma un % maksājumi, EUR 
 

 

 2015.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem atmaksāti aizņēmumi 802 723 EUR apmērā, kas 

atbilst noslēgtajiem līgumiem. Iespēju robežās aizņēmumi tiek atmaksāti pirms termiņa, tādā veidā 

rodot iespēju ekonomēt Pašvaldības budžeta līdzekļus procentu nomaksai.  

 Lielvārdes pašvaldības aizņēmumu un sniegto galvojumu pamatsummas un procentu 

maksājumu kopsumma veido 14.51% no pašvaldības ieņēmumiem (bez mērķdotācijām un valsts 

budžeta transfertiem). Nākamajos gados, pamatbudžeta ieņēmumiem saglabājoties tādā pašā apjomā 

un SIA „Lielvārdes Remte” atmaksājot sniegtos galvojumu, kopējais saistību apmērs sāktu 

samazināties. 

1.tabula “Lielvārdes novada pašvaldības  

saistību apjoms % pret pamatbudžeta ieņēmumiem” 
 

Gads 

 

Aizdevumi kopā, 

EUR 

 

Galvojumi kopā, 

EUR 

  

Saistības kopā, 

EUR 

Saistību apjoms 

pret 2016.gada 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem, %  

2015 932334 222247 1154581 16,09 

2016 675493 124508 800001 12,30 

2017 635308 124317 759625 10,49 

 

Pasākumi Valsts kontroles un iekšējā auditora atklāto trūkumu novēršanai 

Valsts kontrole 2015.gadā veica revīziju pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA ”Lielvārdes 

Remte” ar mērķi izvērtēt sabiedrības pārvaldību, izmaksu efektivitāti un lietderību, finanšu rādītājus 

un grāmatvedības uzskaiti, gūt pārliecību, ka sabiedrības darbība atbilst normatīvo aktu prasībām un 

plānotajiem mērķiem, kā arī pārbaudīt 2014. un 2015.gada dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas maksas aprēķinu likumību, pamatotību un izsekojamību, kā arī aprēķinos iekļauto 

izmaksu ekonomiskumu, lietderību un likumību.  

 

 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

1000000



11 
 

Valsts kontrole sniedza 13 ieteikumus un SIA ”Lielvārdes Remte” vadība ieteikumus ieviesusi tās 

noteiktajos termiņos, kā rezultātā: 

- tiks nodrošināts, ka dzīvojamo māju pārvaldīšanas maksas aprēķins ir pamatots, ticams, 

izsekojams un veikts, izmantojot ārējā normatīvajā aktā noteiktos datu avotus un aprēķinu 

principus, un pārskatā norādītie izdevumi atbilst faktiskajiem izdevumiem, kā arī tiks 

izstrādāta un apstiprināta pārvaldīšanas maksas aprēķina un pārskatu sagatavošanas kārtība;  

- tiks uzlabota iekšējā kontrole pār sabiedrības iekšējiem procesiem, tai skaitā tiks 

nodrošināta finanšu un vadības grāmatvedības uzskaites organizācija atbilstošā kvalitātē un 

uzrādītā informācija sabiedrības pārskatos sniegs skaidru un patiesu informāciju par 

sabiedrības faktisko finansiālo stāvokli, tiks novērsts līdzekļu nelietderīga un nepamatota 

izlietojuma risks, kā arī nodrošināta iepirkumu jomu regulējošajos normatīvajos aktos 

noteikto mērķu sasniegšana. 

 

Valsts kontrole 2015.gada nogalē uzsāka revīziju ar mērķi - pārbaudīt, vai Lielvārdes 

pašvaldības gada pārskatu daļa sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par pašvaldības finansiālo 

stāvokli, tā izmaiņām un darbības rezultātiem 2015.gada 31.decembrī. Revīzijas rezultāti būs zināmi 

vienlaicīgi ar Valsts kontroles ziņojumu “Par Latvijas Republikas 2015.gada pārskatu par valsts 

budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem” uz 2016.gada 1.oktobri. 

 

Atbilstoši apstiprinātajam iekšējā audita plānam 2015. gadā pašvaldības iestādēs tika veikti 

auditi, lai apzinātu un izvērtētu Lielvārdes novada pašvaldības iestāžu darbības atbilstību normatīvo 

aktu prasībām, efektivitāti, ekonomiskumu pamatuzdevumu izpildes nodrošināšanā, pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanā, grāmatvedības uzskaites atbilstība likumdošanas prasībām un iekšējās 

uzskaites noteikumiem, iepirkumu veikšanā, darba samaksas, t. i. mēnešalgas, piemaksas, prēmijas, 

naudas balvas, atbilstība tiesību aktiem,  iekšējās kontroles sistēmas nodrošināšanā. Par katru veikto 

iekšējo auditu tika sagatavoti ziņojumi, kuros  iekļauta pilna informācija par konstatētajiem faktiem, 

secinājumi, ieteikumi un to ieviešanas termiņi. Ieteikumu ieviešana tiek uzraudzīta.  

  



12 
 

2. Lielvārdes novada dome  
 

 Lielvārdes novada iedzīvotāju pārstāvību un interešu ievērošanu novada teritorijā nodrošina 

balsstiesīgo Lielvārdes iedzīvotāju vēlēta pārstāvniecība - Lielvārdes novada dome (turpmāk tekstā – 

dome). Dome lemj par pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi 

paredzētā finansējuma robežās. Dome nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, apstiprina 

pašvaldības budžetu un organizē tā izpildi, kā arī veic citas normatīvajos aktos noteiktās darbības. 

Dome, atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par pašvaldības dibinātu vai izveidotu pašvaldības 

institūciju, iestāžu un aģentūru tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu3.  

 

 2015.gadā darbu turpina deputātu sastāvs, kurš ievēlēts 2013.gada jūnija pašvaldību vēlēšanās, 

Lielvārdes novada domes sastāvā 15 deputāti: Jānis Āboliņš, Imants Balodis, Raimonds Graudiņš, 

Dace Kļava, Ilze Kreišmane, Lāsma Krūmiņa, Māris Mālmeisters, Andis Pētersons, Laima Prekele, 

Ilgonis Rags, Juris Reihlers, Anita Streile, Jānis Mazitāns, Aivars Troska un Vita Volonte.  

  

 Domes deputātu sastāvs mainījās, jo trīs deputātiem uz personiska rakstveida iesnieguma 

pamata tika izbeigtas deputātu pilnvaras pirms laika. Vidzemes partijas deputātam Jānim Mazitānam 

(01.08.2015.) partijas „Reģionu alianse” deputātiem Aivaram Troskam (12.10.2015.) un Jurim 

Reihleram (12.10.2015.). No Vidzemes partijas darbu Lielvārdes novada domē uzsāka deputāte Aija 

Mazitāne (14.08.2015.), no partijas „Reģionu alianse” deputāti Vita Saleniece - Šmaukstele 

(28.10.2015.) un Māris Opincāns (25.11.2015.). 

 

 2015.gadā trīs reizes mainījās Lielvārdes novada domes vadība (skat.2.tabulu): 

 

2.tabula “Domes vadības maiņa” 

Amats Amatpersona/ Amata pienākumu izpildes laiks 

 
Domes 

priekšsēdētājs 

Aivars Troska 

19.06.2013. - 07.07.2015. 

Jānis Āboliņš 

07.07.2015. – 01.12.2015. 

Domes priekšsēdētājs 

netika ievēlēts* 

Domes 

priekšsēdētāja 

vietnieks 

Vita Volonte  

19.06.2013. - 08.07.2015. 

Imants Balodis 

08.07.2015. – 01.12.2015. 

Vita Volonte 

01.12.2015. – 11.01.2016. 

*Domes priekšsēdētāja pienākumus no 01.12.2015. līdz 11.01.2016. veica domes priekšsēdētāja 

vietniece Vita Volonte. 

 

Lai nodrošinātu domes darbību, pašvaldībā izveidotas 7 pastāvīgās deputātu komitejas: 

 Finanšu komiteja – 7 deputātu sastāvā;  

 Sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

 Tautsaimniecības komiteja – 4 deputātu sastāvā;  

 Izglītības un jaunatnes lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

 Kultūras komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

 Attīstības un ekonomikas komiteja - 4 deputātu sastāvā.  

 Sabiedriskās drošības, sporta un tūrisma komiteja – 5 deputātu sastāvā. 

No 29.07.2015. tiek mainīts komiteju skaits, tiek izveidotas 5 pastāvīgās deputātu komitejas: 

 Finanšu komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

 Sociālo un sabiedriskās drošības lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā; 

 Tautsaimniecības komiteja – 7 deputātu sastāvā; 

 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja – 7 deputātu sastāvā; 

 Attīstības, ekonomikas un tūrisma lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā. 

 

                                                           
3 2015.gada 25.marta saistošie noteikumi Nr.3 “Lielvārdes novada pašvaldības nolikums”, 2.punkts, skat.www.lielvarde.lv 



13 
 

2015.gadā pašvaldībā notikušas 29 domes sēdes, pieņemti 478 domes lēmumi, 68 komiteju 

sēdēs izskatīti 730 jautājumi,. Komiteju sēžu un izskatīto jautājumu skaits pieejams 7.pielikumā. 

Domes sēdēs pieņemto lēmumu izpildi nodrošina pašvaldības administrācija un pagastu pārvades, kā 

arī pašvaldības izveidotās iestādes. Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas pārvaldes struktūra 

skatāma 21.pielikumā. 

3. Pašvaldības administrācija, pagastu pārvaldes  
 

Vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības — domes — un 

tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā likumā 

paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 

ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses4. 

 

Lielvārdes novada domē kopš 2015.gada ir ieviesta un apgūta elektroniskā domes sēžu vadības 

sistēma, kas būtiski uzlabojusi informācijas apmaiņu Lielvārdes novada domes deputātiem darbu ar 

domes lēmumu projektiem pirms un domes sēdes laikā.  

Tāpat 2015.gada laikā elektroniskā dokumentu vadības sistēma „Namejs” ir kļuvusi pieejama visām 

Lielvārdes novada pašvaldības iestādēm, ir veikti drošības uzlabojumi IT jomā Lielvārdes pašvaldībā, 

tika pārvietoti e-pasta un mājas lapas (www.lielvarde.lv) serveri izvietošanu datu centrā Ogre, Ikšķiles 

iela 4, paaugstinājās drošība un stabila resursa darbināšana. 

 

Lai nodrošinātu tiesiskumu pašvaldības darbībā, pašvaldība veica domes lēmumu projektu 

tiesiskuma pārbaudes. 2015.gadā tika izvērtēti 479 domes lēmumu projekti, 28 saistošie noteikumi, 7 

noteikumi un 40 nolikumi (arī grozījumi) atbilstība Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām. Tāpat kā iepriekšējos gados, sadarbībā ar pašvaldības iestāžu vadītājiem tika izstrādāti 

iestāžu darbības nodrošināšanai nepieciešamie līgumu projekti. 

 

Lielvārdes novada dzimtsarakstu nodaļa strādā vienotajā Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 

sistēmā. Tas nozīmē, ka iedzīvotāji var saņemt pakalpojumu dzimtsarakstu nodaļā, lai veiktu laulības, 

dzimšanas vai miršanas fakta reģistrāciju. Sakarā ar pāriešanu uz vienoto Civilstāvokļa reģistrācijas 

sistēmu, nodaļā tiek veikts intensīvs darbs arhīva datu ievadīšanā jaunajā sistēmā. 

 

2015.gadā Juridiskās nodaļas lietvedībā bija reģistrēti (spēkā esoši) 1322 līgumi, tai skaitā, uz 

2015.gada 1.janvāri spēkā bija 666 līgumi un 2015.gadā tika noslēgti 656 jauni līgumi. No 2015.gada 

otrā pusgada līgumu reģistru pašvaldības iestāžu darbības nodrošināšanai veic iestādes patstāvīgi. 

 

Pašvaldība 2015.gadā izsolīja 374 īpašumus un sagatavoja visus nepieciešamos dokumentus - 

īpašumu tiesību apliecinošus dokumentus, izsoļu dokumentāciju, gatavoja īpašumu pirkuma līgumus 

un nostiprinājumu lūgumus, kā arī risināja citus ar īpašuma atsavināšanas procesa sekmīgu norisi 

saistītus juridiskos jautājumus.  

 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā būtiski palielinājies nosūtīto 

dokumentu skaits, kuri parakstīti un nosūtīti adresātam ar drošu elektronisko parakstu. 2015.gadā ir 

nosūtīti 305 dokumenti, kas ir par 114 dokumentiem vairāk, nekā 2014.gadā un par 263 dokumentiem 

vairāk, nekā 2013.gadā.  

 

Ar 2015.gada 30.decembri Lielvārdes novada pašvaldībā darbu uzsāka Valsts un pašvaldību 

vienotais klientu apkalpošanas centrs, kura telpas ir izvietotas ēkas pirmajā stāvā, lai būtu ērti 

pieejamas Lielvārdes novada iedzīvotājiem, t.sk. ar funkcionāliem traucējumiem.  

 

                                                           
4 Likums par pašvaldībām, 3.pants, pieņemts: 19.05.1994., skat. www.likumi.lv  

http://www.lielvarde.lv/
http://www.likumi.lv/


14 
 

 

Jumpravas pagasta pārvalde 
 

 Jumpravas pagasta pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir Lielvārdes novada domes izveidota 

iestāde, kas Lielvārdes novada Jumpravas pagasta administratīvās teritorijas iedzīvotājiem un citām 

personām nodrošina likumā „Par pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības 

sniegto pakalpojumu pieejamību.  

Pārvalde nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt normatīvajos aktos noteiktos pašvaldību 

pakalpojumus, rada iespēju juridiskām un fiziskām personām norēķināties par novada domes un tās 

iestāžu noteiktajiem pakalpojumiem un saņemt palīdzību. Pārvaldes nodrošina pašvaldības 

kompetencē esošo izziņu izsniegšanu, pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, 

nodrošina pašvaldības sociālo pabalstu izmaksas Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā 

noteiktajā kārtībā, pieņem un reģistrē iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus, un organizē atbildes 

sagatavošanu iesniedzējiem, nodrošina pieejamību informācijai par domes pieņemtajiem lēmumiem. 

Pārvalde apsaimnieko Jumpravas pagasta administratīvajā teritorijā esošos pašvaldības īpašumus. 

 

 2015.gadā pārvaldē strādā 10 darbinieki - pārvaldes vadītājs, sekretārs, datorsistēmas tehniķis, 

kapsētas pārzinis, elektriķis, saimniecības pārzinis, darba aizsardzības speciālists un palīgstrādnieks; 

izveidota viena apkopējas un viena palīgstrādnieka amata vieta. 

 Pārvaldē 2015.gadā saņemti 110 dažāda veida oficiāli dokumenti, nosūtīti vai izsniegti 

dažādiem adresātiem 151 dokuments, izsniegta 131 izziņa, t.sk. izziņas par deklarēto dzīvesvietu, 

koku ciršanas atļaujas, rakšanas darbu atļaujas, tirdzniecības atļaujas un caurlaides. skat. 3.tab. 

„Dokumentu aprite 2013. – 2015.gadā”. 

 

3.tabula „Dokumentu aprite 2013. – 2015.gadā” 

Periods 

Saņemto 

dokumentu 

skaits 

Nosūtāmo 

dokumentu 

skaits 

Izsniegto 

izziņu, atļauju 

skaits 

2013.gads 88 133 70 

2014.gads 125 194 105 

2015.gads 110 151 131 

 

2015.gadā pārvalde, lai veiktu nekustamo īpašumu apsaimniekošanu un teritorijas uzturēšanu, 

noslēdza vairākus pakalpojuma līgumus un veica šādus darbus: sagatavota kadastrālās uzmērīšanas 

lieta administrācijas ēkai 3410.81 EUR vērtībā, veikta nekustamā īpašuma novērtēšana  cirsmas 

(koksnes) vērtības noteikšanai zemes vienībā ,,Valdemāra skola”, līguma summa 108.90 EUR, veikti 

meža augsnes sagatavošanas darbi nekustamajā īpašumā “Meža gabali” 3.2 ha platībā 544 EUR 

vērtībā, iegādāti un iestādīti priedes un egles stādi 1720 EUR vērtībā, veikti mežaudžu kopšanas darbi 

8.8 ha platībā 1214 EUR vērtībā, noslēgts līgums par Lielvārdes novada Jumpravas pagastā esošo ielu 

un ceļu vasaras uzturēšanas darbiem 10164 EUR apmērā, veikts nekustamā īpašuma “Garāžas” 

iebraucamā ceļa caurtekas remonts 903.92 EUR vērtībā, rekonstruēts Neatkarības ielas posms 300 m 

garumā 37 734.09 EUR vērtībā, t.sk. būvuzraudzība 600 EUR vērtībā, veikts Dzelzceļa ielas 

asfaltbetona ceļa seguma remonts 52.5 kv.m. platībā 1585.56 EUR vērtībā, izbūvēts ceļa posms 

Jumpravas dzelzceļa stacija –  Jumpravas estrāde ar gājēju ceļu 8242.52 EUR vērtībā. Iegādāta un 

uzstādīta bērnu rotaļu laukumā slēgta slidkalniņa truba 3388 EUR vērtībā, Jumpravas pagasta teritorijā 

uzstādītas vienotas norādes zīmes uz viensētām 16362.95 EUR vērtībā, noslēgti līgumi par transporta 

pakalpojumiem skolēnu pārvadāšanai 2015./2016. mācību gadam, laika posmam 01.09.2015. – 

29.01.2016., 14742 EUR apmērā, izstrādāts tehniskais projekts Jumpravas kapu kapličas renovācijai 

2998 EUR vērtībā. 

2016.gadā plānots veikt jaunaudžu kopšanu 5.6 ha platībā, atjaunot ielas apgaismojumu Jumpravas 

pagasta Vidus ielā un Pirmo Bezdelīgu ielā, sakārtot administrācijas ēkai piegulošo teritoriju (gājēju 

ceļa pārbūve, nodrošinot vides pieejamību), veikt Jumpravas kapu digitalizāciju, uzbūvēt Jumpravas 

kapos jaunu kapliču.  

 
 



15 
 

 

Lēdmanes pagasta pārvalde 
 

Lēdmanes pagasta pārvalde ir Lielvārdes novada domes 2009.gada jūlijā izveidota 

pašvaldības iestāde, kas Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta administratīvajā teritorijā iedzīvotājiem 

un citām personām nodrošina likumā „Par pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto 

pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību. Pārvalde savā darbībā ievēro likumu „Par pašvaldībām”, 

citus likumus un Ministru kabineta noteikumus, Lielvārdes novada pašvaldības nolikumus, domes 

lēmumus un rīkojumus, kā arī Lielvārdes novada pašvaldības Lēdmanes pagasta pārvaldes nolikumu.  

Lēdmanes pagasta pārvalde nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt normatīvajos aktos 

noteiktos pašvaldību pakalpojumus, rada iespēju gan juridiskām, gan fiziskām personām norēķināties 

par novada domes un tās iestāžu noteiktajiem maksas pakalpojumiem un saņemt novada domes 

noteikto palīdzību. Pārvaldes uzdevums ir nodrošināt pašvaldības kompetencē esošo izziņu 

izsniegšanu, pieņemt valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, nodrošināt pašvaldības sociālo 

pabalstu izmaksas Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktajā kārtībā, pieņemt un 

reģistrēt iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus un organizēt atbildes sagatavošanu iesniedzējiem, kā 

arī nodrošināt pieejamību informācijai par domes pieņemtajiem lēmumiem un citu vispārpieejamu 

informāciju.  

Lēdmanes pagasta pārvaldē 2015.gadā ir nodarbināti 7 darbinieki: pārvaldes vadītājs, 

sekretārs, autovadītājs, apkopēja, sētnieks, labiekārtošanas strādnieks un darba aizsardzības speciālists. 

Pārvalde uzrauga un koordinē Lēdmanes pamatskolas, Lēdmanes tautas nama, Lēdmanes bibliotēkas 

saimniecisko darbību. Tāpat pagasta pārvalde nodrošina ar telpām Lielvārdes novada sociālā dienesta, 

grāmatvedības un Lēdmanes bāriņtiesas darbiniekus. Pārvaldes kopējais budžets sadalīts vairākās 

struktūrvienību daļās: Lēdmanes pagasta pārvaldes, Lēdmanes pagasta ielu apgaismojuma, Lēdmanes 

pagasta teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas un atpūtas un sporta pasākumi.  

2015.gadā, tāpat kā citus gadus, Lēdmanes pagasta pārvalde lielu uzmanību pievērsusi 

pagasta centra teritorijas uzkopšanas un labiekārtošanas darbiem, kā arī pagasta ceļu stāvokļa 

uzlabošanas darbiem. Aktīvs darbs rit pie Lēdmanes pagasta Ģimenes un izglītības centra 

rekonstrukcijas.  

2016.gadā pagasta pārvalde turpinās darbu pie Ģimenes un izglītības centra rekonstrukcijas 

Lēdmanes pagasta „Aivās”, kā arī darbus pie pagasta centra labiekārtošanas – bērnu rotaļu laukuma 

izveidošanas Lēdmanes pagasta centrā. 

 

  



16 
 

4. Izglītība, sports un darbs ar jaunatni 
 
Izglītības iestādes un izglītojamo skaits 

2015.gadā Lielvārdes novadā darbību turpina četras vispārējās, divas pirmsskolas, viena 

speciālās un trīs profesionālās ievirzes izglītības iestādes. 2015.gadā uzsākts darbs pie Lielvārdes 

Mūzikas skolas un Jumpravas mākslas un mūzikas skolas apvienošanas, lai izveidotu vienu izglītības 

iestādi - Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolu ar 2016.gada 1.jūliju. 

2015.gadā novada vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 1145 skolēni, 2013.gadā 1033 

un 2014.gadā 1083. Novada izglītības iestādēs 2015.gadā pieaudzis skolēnu skaits. 

 
 

Atbilstoši izglītojamo vajadzībām izglītības iestādes licencēja jaunas izglītības programmas: 

VPII „Pūt vējiņi” – speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās 

traucējumiem (kods 01015611); Jumpravas speciālā internātpamatskola - speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 21015611). Jumpravas Mūzikas un 

mākslas skola uzsāka mākslas programmu īstenošanu Lielvārdes pamatskolā, Avotu ielā 2, Lielvārdē, 

tādējādi nodrošinot Lielvārdes pamatskolas izglītojamiem iespēju apgūt profesionālās ievirzes 

programmas mākslā. 

 Pirmsskolas izglītību novadā nodrošina VPII ”Pūt vējiņi”, VPII „Zvaniņš”, Lēdmanes 

pamatskola; 5-6 gadīgo bērnu apmācību nodrošina arī Lielvārdes pamatskola. PirmSskolas izglītības 

iestādes apmeklē 495 bērni, no tiem 5-6 gadīgie bērni ir 232. Pēc ilgāka pārtraukuma E.Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolā mācības uzsāka trīs pirmās klases. 

 

 
 

Jumpravas speciālajā internātpamatskolā mācījās 61 skolēns, no tiem 3 pirmsskolas vecuma 

bērni, profesionālās pamatizglītības programmās („Ēdināšanas pakalpojumi” un „Būvdarbi”) 9 

izglītojamie apguva darba iemaņas. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola un Lielvārdes pamatskola sagatavoja pamatojuma 

aprakstu Eiropas Savienības struktūrfondu projekta 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”  plānotajām aktivitātēm. 

 



17 
 

2015.gadā īstenotie pasākumi 

1. Pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas un izglītības iestāžu budžeti 2015.gadam un veicamie 

darbi plānoti saskaņā AR Izglītības attīstības programmā 2015.-2020. gadam noteiktajām aktivitātēm. 

2. Noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens Lielvārdes novada izglītības iestāžu vadītājiem, 

apmeklējot dažādas skolas, pirmsskolu, speciālo skolu un sporta skolu Zviedrijā, Helsingborgā, kā arī 

gūstot pieredzi par profesionālās ievirzes- mūzikas un mākslas skolām un sporta darba organizēšanu 

pašvaldībā Dānijā, Helsingorā. 

3. Izglītības nodaļas darbinieki ieguvuši pieredzi par alternatīviem „mazo” skolu attīstības 

jautājumiem Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas projekta 

„Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” īstenotajās aktivitātēs. 

4. Skolēnu vecāku izglītošanai noorganizēta tikšanās par tēmu „Mans bērns un viņa karjera” ar 

karjeras speciālistu Jāni Pāvulēnu E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolā (25 dalībnieki). 

5. Īstenots pedagogu un izglītības iestāžu darbinieku (tehnisko) tālākizglītības plāns, nodrošinot 

nepieciešamās prasmes darbam. 

6. Īstenota skolēnu vasaras nodarbinātības programma (13-14 g., 15-20 gadus veciem jauniešiem), 

nodrošinot darbavietas 10 pašvaldības iestādēs. Sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru 32 

jauniešiem tika nodrošinātas darbavietas pie Lielvārdes novada uzņēmējiem. 

7. Nodrošināta Lielvārdes novada izglītības iestāžu un kultūras namu kolektīvu dalība XI Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

8. Nodrošināta Lielvārdes novada sportistu komandas dalība Latvijas Jaunatnes vasaras sporta 

olimpiādē. 

9. Nodrošināts nepieciešamais atbalsta personāla un likmju skaits izglītības iestādēs. 

 

Izglītības nozarē paveiktais 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas speciālisti 

koordinēja valsts pārbaudes darbu un centralizēto eksāmenu norisi, plānveidīgi organizēja pedagogu 

metodisko darbu novadu apvienībā – sadarbībā novada izglītības iestādēm un metodisko apvienību 

vadītājiem noorganizētas 13 VISC olimpiādes un 15 alternatīvās olimpiādes, 14 interešu izglītības 

konkursi un skates. Nodrošināta skolēnu piedalīšanās valsts olimpiādēs un konkursos. 

Skolotāju metodiskā darba un pieredzes popularizēšanai noorganizēta skolotāju metodisko darbu 

skate par tēmu “Radoša un inovatīva mācību procesa organizācija”. Pedagogu metodisko darbu skatei 

tika iesniegti 10 labās prakses piemēri. 

Mācību gada sākumā par aktualitātēm izglītībā noorganizēta konference Lielvārdes un Ķeguma 

izglītības iestāžu pedagogiem ar IZM un citu speciālistu izglītības jautājumos piedalīšanos, 

tradicionālais Skolotāju dienas pasākums novada skolotājiem.  

Mācību gada nogalē notika Lielvārdes novada skolu olimpiāžu un konkursu uzvarētāju 

apbalvošanas pasākums. Par sasniegumiem starpnovadu, reģiona un valsts līmeņa olimpiādēs, interešu 

izglītības, mūzikas un mākslas skolu konkursos, sporta sacensībās apbalvoja 141 skolēnu un 88 

skolotājus. Pasākumam pievienojās arī Lielvārdes novada kultūras namu kolektīvi, kuri veiksmīgi 

piedalījušies Latvijas XI skolēnu dziesmu un deju svētkiem veltītajās skatēs - bērnu vokālais 

ansamblis „Mikauši” un deju kolektīvs „”Pūpolītis” un Jumpravas kultūras nama bērnu deju kolektīvs 

„Rītupīte”. 

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos Lielvārdes novadu pārstāvēja 191 dalībnieks no 

astoņiem kolektīviem. Svētku nedēļā bija apskatāma Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu 

audzēkņu darbu izstāde Dzelzceļa muzejā „Rakstu darbi”, kurā piedalījās E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas, Lielvārdes pamatskolas un Jumpravas vidusskolas jaunieši un pedagogi. Mūzikas skolas 

bērnu koris „Lielvārde” no svētkiem atgriezās kā labākais koris valstī. E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas koris koru fināla konkursā izcīnīja Sudraba diplomu. Jumpravas speciālās 

internātpamatskolas bērni svētku projekta „Mēs rakstām sevi Dziesmu svētkos” ietvaros piedalījās 

koncertā Vērmanes dārzā. 

2015.gadā profesionālās darbības kvalitātes izvērtēšanas procesā iesaistījās 6 pedagogi, 

pretendējot uz 3. kvalitātes pakāpi. Diviem pedagogiem piešķīra 3.kvalitātes pakāpi. 

Atbilstoši piešķirtajam interešu izglītības finansējumam fiziskas un juridiskas personas 

(izglītības iestādes) pašvaldībā iesniedza 58 pieteikumus interešu izglītības programmu īstenošanai. 

No kopējā skaita 31 programmu iesniedza kultūrizglītības apakšprogrammās (kori, vokālie ansambļi, 



18 
 

lauku kapela, orķestris, teātris, rokdarbi, vizuālā māksla, valodu klubs, ritmikas un deju pulciņi u.c.), 

19 sporta apakšprogrammās (dažādas sporta spēles, koriģējošā vingrošana), 2 vides izglītības 

apakšprogrammās (vides pētnieku pulciņi), 4 tehniskās jaunrades apakšprogrammās, starptautiskā 

jauniešu Award pašizaugsmes programma un jaunsargu interešu izglītības programma. 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība turpināja sadarbību ar Izziņas un eksperimentu centru 

„Lielvārdi”, un, lai rosinātu skolēnu interesi par tehniskajām zinībām, nodrošināja 2 bezmaksas 

nodarbību apmeklējumus katrai klasei par dabaszinību mācību priekšmeta tēmām. Lielvārdes novada 

pašvaldība nodrošināja izglītojamajiem līdzfinansējumu pulciņu maksai Izziņas un eksperimentu 

centrā „Lielvārdi”, kā arī piešķīra mērķdotāciju divu interešu izglītības programmu īstenošanai, daļējai 

pedagoga darba algas samaksai. 

2015.gadā pieaugušo neformālās izglītības un interešu izglītības programmu realizēšanai novadā 

licenci saņēmuši trīs pretendenti.  

Lielvārdes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskajā komisijā 2015.gadā konsultēti 20 

skolēni un viņu vecāki par piemērotāko izglītības programmu izglītojamā spēju un veselības 

stāvoklim, izsniegti 20 atzinumi, diviem izglītojamiem piešķirta mājas apmācība uz noteiktu laiku. 

 Sadarbībā ar starpnovadu mācību priekšmetu skolotāju metodisko apvienību vadītājiem, 

Lielvārdes novada pedagogiem noorganizēti 18 semināri, pieredzes apmaiņas braucieni pedagogiem 

un izglītības iestāžu vadītājiem, kā arī profesionālās pilnveides kursi: 

 profesionālās pilnveides kursi par stāstītprasmes attīstīšanu latviešu valodas un literatūras MA 

skolotājiem /36 st./; 

  profesionālās pilnveides kursi bērnu tiesību aizsardzības jautājumos /8st./ 

 kursi Lielvārdes novada pedagogiem, vadībai un atbalsta personālam par darba organizēšanu 

skolēniem ar uzvedības un sadarbības problēmām /12 st./ 

 Lielvārdes un Ķeguma novadu skolu tehnisko darbinieku profesionālās kvalifikācijas kursi 

bērnu tiesību aizsardzības jautājumos; 

Gada laikā veikti grozījumi vairākos pašvaldības normatīvajos aktos, kā arī izstrādāti jauni : 

  Veikti grozījumi “Vispārējās pirmskolas izglītības iestādes “Pūt Vējiņi” nolikumā”, 

“Vispārējās pirmskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” nolikumā”, Jumpravas speciālās 

internātpamatskolas nolikumā, Lēdmanes pamatskolas nolikumā; 

 Izstrādāti un apstiprināti domē jauni normatīvie akti pašvaldības funkciju izpildei - nolikums 

“Par stipendijām izglītojamajiem Lielvārdes novadā”; “Lielvārdes novada pašvaldības bērnu 

un jauniešu vasaras nometņu organizēšanas konkursa nolikums”. 

 Izglītības nodaļa koordinēja vasaras nometņu darbību Lielvārdes novadā. Kopā 2015.gada 

vasarā Lielvārdes novadā notika 7 vasaras nometnes. Nometnes bija paredzētas 7-18 gadus veciem 

jauniešiem. Pamatojoties uz Lielvārdes novada pašvaldības izsludināto konkursu par līdzfinansējuma 

saņemšanu bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanai, pašvaldība līdzfinansēja biedrības “Mēs 

Jumpravai” nometni 1.-4.klašu skolēniem un izglītības un kultūras fonda “Upe” organizēto bērnu 

nometni. Vasaras nometnēm pašvaldības budžetā tika paredzēts līdzfinansējums 3500 EUR. 

Jau otro gadu izglītības speciālisti nodrošināja 13-14 gadus veco skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākumu. Pašvaldības iestādēs pirmās darba prasmes ieguva 86 skolēni. Novada 

uzņēmējiem tika nodrošināta konsultatīva un administratīva palīdzība 15-18 gadus veco jauniešu 

nodarbināšanai Lielvārdes novada uzņēmumos. Vislielāko jauniešu skaitu - 24 jauniešus no 30 - 

nodarbināja uzņēmumi SIA „MĀRIS & Co” un SIA „VEINA PLUS”. Pašvaldības budžetā skolēnu 

nodarbinātības pasākumiem bija paredzēts finansējums 16500,00 EUR apjomā.  

Izglītības iestādes iesaistījās projektos „Skolas auglis” un „Skolas piens”, nodrošinot 

izglītojamajiem iespēju papildus saņemt uzturā augļus, saknes un piena produkciju.  

 
2015.gadā no pašvaldības budžeta izglītības pasākumu finansēšanai izlietoti 5 208 443 EUR (t.sk. 

izdevumi par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības pakalpojumiem) jeb 57% no kopējā budžeta, tai skaitā 

valsts budžeta mērķdotācijas 2 078 582 EUR. Izdevumu samazinājums izskaidrojams ar īstenotajiem ēku 

energoefektivitātes projektiem izglītības iestādēs 2014.gadā. 

 

 

 

 

http://www.lielvarde.lv/images/extrainfo/9991898/nolikums_internatpamatskola_ar_groziijumiem_2015.pdf
http://www.lielvarde.lv/images/extrainfo/9991898/nolikums_internatpamatskola_ar_groziijumiem_2015.pdf
http://www.lielvarde.lv/images/extrainfo/9991901/LĒDMANES%20PAMATSKOLAS%20089a_2015.pdf


19 
 

 

8.att. Izdevumi izglītībai 2013.-2016.gads, EUR 

 

                 *plāns (t.sk. mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem) 

Sporta jomā 2015.gada mērķis bija veicināt Lielvārdes novada iedzīvotāju iesaisti aktīva un 

veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumos, kā arī veicināt novada iedzīvotāju iesaistīšanos dažādos 

starpnovadu, Latvijas un starptautiska mēroga sporta pasākumos.  

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība atbalstīja komandas starpnovadu turnīros, kas popularizēja 

futbolu, volejbolu un basketbolu. Finansiāli vislielāko atbalstu saņēma florbola komanda „Lielvārde”, 

kas vīriešu florbola virslīgas sacensībās izcīnīja ceturto vietu. Tika atbalstīti arī vairāki individuālie 

sportisti, kuri pārstāvēja Lielvārdes novadu dažādās sacensībās, kā, piemēram, motosports, 

svarcelšana, armrestlings un vieglatlētika. 

Lielvārdes novada iedzīvotājiem tika nodrošināta bezmaksas iespēja nodarboties ar sportiskām 

aktivitātēm, apmeklējot Lielvārdes novada sporta centru svētdienās laikā no 10.00 - 13.00. Šajā laikā 

ir pieejami visi sporta centra laukumi un zāles, ja tajā dienā nav paredzētas sacensības. 

Lielvārdes novada sportistu sasniegumi: lielvārdiete Beate Klipa izcīnīja Latvijas un Baltijas 

autokrosa čempiones titulu, Artūrs Bērziņš basketbola komandas VEF Rīga sastāvā izcīnīja zelta 

medaļu Latvijas basketbola līgas sacensībās, jumpravietis Kristaps Dārgais ar labiem sasniegumiem 

piedalījās starptautiskās basketbola un SLAM DUNK sacensībās. Vasarā norisinājās Latvijas Jaunatnes 

olimpiāde, kurā lēdmanietis Jānis Zeļģis izcīnīja zelta medaļu, lielvārdietim Jānim Gržibovskim divas 

bronzas godalgas, bet florbola komandai „Lielvārde” - otrā vieta. Citiem dalībniekiem jauni personīgie 

rekordi un jauni iespaidi tāda līmeņa sacensībās. 

 Visa gada garumā novadā ir notikuši pasākumi veselīga dzīvesveida uzturēšanai. Spilgts 

pasākums Lielvārdes novada svētku ietvaros bija Lielvārdes novada Jauniešu domes noorganizētais 

Nakts orientēšanas pasākums Lielvārdē, kurā piedalījās vairāk nekā 200 dalībnieku. Notika dažādi 

turnīri komandu sporta veidos, kā basketbols, futbols, florbols, smilšu volejbols, ielas basketbols, 

veselīga dzīvesveida kustība „EsKUstosKoTu”, Sniega diena, Uzņēmēju nedēļas ietvaros „Sporta 

vakariņas” u.c. Daudzi jau tradicionālie pasākumi ir ieguvuši iedzīvotāju un viesu uzticību, kā arī 

jaunie pasākumi tika apmeklēti ar interesi. 

 2015.gada sporta pasākumu budžets bija 34 090 EUR, no tiem izpildīti 84% jeb 28 660.38 

EUR. No kopējas tāmes 12 882.57 EUR veidoja preces un pakalpojumi, nodrošinot transporta 

izdevumus nokļūšanai uz un no sacensībām, dalības maksu konkursos un sacensībās, kā arī sporta 

pasākumu organizēšanas izdevumus. No kopējā gada budžeta 12 200 EUR ir piešķirti sporta kluba 

”Lielvārde” florbola komandas darbības nodrošināšanai. Sacensību organizēšanai un tiesnešu 

atalgojumam ir izlietoti 2438.39 EUR. 

Sporta komandu un individuālo sportistu sezonai tika piešķirts dažāda veida finansiāls atbalsts. 

Sportisti un komandas atbalstu sezonai varēja saņemt dalības maksas segšanai, licenču iegādei, 

transporta izdevumiem un sporta bāzes nodrošināšanai, atbilstoši noteikumiem „Par pašvaldības 

atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes novadā”.  

 

4200000

4400000

4600000

4800000

5000000

5200000

5400000

5600000

2013.gads 2014.gads 2015.gads 2016.gads*

4782013

5587168

5208443

4832863



20 
 

Darbā ar jaunatni 2015. gada aprīlī dome apstiprināja Jaunatnes politikas attīstības 

programmu 2015.-2020. gadam. Realizēts pirmais jauniešu biznesa ideju konkurss novadā. Augustā 

atzīmēta pirmā novada Jauniešu diena, kura pulcēja vairāk nekā 400 jauniešus. Oktobrī pašvaldība 

iesaistījās VIAA akcijā “Karjeras nedēļa”, kuras laikā notika 37 dažādi pasākumi novada izglītības 

iestādēs un ārpus tām. Novembrī ar aktīvu jauniešu līdzdalību atklāja telpu Lielvārdes novada sporta 

centrā jauniešu aktivitātēm un iniciatīvām. Decembrī tika godināti 6 jaunieši brīvprātīgā darba veicēji, 

kuri sabiedrības labā strādājuši vairāk kā 50 stundas. Jaunatnes lietu speciālists noorganizējis jauniešu 

un lēmumu pieņēmēju tikšanos martā un septembrī “Kafija ar politiķiem” (43 jaunieši; 19 lēmumu 

pieņēmēji). Arī šajā gadā notikusi aktīva Lielvārdes novada Jauniešu domes darbība, jaunieši 

noorganizējuši 9 dažādus izglītojošus un izklaides pasākumus, regulāri piedalījušies dažādās 

brīvprātīgā darba aktivitātēs. Regulāra komunikācija ar sabiedrību noritējusi, izmantojot pašvaldības 

mājaslapu un sociālos tīklus. 

2015. gadā ir īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 

finansēts projekts - “Nāc līdz(i)dalībā!”, kura ietvaros notika apmācības jauniešiem par līderismu, 

mērķu sasniegšanu un līdzdalību; netradicionālās sporta spēles ar lēmumu pieņēmējiem, jauniešu 

izglītojošo iespēju informatīvais pasākums un foruma teātra apmācības.  

 Pašvaldības jaunatnes lietu speciālists iesaistījies Eiropas Komisijas programmas Erasmus+ 

projektā "LEVEL UP! Mācīšanās jaunatnes darbā: dziļāka izpratne, labāka kvalitāte, lielāka 

atpazīstamība!", kuras ietvaros kopā ar Igaunijas jaunatnes darbiniekiem tika meklēti risinājumi un 

idejas, kā paaugstināt jaunatnes darba kvalitāti. Šī projekta ietvaros divi jaunieši ir ieguvuši nozīmīgu 

sertifikātu Youthpass, kas apliecina jauniešu brīvprātīgā darba mācīšanās prasmes dažādās astoņās 

kompetencēs. 

 

 
 

Uzdevumi 2016.gadam 

1. Iesaistīties Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.- 2014.gada perioda programmas projekta 

„Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” īstenotajās aktivitātēs. 

2. Lai veicinātu izglītības kvalitātes uzlabošanu un pedagogu pieredzes apmaiņu, organizēt 

tālākizglītības kursus un pieredzes apmaiņas braucienus Lielvārdes novada pedagogiem un 

izglītības iestāžu vadītājiem. 

3. Veicināt izglītības iestāžu, jauniešu domes iesaistīšanos Eiropas Savienības un nacionālajos 

projektos, īstenot jau uzsāktos projektus. 

4. Turpināt sadarbību ar Izziņas un eksperimentu centru „Lielvārdi”, nodrošinot skolēniem iespēju 

apmeklēt tehniskos interešu izglītības pulciņus – robotika, vienkāršo mehānismu un elektronikas 

pamati, piešķirot daļēju pašvaldības finansējumu. 

5. Koordinēt Lielvārdes novada pašvaldības komandas dalību Latvijas pieaugušo vasaras 

olimpiādē. 

18%
11%

14%
8%9%

21%

8%
2% 4% 5%

2015.gadā izglītībā ieguldīto līdzekļu 
sadalījums pa mācību iestādēm,%

Edgara Kauliņa Lielvārdes

vidusskola

Jumpravas vidusskola

Lielvārdes pamatskola

Lēdmanes pamatskola

Jumpravas speciālā

internātpamatskola

VPII "Pūt vējiņi"

VPII "Zvaniņš"

Jumpravas mākslas un mūzikas

skola

Lielvārdes mūzikas skola

Lielvārdes novada sporta centrs



21 
 

6. Organizēt un koordinēt skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā Lielvārdes novadā 

deklarētiem jauniešiem (13-20 gadus veciem). 

7. Koordinēt bērnu vasaras nometņu organizēšanu Lielvārdes novadā. 

8. Turpināt brīvprātīgā darba attīstību un līdzdalības pasākumus, jauniešu biznesa ideju konkursu. 

9. Popularizēt tautas sportu novadā, veicinot sporta aktivitātes, kas vērstas uz aktīvu un veselīgu 

dzīvesveidu. 

10. Apzināt un atbalstīt sportistus un komandas, kas pārstāv Lielvārdes novadu dažāda mēroga 

sacensībās, ievērojot pašvaldības noteikumus „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Lielvārdes novadā”. 

11. Dibināt jaunu profesionālās ievirzes izglītības iestādi „Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas 

skola”. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
2015. gadā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola savu darbību veikusi saskaņā ar iestādes 

budžetu 2015. gadam, skolas attīstības plānu 2014. -2020.gadam, skolas darba plānu 2015.gadam, kā 

arī mērķprogrammu par remontdarbiem Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā.  

Skola īsteno 4 izglītības programmas: vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā programma 

–kods 310110011, vispārējās pamatizglītības programma – kods 21011111, speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem – kods 21015611, izglītības programma 

izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem – kods 21015811. Skolā mācījās 483 izglītojamo. 

Saskaņā ar piešķirtajiem finanšu līdzekļiem pilnveidota skolas materiāli tehniskās bāze un 

mācību vide: iegādāti jauni datori (13), nodrošināta darba vide e-klases darbībai, izremontēti 3 mācību 

kabineti sākumskolas 1.klasēm, mācību telpas papildinātas ar iekārtām un inventāru, iegādāti moderni 

mācību līdzekļi un mācību grāmatas, jauni skolēnu krēsli un galdi. Saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai iegādāti darbinstrumenti. Veikta daļēja tehniskās bāzes atjaunošana skolas apkures 

nodrošināšanai – apkures sistēmas stāvvadu daļēja rekonstrukcija skolas ēkā. 

Skolas pedagogu grupa piedalījās Samsung “Skola nākotnei” pilotprojektā un prezentēja 

pilotprojektu "Mēs Lielvārdē varam labāk". Rezultāti pierādīja pozitīvu mācību darba izaugsmi 

dinamikā un motivācijas pieaugumu, prasmi ieviest jaunākās tehnoloģijas mācību procesā. 

Skola piedalījās Grindex fonda zinātnes un izglītības atbalsta projektā  „Es augu vesels” skolēnu 

izglītošanā 2. un 3. modulī. Vecāko klašu skolēni realizēja vairākus labdarības projektus un aktīvi 

iesaistās novada jauniešu domes darbībā. Skola piedalījās ikgadējā informātikas un tehnoloģijas 

Latste`2015 konferencē Ķegumā.  

Draudzīgā aicinājuma skolu reitingā nominācijā „Skolu izaugsme” Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskola 2015. gadā ieguvusi 3. vietu dabaszinībās. 

2015.gada maijā skola organizēja skolas absolventu salidojumu un tajā iesvētīja jauno skolas karogu. 

Ar panākumiem vidusskolēni piedalījās Rīgas reģiona un valsts skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 

skatē, ka arī mācību priekšmetu olimpiādēs. Veiksmīgi notika darbs interešu izglītības pieejamībā un 

izglītojamo ārpusstundu aktivitātēs. Jaunieši aktīvi iesaistījās patriotiskās audzināšanas pasākumos: 

Lāčplēša dienas pasākums, Jauniešu patriotiskajā spēlē “Jaunie Rīgas sargi” izcīnīja 1. vietu. Ar 

panākumiem Skolēnu Dziesmu un deju svētkos piedalījās jauniešu koris.  

2015.gadā skola izveidoja jaunu mājas lapas vietni, kurā atspoguļota skolas darbība un aktualitātes.  

Uzsākta skolas aktu zāles un peldbaseina projektēšana (45000 EUR), projektēšanu plānots 

pabeigt 01.02.2016.  

Tālākās attīstības vajadzības ir saistītas ar skolas attīstību, mācību un audzināšanas darba 

efektivitātes paaugstināšanos, Lielvārdes novada izglītības attīstības programmu un novada attīstības 

stratēģiju līdz 2030.gadam. 

 

Jumpravas vidusskola 

Skolā darbojās 12 klašu komplekti. Skola īstenoja licencētas vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmas, speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem un tālmācības programmu. Vidusskolēniem kopā ar vidējās 

izglītības atestātu bija iespēja iegūt B kategorijas autovadītāja apliecību.  



22 
 

Būtiska skolas dzīves sastāvdaļa ir mācību priekšmetu olimpiādes un mācību priekšmetu 

nedēļas, kas noslēdzas ar kopīgu pasākumu, kad skolēni un pedagogi saņēma atzinības par labi 

paveiktu darbu. 2014./2015.m.g. 4. - 12.klases skolēni ar labiem rezultātiem piedalījās novadu mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konkursos un sporta sacensībās: izcīnītas godalgotas vietas latviešu valodā un 

literatūrā (dalība valsts olimpiādē), vēsturē (dalība valsts olimpiādē), bioloģijā, vizuālajā mākslā, 

mūzikā, krievu valodā, informātikā, fizikā, dabaszinību, skatuves runas konkursos, matemātikas 

konkursā „Tik? vai Cik?”, vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Rakstu darbi” un „Ātrā 

palīdzība bērna acīm”. 1.-4.kl. koris ieguva 1.pakāpes diplomu novadu koru skatē, ansamblim -

2.pakāpes diploms vokālās mūzikas konkursā „Balsis”.  

 Labi panākumi sportistiem: 1.vieta jauniešu un zēnu volejbola komandām, 1., 2., 3.vieta krosā 

individuālajā vērtējumā. Jauniešu komanda piedalījās Lāses kausa izcīņā volejbolā skolu komandām. 

Ar atzīstamiem rezultātiem skolēni startēja Olimpiskās dienas sacensībās. 

Tradicionāli bijām labākie pirmās palīdzības sacensībās novadu un Pierīgas reģiona posmā. 

Vidusskolas komanda izcīnīja 1.vietu republikas sacensībās. Jaunsargu komandai 1.vieta reģionā 

piedzīvojumu spēlē „Jaunie Rīgas sargi: atceries Lāčplēšus! Ar skolēnu pašpārvaldes iniciatīvu 

notikuši vairāki skolas pasākumi. 

2015.gadā ir izveidotas jaunas tradīcijas: dalība matemātikas konkursā „Ķengurs”, labākajiem 

skolas matemātiķiem pirmo reizi piešķirts tituls „Gada matemātiķis”, ko atbalsta Jumpravas uzņēmēji. 

Atzinību iemantojis fotokonkurss „Ieskaties dabā!”. Ar aizrautību skolēni piedalījās konkursā „Latvija 

Eiropas Savienībā”. 

Mūsdienīgu veidolu 2015.gadā ieguvis latviešu valodas un vēstures kabinets. Skola nodrošina 

brīvpusdienas 1.-7.klases skolēniem.  

Veselības dienā ar paraugdemonstrējumiem skolā viesojās ielu vingrotāji. Jau vairākus gadus 

aktīvi piedalāmies makulatūras vākšanas konkursā „Tīrai Latvijai”.  

 
Lielvārdes pamatskola 

Lielvārdes pamatskolā 2014./15. mācību gadā bija 12 klašu komplekti, kuros mācījās 260 

skolēni un divas pirmsskolas grupas, kurās mācījās - 35 audzēkņi.  

2015./16. mācību gadā skolā ir 13 klašu komplekti. Skolā mācās 290 skolēni un divās 

pirmsskolas grupās – 26 audzēkņi. 

2014./15. mācību gadā skola realizēja divas izglītības programmas: pamatizglītības programmu 

– kods 21011111; pirmskolas izglītības programmu – kods 00011111. Skolā darbojas atbalsta 

personāls -  logopēds un psihologs, un sociālais pedagogs. 

Skolā mērķtiecīgi tiek organizēts interešu izglītības darbs. Skolēni darbojas kultūrizglītības, 

lietišķās mākslas, sporta programmās. Skolēni un pedagogi ir iesaistījušies Edinburgas hercoga 

starptautiskajā jauniešu pašizaugsmes programmā AWARD. Licencētajā programmā aktīvi darbojas 

30 vecāko klašu skolēni. 2015.gada decembrī 14 dalībnieki saņēma starptautiskos apbalvojumus – 

sertifikātus un nozīmītes. 8 skolēniem bronzas līmeņa, 6 skolēniem sudraba līmeņa apbalvojums. 

2015.gadā Lielvārdes pamatskolā bija lielākā programmas Award vienība Latvijā. 

2015.gada maijā Lielvārdes pamatskola saņēma balvu “Sportiskākā skola” novadā. 

2015. gadā skola īpašu uzmanību veltīja mācību procesa modernizācijai. Tika papildināts 

mācību literatūras un daiļliteratūras klāsts skolas bibliotēkā. Skola pilnībā nodrošina skolēnus ar 

mācību literatūru un darba burtnīcām. 

Iegādāti uzskates un mācību materiāli, kas palīdz pedagogam nodrošināt kvalitatīvu, interesantu 

un interaktīvu vielas izklāstu mācību procesā. 

Skolā iegādāts un ievērojami papildināts mācību tehnisko līdzekļu klāsts dažādiem mācību 

kabinetiem, kas arī ir svarīgs komponents izglītības kvalitātes paaugstināšanai un mācību procesa 

modernizēšanai atbilstoši mūsdienu prasībām. 

2015.gadā skolā tika veikti šādi renovācijas darbi: 

 sporta zāles ģērbtuvju un dušu telpu renovācija; sporta zāles otrā stāva gaiteņa un sporta 

zāles ieejas mezgla renovācija. 

Izbūvēts jauns mācību kabinets sākumskolai, kurš tika aprīkots ar jaunām mēbelēm, modernu 

mācību aprīkojumu, iebūvējot skaņu izolējošos griestu paneļus un LED apgaismojumu. Turpinājās 

apzaļumošanas projekta realizācija. 

 



23 
 

Lēdmanes pamatskola 
 2015.gadā Lēdmanes pamatskola īstenoja vispārējās pamatizglītības programmu - kods 

21011111, speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem - kods 

21015611 un speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem - 

kods 21015811, kā arī pirmsskolas izglītības programmu - kods 01011111 un vairākas interešu 

izglītības programmas. 

 2014./ 2015. mācību gada beigās skolā mācījās 111 izglītojamie, pirmsskolas grupās – 44 

audzēkņi. 2015./ 2016. mācību gadu uzsāka 115 skolēni, pirmsskolas grupās – 42 audzēkņi. 

2015. gadā uzlabota skolas materiāltehniskā bāze - iegādāta jauna datortehnika par kopējo summu – 

5191 EUR, skolas ēkas 3. stāva telpas pievienotas ugunsgrēka automātiskās atklāšanas un trauksmes 

signalizācijas sistēmai (kopējās izmaksas 2014,82 EUR), veikta āra nojumes grīdas seguma maiņa 1,5 

– 3 gadīgo bērnu grupas teritorijā par summu – 1263,85 EUR, veikta pakāpeniska mācību līdzekļu 

nomaiņa. 

 2015. gadā Lēdmanes pamatskolas izglītojamie ir piedalījušies 21 starpnovadu un valsts 

mācību priekšmetu olimpiādēs, skatēs un konkursos, kā arī dažādās sporta sacensībās. 

 Turpinājās līdzdarbošanās Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas atbalstītajā projektā 

„Mācoties no dabas”, ko koordinē Bērnu vides skola. 

 Plānotie projekti, pasākumi 

2016. gadā plānotie darbi un inventāra iegāde: 

datortehnikas iegāde – 2522 EUR, 

atsevišķu objektu remonts – 11293 EUR, 

saimniecības pamatlīdzekļu iegāde – 2902 EUR, 

sporta inventāra iegāde – 1857 EUR. 

 Finansiālo iespēju robežās skolā katru gadu tiek veikti darbi skolas fiziskās vides un drošības 

uzlabošanā, kā arī tiek veikta izglītošanas procesā nepieciešamās tehniskās bāzes papildināšana. 

 

Jumpravas speciālā internātpamatskola 
 2015.gadā skola realizēja septiņas dažādas izglītības programmas (2014.gadā – sešas). Ogres 

novada domei piederošajās telpās, Suntažu ielā 2, tika realizēta izglītības programma vienai klasei - 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem. 2014.gadā mācības notika divām klasēm. 

  2015.gada oktobrī akreditēta speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem. Decembrī atkārtoti tika akreditēta profesionālās pamatizglītības programma 

Ēdināšanas pakalpojumi. 

 Skolas budžetu veido valsts budžeta mērķdotācijas un citi ieņēmumi. 

 Skola pilnībā nodrošināja izglītojamos ar ēdināšanu, mācību grāmatām, profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību, atbilstošiem mācību līdzekļiem un mīksto inventāru internātā. 

Skolā izglītojamie saņēma bezmaksas medicīnas pakalpojumus un ēdināšanu četras reizes dienā. 

Skolēniem tiek kompensēti braukšanas izdevumi uz skolu un mājup. 

 Skolā strādāja 21 pedagogs ar atbilstošu pedagoģisko izglītību un 19 tehniskie darbinieki, tai 

skaitā mākslas terapeits, fizioterapeits – masieris, psihologs. 

 Skolas zēnu ansamblis iedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

 Realizējot attīstības plānu, skolas teritorijā ierīkojām Sajūtu taku. Gada nogalē iegādājāmies 

jaunu mikroautobusu izglītojamo pārvadāšanai. 

 Plānotais 2016.gadam: veikt bruģa remontu skolas iekšpagalmā, remontēt kāpņu telpu. 

Lai informētu iedzīvotājus par skolas darbību, trīs reizes gadā organizējam skolas vecāku sapulces. 

Ievietojām informāciju par sasniegumiem laikrakstā „Lielvārdes Novada Ziņas”. 

 2015.gadā palielinājies izglītojamo skaits no 24 uz 28, kuriem nepieciešama regulāra aprūpe, 

tāpēc vairāk līdzekļu tiek plānots skolēnu personīgās higiēnas nodrošināšanai.  

 
VPII „Pūt Vējiņi” 
 Lielvārdes novada pašvaldības VPII „Pūt vējiņi” īstenoja pirmsskolas izglītības programmu 

un speciālās pirmsskolas izglītības programmas izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem un 



24 
 

garīgās attīstības traucējumiem Upes ielā 3A, Lielvārdē un „Kaibalas skolā”, Kaibalā, Lielvārdes 

novadā. 2015./2016. mācību gadā iestādē darbojās sešpadsmit grupas. 

  2015. gadā pirmsskolas izglītības iestādes kolektīvs nodrošinājis izglītības programmā noteikto 

izglītojošo un audzinošo darbību, iepazīstinot bērnus ar valsts svētkiem (Svētku koncerts Latvijas 

dzimšanas dienai) un gadskārtu ieražu svētkiem veltītiem pasākumiem (Lieldienas, Jāņi, Mārtiņi 

(Mārtiņdienas tirdziņš), Ziemassvētki; Lielās Ziemassvētku egles iedegšana; Sveču balle u.c.). Gada 

laikā ir organizēti pasākumi veselīga dzīvesveida popularizēšanai (Kaibalas sporta zālē „Veiklības 

diena” (sporto 5 - 6gadīgie bērni; „Dari viens. Dari kopā ar mums.” (sporta pasākums). 2015.gadā 

pirmsskolas izglītības iestāde atzīmēja iestādes 30 gadu jubileju, kuras laikā notika koncerts „Ejam 

ciemos uz dzimšanas dienu”. Tradicionālas ir teātra izrādes, kurās piedalās gandrīz ikviens (Teātra 

dienas, izrādes: „Vinnija Pūka piedzīvojumi” – 5.gr. un „Vējš” – 4.gr.). Dažādos pedagogu 

organizētos konkursos tika veicināta bērnu valodas un uzstāšanās prasme (Runas konkursā „Zvirbulis 

2015” (piedalījās 29 bērni)); Ģimeniskuma stiprināšanai notika tēvu diena ar sportiskām aktivitātēm 

visai ģimenei. Pirmsskolas bērni ir apguvuši satiksmes drošības jautājumus atbilstoši vecumposmam 

un Projektu nedēļā pētījuši profesijas, valstis un pienu. 

 Tradicionāli ir VPII „Pūt vējiņi” mācību gada noslēguma koncerts – Mazie dziesmu un deju 

svētki. 

  Bērnu darbi tika parādīti vairākās izstādēs – “Mīļa mana tēvu zeme” – veltīta Latvijas 

dzimšanas dienai, bērnu un vecāku rokdarbu izstāde „Sniega Festivāls” un Zieda paklājs „Dāvanas 

dzimšanas dienā”. 

 Bērni devās ekskursijās – „Iepazīsim skolu”, ekskursija uz Lielvārdes pilsētas bērnu bibliotēku 

un ekskursija uz NBS GS Aviācijas bāzi. 

2015. gadā VPII „Pūt vējiņi” Upes ielā 3a veikti šādi remontdarbi un vides un materiāltehniskās bāzes 

uzlabojumi: 

      1. Pabeigta energoefektivitātes paaugstināšana iestādē - ārsienu siltināšana, apkures sistēmas 

rekonstrukcija, ventilācijas uzstādīšana, jumta siltināšana. 

     2. Uzcelta āra laukuma nojume. 

     3. Ieklāts bruģis pie ieejas. 

   VPII „ Pūt vējiņi ” Kaibalas skolā: 

     Izveidota un iekārtota grupas telpa bērniem no 1,5 gadu vecuma. 

 
VPII „Zvaniņš” 

2014./2015. mācību gadā izglītības iestāde realizēja trīs  izglītības programmas. 2015. gadā 

licence saņemta speciālās pirmsskolas izglītības programmai izglītojamiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem - kods 0101 56 11. 

VPII,,Zvaniņš” 2014./2015. mācību gadā darbojās piecas grupas, kuras apmeklēja 76 audzēkņi 

vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem. Septiņi audzēkņi ieguva izglītību speciālajās izglītības programmās. 

Izglītības iestāde nodrošina atbalsta personāla pakalpojumus – psihologs (0,3 slodzes); notiek 

koriģējošās vingrošanas nodarbības. Ar bērniem strādāja speciālais pedagogs un sociālais pedagogs. 

2015. gadā par EUR 17705,83 iestādē veiktie remontdarbi:  

1. Triju grupu rotaļu laukumu nojumju izbūve (14 185,46 EUR). 

2. Grupas apkures cauruļu apšūšana un soliņu izbūve (3520,37 EUR). 

 
Lielvārdes Mūzikas skola 
 Lielvārdes Mūzikas skola īstenoja 10 licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas: 

 20V 21201: Taustiņinstrumentu spēle - Klavierspēle; Akordeona spēle; 

 20V 21202: Stīgu instrumentu spēle – Vijoles spēle; Čella spēle; 

 20V 21202: Stīgu instrumentu spēle – Kokles spēle; 

 20V21203: Pūšaminstrumentu spēle - Flautas spēle, Klarnetes spēle; Saksofona spēle; 

 20V21203: Pūšaminstrumentu spēle - Trompetes spēle; 

 20V21206: Vokālā mūzika – Kora klase. 



25 
 

2015./2016. mācību gadā skola īstenoja arī 7 interešu izglītības programmas - Ģitāristu ansamblis; 

Lauku kapela; Kokļu kvartets; Blokflautu pulciņš; Akordeonistu ansamblis; Saksofonu kvartets; 

Vokālā studija 5-6 gadus veciem bērniem. 

2015./2016. mācību gadā skola īstenoja 4 interešu izglītības maksas programmas un 

apakšprogrammas: 

 Mazā mūzikas skoliņa - “Rotaļas un mūzika” 1-2 gadus veciem bērniem ar pieaugušo; 

“Spēlēju, dancoju” 3 - 4 gadus veciem bērniem; 

 Individuālās nodarbības interesentiem no 7 gadu vecuma: Instrumentspēle (akordeons, kokle, 

čells, ģitāra, klavieres, vijole) un solo dziedāšana. 

2014./2015.mācību gadā skolā mācījās 117 audzēkņi profesionālās ievirzes mūzikas programmās, 

strādāja 20 skolotāji un 5 tehniskie darbinieki. Apliecības par profesionālās ievirzes izglītību saņēma 

19 skolas audzēkņi. Interešu izglītības programmās mācījās 92 izglītojamie. 

2015./16.mācību gadu uzsākuši 117 audzēkņi. Skolā strādā 18 pedagogi un 4 tehniskie darbinieki. 

Interešu izglītības programmās mācās 88 izglītojamie. 

 

Realizētie, uzsāktie pasākumi 
Sagatavoti un īstenoti 18 koncerti: 

 Zinību dienas koncerts, 1.09.2015.; 

 Jaunāko klašu audzēkņu koncerts “Mārtiņdienu gaidot”, 10.11.2015; 

 6 (seši)Adventa koncerti: 

 Zelta stīdziņa, 29.11.2015., 

 Apstājies...Ieklausies...Tici..., 6.12.2015., 

 Kad tu esi brīnumā, 13.12. 2015., 

 Sveču balle, 20.12.2015., 

 Koncerts Lielvārdes ev.lut. Baznīcā, 13.12.2015., 

 Koncerts Romas katoļu Lēdmanes baznīcā, 6.12.2015; 

4. Pieci Atklātie audzēkņu koncerti vecākiem, marts, 2015.; 

5. Pedagogu koncerts vecākiem, 1.05.2015.; 

6. Koncerts Helsingborgas (Zviedrija) mākslu skolas Dunkershaus pedagogiem 07.015.2015.; 

7. Mazās Mūzikas skoliņas audzēkņu koncerts, 25.05.2015.; 

8. Interešu izglītības audzēkņu atskaites koncerts,  27.05.2015.; 

9. Skolas Noslēguma koncerts, 29.05.2015. 

 

Realizētie un uzsāktie projekti 

 Īstenots Starptautisks sadarbības projekts NORDPLUS JUNIOR. Projekta mobilitātēs piedalījās 16 

kora klases izglītojamie un 3 pedagogi. Projekta dalībvalstis: Somija, Islande un Latvija.  

 Turpinās dalība ES izglītības programmas ERASMUS+ partnerības projektā IMPRO+, kurā 

iesaistīti pedagogi no Francijas, Somijas un Latvijas (Lielvārdes) mūzikas skolām. Projekta 

noslēgums 2016. gadā. 

 Izstrādāta programma un īstenoti starptautiski pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Improvizācija kā līdzeklis mūzikas izglītībā”, 13.-15.07.2015. Dalībnieku skaits – 55 personas. 

 Izstrādāts un īstenots projekts “Etno diena Lielvārdē. Starptautiskā Folkoras festivāla “Baltica-

2016” ieskaņa”, 15.07.2015. Apmeklētāju un dalībnieku kopējais skaits – 400 personas.  

 Izstrādāts un īstenots projekts “Ietērpsim Lielvārdes koklētāju ansambli XI Skolu jaunatnes 

Dziesmu un Deju svētkiem!” – ar Lielvārdes Attīstības fonda atbalstu izgatavoti tērpi 12 

dalībniekiem.  

 Īstenota kvalitatīva dalība XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos - bērnu korim 

“Lielvārde” Zelta diploms, koklētāju ansambļiem I un II pakāpes diplomi. 

 2015.gadā 11 audzēkņi piedalījās valsts, reģionāla un starptautiska mēroga pasākumos un 

konkursos, gūstot godalgotas vietas. 

 Realizēti plānotie remontdarbi. 

 Uzsākta gatavošanās skolas 25 gadu jubilejas pasākumiem. 

 Uzsākts skolas reorganizācijas process. 

 



26 
 

Plānotie projekti, pasākumi. 

 Pabeigt skolas reorganizāciju, izveidojot jaunu iestādi Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skola. 

 Zāles renovācija – skatuves izbūve, ventilācijas ierīkošana. 

 Mācību telpu remonts (klases Nr. 6, 12 un 14). 

 Skolas instrumentārija atjaunošana (akordeona un pianīna iegāde). 

 Skolas IKT nodrošināšana – 2 datoru iegāde. 

 Turpināt dalību starptautiskajos projektos NORDPLUS JUNIOR un ERASMUS+. 

 Piedalīties valsts un starptautiska mēroga konkursos un festivālos. 

 
Jumpravas Mūzikas un mākslas skola 
 Jumpravas Mūzikas un mākslas skola ir Lielvārdes novada pašvaldības dibināta profesionālās 

ievirzes izglītības izstāde, kura realizē profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā 

(Klavierspēle, Vijoļspēle, Čella spēle, Ģitāras spēle, Flautas spēle, Klarnetes spēle, Saksofona spēle, 

Eifonija spēle, Trombona spēle) un mākslā (Vizuāli plastiskā māksla). Programma Vizuāli plastiskā 

māksla tiek realizēta arī Lielvārdē; tā darbojas E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Lielvārdes 

pamatskolas telpās.  

 Skola īsteno arī pieaugušo neformālo izglītību mākslā. 

 2015. gada 1. septembrī mācības uzsāka 106 audzēkņi: 36 – mūzikas izglītības programmās, 

70– izglītības programmā Vizuāli plastiskā māksla. Sagatavošanas grupās mūzikas un mākslas nodaļās 

pirmajā semestrī mācības uzsāka 35 audzēkņi.  

 Pēdējos divos gados audzēkņu skaits vidēji nav būtiski mainījies.  

 Skolā strādā 16 pedagogi (15 ar augstāko izglītību, no tiem 3 ar maģistra grādu, 1 šobrīd iegūst 

augstāko pedagoģisko izglītību) un divi tehniskie darbinieki (apkopēja – 1 likme, sekretāre – 0,3 

likmes).  

 2015. gada maijā skolu absolvēja 2 audzēkņi mūzikas programmās: 1 – flautas spēle, 1 – 

trombona spēle. Saskaņā ar jaunās 6-gadīgās izglītības programmas Vizuāli plastiskā māksla 

uzsākšanu, šinī gadā mākslas programmu neabsolvēja neviens audzēknis.  

 

Realizētie, uzsāktie pasākumi 

 Skolā turpinājās gan tradicionālie ikgadējie koncerti, izstādes un pasākumi, mācību 

ekskursijas, gan arī tika īstenotas jaunas idejas. Turpinājās gadu gaitā veiksmīgi izveidotā sadarbība ar 

Jumpravas izglītības un citām iestādēm. 

 Skolas mūzikas un mākslas nodaļu audzēkņi regulāri piedalījās reģionālajos  konkursos, 

koncertos, izstādēs, obligātajos Valsts konkursos, kā arī republikas un starptautiska mēroga  

pasākumos.   

 Nozīmīgākie pasākumi un panākumi 2015.gadā: 

1. Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas 

Pūšaminstrumentu spēle Valsts konkursa II (reģionālā) kārta – M.Kozulei III vieta (sk. A.Rulle, kcm 

E.Graudiņa);  

2. XIV Starptautiskais vizuālās mākslas konkurss “Es dzīvoju pie jūras” – A.Baltausei Atzinība 

(sk. K.Kļava); 

3. IX Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 2.-4.klavieru klašu audzēkņu konkurss – E.Andersonei 

Atzinība (sk.E.Graudiņa); 

4. Dalība Latvijas izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina jomas 

programmu audzēkņu Valsts konkursā; 

5. Dalība Lielās Talkas konkursā “Pastāvēs, kas pārvērtīsies”. 

 

Realizētie, uzsāktie projekti 

 2015.gadā tika realizēts projekts ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu ”Vizuālās mākslas 

izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”, kā rezultātā mācību procesa nodrošināšanai 

tika iegādāti divi datori un piecas mākslas datorprogrammas Corel Draw par kopējo summu EUR 

1839.50. 

Sasniegto rezultātu salīdzinājums ar attīstības plānošanas dokumentos un politisko vadlīniju 

dokumentos noteiktajiem uzdevumiem un plānotajiem rezultātiem 



27 
 

Skolas attīstības plānošana notiek saskaņā ar Lielvārdes novada attīstības programmas 2011. – 2017. 

gadam 1.1., 1.2., 1.3. rīcībām, kā arī atbilst kultūrpolitikas pamatnostādnēs 2014. – 2020.gadam 

„Radošā Latvija” definētajām prioritātēm.  

 

Plānotie projekti, pasākumi 

1. Turpināt attīstību jaunā statusā – kā Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skola.  

Ar skolas darbību saistīta informācija regulāri tiek atspoguļota tīmekļa vietnēs www.lielvarde.lv un 

www.manajumprava.lv, kā arī izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”.  

 
Lielvārdes novada sporta centrs 
 Lielvārdes novada sporta centrs (turpmāk – Sporta centrs) ir profesionālās ievirzes izglītības 

iestāde, kas nodrošina sporta profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu, kvalitatīvus 

pakalpojumus Lielvārdes novada iestādēm, organizācijām, iedzīvotājiem un ar savu darbību veicina 

veselas un fiziski attīstītas sabiedrības veidošanu.  

 Sporta centrs īsteno šādas licencētas un līdz 2020.gada 14.septembrim akreditētas 

profesionālās ievirzes izglītības programmas:Vieglatlētika – programmas kods 20V81300 1; Florbols 

– programmas kods 20V81300 1; Florbols – programmas kods 30V81300 1; Teniss – programmas 

kods 20V81300 1. 2015.gadā Sporta centrā saskaņā ar VIIS datiem profesionālās ievirzes izglītību 

ieguva 173 izglītojamie 14 grupās. Sporta centrs īsteno divas interešu izglītības programmas  

Sporta centram ir sava sporta bāze ar kopējo platību 3580 m2. Izglītības process tiek īstenots 

Lielvārdes pamatskolas sporta zālē 800 m2 un labiekārtotā tenisa kortā. Profesionālās ievirzes 

izglītības programmas “Vieglatlētika” vienas grupas izglītības process tiek īstenots Lēdmanes 

pamatskolas sporta zālē. 

 Pie Sporta centra ir izveidoti āra volejbola laukumi, kur vasaras mēnešos notiek pludmales 

volejbola sacensības. Ziemas periodā uz asfaltēta laukuma tiek izveidota slidotava, kur notiek hokeja 

turnīri. Sporta centram 2015.gadā piešķirta valsts budžeta mērķdotācija 50 322,00EUR, pašvaldības 

finansējums - 227 668,00EUR. 

1. Piešķirtā finansējuma izlietojums: 

1.1. pamatlīdzekļu iegādei: 

1.1.1. trenažieri – 6 442,00EUR; 

1.1.2. dators – 695,00EUR; 

1.1.3. florbola laukuma apmales – 11 931,00EUR. 

1.2. Materiālo vērtību, inventāra iegādei un remontam: 

1.2.1. āra volejbola laukumam uzstādīts žogs –300 EUR; 

1.2.2. renovēta nojume – 500 EUR; 

1.2.3. tablo remonts - 1100 EUR; 

2. Saskaņā ar līgumu par finansējumu profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm sporta 

inventāra iegādei, kas 2015.gadā tika noslēgts starp Izglītības un zinātnes ministriju un Lielvārdes 

novada domi, Sporta centrs iegādājies sporta inventāru par kopējo summu 1 387,52 EUR. 

3. 2015.gadā Sporta centra ieņēmumi kopā sastāda 44 226,00EUR: 

3.1. telpu noma – 19 640,00EUR; 

3.2.  ieņēmumi no ieejas biļešu realizācijas - 6 849,00 EUR; 

3.3.  izglītojamo līdzfinansējums saskaņā ar Lielvārdes novada domes saistošajiem noteikumiem 

– 16 221,00EUR; 

3.4. citi ieņēmumi – 1 516,00EUR. 

 

Sporta centra darbības rezultāti 

1. Profesionālās ievirzes izglītības programmas “Florbols” izglītojamie Latvijas Bērnu un 

jaunatnes 21 florbola čempionātā ieguva godalgotas vietas. Labākie audzēkņi ir Latvijas 

virslīgas komandas un U-19 izlases dalībnieki.  

2. Profesionālās ievirzes izglītības programmas “Vieglatlētika” izglītojamie ar augstiem 

sasniegumiem regulāri piedalījās Latvijas meistarsacīkstēs, Jaunatnes olimpiādē, kā arī novadu 

organizētajās sacensībās. 

3. Profesionālās ievirzes izglītības programmas “Teniss” labākie audzēkņi piedalījās valsts mēroga 

sacensībās.  



28 
 

4. Sporta centrā regulāri tiek organizētas dažāda mēroga sacensības un popularizēts sports - 

Latvijas izlases pārbaudes spēles, virslīgas, I līgas un II līgas spēles florbolā; starpnovadu 

sacensības volejbolā, vieglatlētikā, frisbijā un citos sporta veidos. 

5. Sporta centra telpās regulāri notiek dažāda līmeņa sacensības novada iedzīvotājiem - tenisā, 

volejbolā, basketbolā, florbolā. 

6. Telpas tiek iznomātas aerobikas, pilates vingrošanas, ārstnieciskās vingrošanas, boksa un dažādu 

cīņas sporta veidu nodarbībām. Iedzīvotājiem ir iespēja nodarboties ar galda spēlēm - biljardu, 

novusu, galda tenisu un dambreti.  

7. Sporta centrā strādā 11 pedagogi ar atbilstošu kvalifikāciju - 9 pedagogiem ir augstākā izglītība; 

divi pedagogi 2015.gadā ieguva augstāko izglītību; vienam pedagogam – maģistra grāds. Visi 

pedagogi pilnveido izglītību tālākizglītības kursos un semināros atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Sporta centrā strādā 11 tehniskie darbinieki. 2015.gadā izveidota jauna 

amata vieta – direktora vietnieks izglītības jomā – 0,5 slodze. 

Aktuālā informācija tiek ievietota sporta centra tīmekļa vietnē http://sportslielvarde.lv, dažāda veida 

informācija atbilstoši normatīvajiem aktiem tiek izvietota sabiedriskās vietās, Lielvārdes novada 

domē, novada laikrakstā. Sabiedrība var sekot līdzi notikumiem Sporta centrā – Facebook.lv un citās 

tīmekļa vietnēs. 

5. Kultūra  
"...dzīves kvalitātes neatņemama sastāvdaļa ir pieejama un kopta kultūrvide un 

kultūrvēsturiskais mantojums. Kultūra ir labklājības sabiedrības neatņemama prioritāte, tās loma 

nacionālās identitātes saglabāšanā ir nepārvērtējama", teikts Latvijas Nacionālajā attīstības plānā 

(2007.-2013.). Mēs esam atbildīgi, lai turpinātos mūsu tradīcijas, kas gadsimtos radušās un veidojušās, 

lai saglabātu un nodotu nākamajām paaudzēm kultūras vērtības.  

Lielvārdes novada pašvaldībā darbojas astoņas pašvaldības kultūras iestādes: Kultūras nams 

"Lielvārde", Jumpravas kultūras nams, Lēdmanes tautas nams - "Ziediņi", Lāčplēša bibliotēka, 

Lēdmanes pagasta bibliotēka, Jumpravas pagasta bibliotēka, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs.  

Kultūras iestāžu darbības mērķis ir kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un saglabāšana. Savā 

darbībā tās atrodas pašvaldības padotībā. Kultūras iestādes ir pašvaldības izveidotas iestādes, kuras 

īsteno pašvaldību funkciju rūpēties par kultūru, sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību savā pašvaldībā/novadā. 

 Kultūras iestādes regulāri un sekmīgi realizē valsts kultūrpolitiku pašvaldības teritorijā, 

saskaņā ar nacionālās programmas „Kultūra” apakšprogrammas „Tradicionālā kultūra un 

amatiermāksla” noteiktajiem mērķiem un virzieniem, organizē, koordinē un nodrošina tautas un 

amatiermākslas kolektīvu darbību, iesaista tos vietējās, reģionālās, valsts un starptautiskās kultūras 

norisēs, rūpējas par amatiermākslas kolektīvu māksliniecisko izaugsmi, organizē un koordinē 

profesionālas mākslas pieejamību novada iedzīvotājiem, valsts svētku, kultūrvēsturisko un 

tradicionālo svētku norises, informatīvus un izglītojošus pasākumus interesentiem dažādās zinību 

nozarēs, koncertus, izrādes un izstādes, veicina kultūras vērtību saglabāšanu, izplatību un pieejamību 

novada iedzīvotājiem, organizē atpūtas un izklaides pasākumus visu vecumu iedzīvotājiem, atbalsta 

tautas un amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu profesionālo tālākizglītību un radošo 

izaugsmi, sniedz konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām personām un institūcijām 

konkrētu kultūras problēmu risināšanā, dokumentē un analizē māksliniecisko, izglītojošo, radošo un 

saimniecisko darbību, izstrādā mēneša un gada kalendāros plānus, atskaitās par darbu pašvaldībai, 

Valsts statistikas komitejai, sniedz informāciju pašvaldības un valsts institūcijām, sniedz 

pakalpojumus valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskām organizācijām, uzņēmumiem un citām 

juridiskām un fiziskām personām. 

 2015.gadā lielākais kultūras notikums bija XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 

kuros piedalījās Lielvārdes novada kultūras iestāžu deju kolektīvi un vokālais ansamblis, kopā trīs 

kolektīvi - Kultūras nama "Lielvārde" bērnu un jauniešu deju kolektīvs "Pūpolītis", piedaloties piecām 

vecuma grupām (1.- 2.klase; 3.- 4.klase; 5.- 6.klase; 7.- 8.klase 9.- 12.klase), Kultūras nama 

"Lielvārde" bērnu vokālais ansamblis "Mikauši" un Jumpravas kultūras nama bērnu deju kolektīvs 

"Rītupīte" (1.- 4.klase). Kopā svētkos piedalījās 147 dalībnieki, t.sk. pavadošās personas. 



29 
 

 
                                         *plāns 

Nozares izdevumiem kopumā laika periodā no 2012.gada līdz 2015.gadam ir tendence pieaugt, tas 

zināmā mērā saistīts gan ar atlīdzības izmaiņām, gan veiktajiem infrastruktūras sakārtošanas darbiem 

un īstenotajiem pasākumiem.  

 2015.gadā tika veikti kultūras infrastruktūras atjaunošanas darbi: kultūras namā "Lielvārde" 

izremontēta un renovēta pagrabstāva telpa, Jumpravas kultūras namā veikti sīkie remontdarbi otrā 

stāva administrācijas telpās un Mazajā zālē, kas pārveidota par spoguļu zāli dejotājiem, kā arī iegādāts 

fotoaparāts kvalitatīva fotoarhīva veidošanai. Lēdmanes tautas namā tika veikts jumta remonts un 

piešķirti līdzekļi transporta izdevumiem Lēdmanes amatierkolektīvu dalībai pasākumā „Latvijas 

kultūras vasara Slovākijā”. 

 2015.gadā kultūras jomā tika realizēti vairāki vērienīgi projekti, tajā skaitā kultūras nama 

"Lielvārde" teātra izrāde "Asās mēles", kuras saturā tiek izspēlēta leģenda par Lielvārdi, Lielvārdē jau 

otro gadu pēc kārtas norisinājās "Rembates parka svētki", kas ieskandināja XI Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkus novadā. Lēdmanes tautas nams realizēja vērienīgu koncertu „Mīlestībā 

dziesmu dziedu!”, kurā piedalījās Latvijas Radio korī dziedošo dziedātāju – diriģentu vadītie kori. 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs aizsāka pasākumu “Lielvārdes pils aicina”, kura mērķis ir 

popularizēt Lielvārdes kultūrvēsturisko mantojumu,  pasākums 2015. gadā tika organizēts pirmo reizi 

un guva lielu apmeklētāju atsaucību. Tādēļ  šāds pasākums tiks organizēts katru gadu augusta mēnesī.   

Kultūras nams “Lielvārde”  
 Kultūras namā „Lielvārde” 2015.gadā 9 amatierkolektīvos darbojas 429 dalībnieki; notikušas 

72 kultūras norises, no tām 39 maksas un 33 bezmaksas. Salīdzinoši ar 2014. gadu maksas norises ir 

kļuvušas mazāk (attiecīgi 2014.gadā: 44 maksas, 71 bezmaksas). Notikušas 4 donoru dienas un 

organizēti 6 gadatirgi un tirdziņi. 2014.gadā kultūras norises ir apmeklējuši 22820 apmeklētāji. 

2015.gadā amatierkolektīvi ir devušies 86  izbraukumu pasākumos, kas ir par 11 norisēm vairāk kā 

2014.gadā. Kultūras namā „Lielvārde” pasākumus organizē Pensionāru biedrība, pašvaldība, skolas un 

bērnudārzs, Jauniešu dome, fondi un biedrības, kā arī privātpersonas. Detalizētāk – 7.pielikumā.  

Jumpravas kultūras nams 
 Kopā 2015. gadā Jumpravas kultūras namā darbojās 9 amatiermākslas kolektīvi un 185 

pašdarbnieki, kas salīdzinot ar 2014. gadu ir par vienu kolektīvu un 40 dalībniekiem mazāk. Jauniešu 

deju kolektīvs ir aktīvs un arī kora aktivitātes ir manāmi augušas, augstus rezultātus skatē parādīja 

vidējās paaudzes deju kolektīvs. 2015. gadā Jumpravas kultūras namu regulāri – reizi divās nedēļās 

apmeklē Dāmu radošais klubiņš. Kopā Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektīvi devušies 71 

izbraukumā uzstāties ārpus Jumpravas kultūras nama organizētajiem pasākumiem. Salīdzinoši ar 

2014.gadu, ir audzis maksas pasākumu skaits. Tika piedāvātas vairākas amatierteātru izrādes, jo tās 

apmeklē labāk nekā kino izrādes. Visvairāk no visiem pasākumiem tika apmeklēta Ceļojošā cirka 

izrāde. 2015. gadā Jumpravas kultūras namā tika veikta otrā stāva Mazās zāles un administrācijas telpu 

atjaunošana. Detalizētāk – 8.pielikumā. 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

2012.gads 2013.gads 2014.gads 2015.gads*

Izdevumi atpūtai un kultūrai 2012.g.- 2015.gads, EUR



30 
 

Lēdmanes tautas nams  
 Lēdmanes amatierkolektīviem ir augsts mākslinieciskais līmenis. Par to liecina pieprasījums 

pēc viņu uzstāšanās dažādos tematiskajos pasākumos pat tālākajos Latvijas novados – Gulbenē, 

Jelgavā, Madonā, Līvānos. Pateicoties Lielvārdes pašvaldības atbalstam, trīs tautas nama kolektīvi 

bijuši arī Slovākijas Republikā, kur uzstājās ar diviem tautas mūzikas un dejas koncertiem. 

Detalizētāk galvenie rādītāji – 9.pielikumā.  

 

2016.gadā plānots uzsākt vairākus jaunus pasākumus: Jumpravas kultūras nams atjaunos 

tradīciju pasākumu "Garīgās mūzikas mēnesis", kas notika līdz šim Jumpravas Ev.Lut.Sv. Jāņa 

baznīcā, Dzelmēs, taču 2016.gadā šis pasākums tiks ieskandināts teju visos Lielvārdes novada 

dievnamos oktobrī un novembrī, vēl Lielvārdes novada svētku ietvaros notiks īpašs svētku koncerts 

Jumpravā, kuru gatavo vairāki amatiermākslas kolektīvi sadarbībā ar Jumpravas kultūras namu ar 

nosaukumu "Kumēdiņu spēles". Kultūras nams "Lielvārde" plāno realizēt Ielu teātru dienu, jauniešu 

dienu, seminārus, lekcijas iedzīvotājiem, atpūtas vakarus. Lēdmanes tautas nams oktobrī organizēs 

tradīciju pasākumu Lielvārdes novada pensionāriem “Pensionāru dienas” svinības.  

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 
Neskatoties uz to, ka ir samazinājies Lielvārdes novada iedzīvotāju skaits, Lielvārdes pilsētas 

bibliotēkas reģistrēto lietotāju skaits 2015. gadā ir palielinājies, salīdzinot ar 2014. gadu - par 184 

lielāks. Ir palielinājies arī apmeklējums. 2015. gadā pakalpojumi, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir 

uzlabojušies, arvien vairāk lietotāji izmanto grāmatu elektronisko rezervēšanu/pasūtīšanu. Bibliotēka 

pilnībā strādā automatizēti-elektroniski izsniedzam grāmatas un žurnālus. Darbs ar BIS ALISE ļauj 

kontrolēt iespieddarbu saņemšanas – izsniegšanas plūsmu, rezervēt eksemplārus, ievietot grāmatu 

rindā. Ievērojami plašs ir bezmaksas pakalpojumu klāsts, ko bibliotēka sniedz lietotājiem pašvaldības 

piešķirto budžeta līdzekļu ietvaros, kā arī v/a KIS centra finansējuma ietvaros – internets, datori, datu 

bāzes – Lursoft “Laikrakstu bibliotēka”, Letonika. Lielvārdes pilsētas bibliotēka lietotājiem piedāvā 

iespēju kopkatalogā www.ocb.lv esošās grāmatas rezervēt un pasūtīt, izmantojot internetu.  

 

Lāčplēša bibliotēka 
2015.gada aktualitātes bija aktualizēt, saglabāt un pilnveidot bibliotēkas krājumu ar tēmu 

dažādību, materiālu, formu un valodu daudzveidību. Turpināt darbu informācijas sistēmā Alise, attīstīt 

un pilnveidot apmeklētāju informācijpratību, iesaistīt un ieinteresēt bērnus un jauniešus brīvas un 

nepiespiestas literatūras izvēlē. No preses izdevumiem lasītājiem pieejami 5 nosaukumu laikraksti un 

42 nosaukumu žurnāli. Periodisko izdevumu pieprasījums liels, palielinājies pastāvīgo lasītāju skaits. 

Izsniegtas 1645 vien. laikrakstu un 5093 vien. žurnālu. Tas liecina, ka periodikas abonēšanai izlietotie 

līdzekļi izmantoti lietderīgi un sasnieguši mērķi. 

Lāčplēša bibliotēkā reģistrēti pavisam kopā - 735 lietotāji, no tiem 355 bērni un jaunieši līdz 

18 g. vecumam, datorlietotāji – 81 ( tendence samazināties turpinās, jo daudziem mājās dators ar 

interneta pieslēgumu un viedtālruņi), datorlietotāju apmeklējumu kopskaits gadā – 3232 . Bibliotēku  

izmanto 355 bērni un jaunieši. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, skaits pieaudzis par 13 bērniem. Viņi ir 

aktīvi bibliotēkas apmeklētāji un veido 44% no visa apmeklējumu skaita. Bērnu un jauniešu literatūras 

klāsts jaunieguvumos pieaudzis un veido 26%.  

Bibliotēkā gada laikā notikuši 83 pasākumi: 17 radošās darbnīcas un nodarbības, 10 konkursi 

un viktorīnas, 25 tematiski pasākumi (no tiem 15 kopā ar Lielvārdes vidusskolas bērniem), 3 grāmatu 

apskati, 7 pārrunas, 21 grāmatu lasījums. Izliktas 35 izstādes bērniem (12 radošo darbiņu izstādes). 

Veiksmīgi darbojas senioru klubiņš. Mums ir brīnišķīgi sadarbības partneri – E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas sākumklasītes un PII „Pūt Vējiņi” Kaibalas filiāles pirmsskolnieki. Pasākumu kopplāns 

tiek saskaņots, vadoties no mācību programmas.     

Lai veicinātu lasīšanu un popularizētu grāmatu, piedalāmies projektā „Bērnu, jauniešu un vecāku 

žūrija”.  Žūrijā piedalījās 145 eksperti, par 37 dalībniekiem vairāk kā iepriekšējā gadā. 

  

Lēdmanes bibliotēka 
Lasītāju- lietotāju skaits – 502 (215 interneta lietotāji, 10 laikrakstu un žurnālu lasītāji), no 

tiem 112 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem (iedzīvotāju skaits  Lēdmanē ir 1251). Apmeklējumu skaits 



31 
 

6228 (no tiem 1808 interneta apmeklējumi, 1107 laikrakstu un žurnālu lasītāju apmeklējumi, kā arī 

755 virtuālie apmeklējumi). Ikdienā bibliotēku apmeklē vidēji 23 - 30 lasītāji - lietotāji. Daudzi lasa 

tikai laikrakstus un žurnālus, daudzi strādā tikai pie datoriem. Izsniegums - 8772 (laikraksti un žurnāli 

3344). 

Bibliotēkas lasītāju rīcībā ir 2 nosaukumu laikraksti un 13 nosaukumu žurnāli. Par jaunāko 

literatūru lasītāji tiek informēti individuāli un ar izstāžu palīdzību. Gada laikā tika izliktas 63 izstādes, 

kuras veltītas rakstnieku, mākslinieku jubilejām. Jebkurš bibliotēkas apmeklētājs, īpaši datora lietotājs, 

var saņemt nepieciešamo konsultāciju bibliotekāra kompetences un zināšanu robežās.  

           Bibliotēka aktīvi iesaistās tautas nama rīkotajos pasākumos. Arī bibliotēkas rīkotie pasākumi 

notiek tautas nama zālītē. Dzejas dienu ietvaros- tikšanās ar dzejnieci Sarmu Upesleju un komponisti 

Anitu Stikāni.  

Bibliotēkas lasītāju lokā ir 104 no 1. līdz 9. klases skolnieki, bet jaunieši līdz 18 gadiem - 8. 

Apmeklējumu skaits (grāmatu lasītāji un datorapmeklētāji) - 2578 (bērni – 2394, jaunieši – 184). 

Izsniegums 1.-2.kl. skolēniem- 229 pusaudžiem un  jauniešiem - 425.  Bibliotēka iesaistījās lasīšanas 

veicināšanas programmā „Bērnu žūrija”, kurā aktīvi par žūrijas ekspertiem darbojās  24 bērni. 

Noslēguma pasākuma viesis - dzejniece, prozaiķe, dramaturģe un aktrise Agnese Rutkēviča.  Reizi 

divos mēnešos bērnudārza jaunākajai  un vecākajai  grupiņai tiek rīkotas „Rīta stundas”, kurās bērni 

uz lielā ekrāna noskatās animācijas filmas.  Bibliotēkas datorzālē apmeklētājus priecē arī bērnu 

zīmējumu izstādes.  

 

Jumpravas pagasta bibliotēka 
2015.gadā bibliotēkā tika veikts remonts. Remonta laikā atjaunota grīda, sienas, griesti un 

apgaismojums. 

 Jumpravas bibliotēkā 2015.gadā notika 4 pasākumi: „E- prasmju nedēļas ietvaros “Iepazīsti e-

vidi”; „Mani draugi grāmatas”; „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”; Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļā – 

“Draudzība ziemeļos” lasījumi.”  

 Elektroniskais katalogs nu jau ir neatņemama bibliotēkas daļa. Visas jaunās grāmatas tiek 

ievadītas elektroniskajā katalogā un elektroniski tiek arī izsniegtas. Bibliotēkas lietotājiem tiek 

piedāvātas elektroniskās datubāzes – www.letonika.lv un Lursoft Laikrakstu bibliotēka, kā arī SBA 

pakalpojumus. 

 Bibliotēkā tiek veikts individuāls darbs ar lietotāju gan lasāmvielas izvēlē, gan informācijas 

ieguvē, gan datora prasmes apguvē. Lietotājiem, kuriem grūtības pārvietoties, grāmatas tiek nogādātas 

uz mājām, kur palīdz brīvprātīgie palīgi. 

 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs  
 2015. gadā muzeju apmeklēja 15 103 interesenti. Muzeja darbinieki novadīja 419 ekskursijas, 

196 muzejpedagoģisko programmu (Andrejs Pumpurs un eposs Lāčplēsis - 143, Meteņi -1,  Pa barona 

Vulfa pēdām - 5, Kāzu godi Lielvārdē - 42, Kristības senajā klētī - 5) nodarbības, izveidoja 9 izstādes, 

nolasīja 6 lekcijas, publicēja 16 dažāda satura rakstus presē, sagatavoja 16 pasākumus (piem., Marta 

deportācijas Lielvārdes novadā, radošā nodarbība Marcipāna darbnīca, makšķerēšanas sacensības 

Lielvārdes zive 2015, muzeja jubilejas pasākums Mums 45?,  personālizstādes Nomaļu burvība 

atklāšana, piemiņas pasākums Andrejam Pumpuram – 174, Lāčplēša diena, dzejas konkurss 

Andrejdiena). 

 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā strādā 6 darbinieki: 3 speciālisti un 3 tehniskie darbinieki, 

kuri muzeja piedāvājuma pieejamību apmeklētājiem nodrošinājuši  301 dienu gadā.  

 Liels darbs tika veikts pie muzeja krājuma mērķtiecīgas papildināšanas, sakārtošanas un 

digitalizēšanas. Muzeja krājums ir papildināts ar 239 jaunām vienībām, kuras ir zinātniski aprakstītas, 

novērtētas un ievadītas nacionālā muzeju krājuma kopkataloga datu bāzē www.nmkk.lv.  2015. gadā 

datu bāzē kopumā ir ievadītas 449 muzeja krājuma vienības. Finansiāli novērtētas 449, esības 

pārbaude veikta 266 krājuma vienībām. 

 Galvenā krājuma glabātāja ar savu zinātnisko pētījumu “Zemnieki Lielvārdē 19. gs.” piedalījās 

divās starptautiskās zinātniskās konferencēs Daugavpilī un Liepājā. Viņas pētījumi publicēti Liepājas 

universitātes 17. zinātniskās konferences rakstu krājumā “Sabiedrība un kultūra” un Daugavpils 



32 
 

universitātes starptautiskās zinātniskās konferences “XXIV zinātniskie lasījumi” rakstu krājumā 

“Vēsture, avoti un cilvēki”.  

 2015. gads ir Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 45. pastāvēšanas gads. Tam par godu 

muzejs izdeva bukletu “Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs” un  grāmatu “Daugavas malā, Ķeguma 

galā”. 

  Esam Latvijas Muzeju biedrības un Vidzemes Tūrisma asociācijas biedri. Aktīvi atbalstām un 

piedalāmies LMB un VTA rīkotajos pasākumos. Līdz ar to Lielvārdes novada tūrisma piedāvājums 

tiek iekļauts VTA un TAVA projektos un kartēs. Esam piedalījušies pieredzes apmaiņas braucienos uz 

Kauņu un Biržiem Lietuvā, uz Kaļiņingradu Krievijā. Popularizējot Lielvārdes novadu,  piedalījāmies 

starptautiskā tūrisma izstādē “Balttour 2015” Rīgā. Turpinās sadarbība ar Lielvārdes novada tūrisma 

uzņēmējiem un Lielvārdes novada TIC. 

 Liels darbs tika veikts arī muzeja infrastruktūras uzlabošanā – sakārtota elektroinstalācija 

muzeja ekspozīcijas zālē, izveidota bruģēta taciņa uz muzeja āra tualetēm, apmeklētāju ērtībām uzlikti 

4 soliņi pie muzeja stāvlaukuma un 5 soliņi Lielvārdes parkā. Pie ieejas Lielvārdes parkā izveidota 

norobežojoša sētiņa, atjaunotas koka kāpnes. 

 2016. gada veicamās svarīgākās aktivitātes: Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja akreditācija 

2016. gada novembrī; ekspozīcijas pilnveidošana; skulptūru atjaunošana Lielvārdes parkā; mūra 

atbalsta sienas rekonstrukcija pie muzeja velvēm. Galvenie rādītāji skatāmi 12.pielikumā. 

6. Teritorijas attīstības plānošana  
Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona (RPR) 30 pašvaldībām, un 

pašvaldība turpina līdzdalību RPR konsultatīvajās sanāksmēs, kur tiek organizētas diskusijas par 

reģiona attīstības aktualitātēm, potenciāli svarīgiem vietējiem un starptautiskiem projektiem, novadam 

svarīgiem problēmjautājumiem.  

Tāpat pašvaldība piedalās Latvijas Nacionālā Veselīgo pašvaldību tīkla (turpmāk LNVPT), 

biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” iniciētajos attīstības veicināšanai paredzētajos pasākumos, 

publisko un privāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme”, biedrības “Daugavas Savienība” 

organizētajos semināros un/vai aktivitātēs. 

Pateicoties dalībai LNVPT tīklā, Lielvārdes novada pašvaldībai ir iespēja kā vienai no pirmajām 

pieteikties dažādiem veselību veicinošajiem projektiem, t.sk. pasākumiem un akcijām skolās, kas 

vērsti uz smēķēšanas mazināšanu, atkarības vielu profilaksi, bērnu veselības stiprināšanu u.c.  

Lielvārdes novada pašvaldība turpina strādāt Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS) un ir iesaistījusies reģionālās attīstības indikatoru modulī (RAIM), kur pieejami dati 

teritorijas attīstības tendenču izvērtēšanai, kā arī attīstības plānošanas dokumentu uzraudzībai. 

 
6.1. Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma piesaiste 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība īstenoja vairākus projektus, kuru kopējās izmaksas 

bija 1 069 674,09 EUR.  

2015.gadā pašvaldība pabeidza divu Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansētu 

projektu „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestādē VPII „Pūt vējiņi”” (kopējās izmaksas 529 373,66 EUR no tām pašvaldības 

finansējums 401 578,73 EUR) un „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes novada 

vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē VPII „Zvaniņš”” (kopējās izmaksas 400 313,58 EUR no tām 

pašvaldības finansējums EUR 295 555,92) īstenošanu. Abās pirmskolas iestādēs siltinātas fasādes un 

jumti, rekonstruētas apkures un ventilācijas sistēmas, iekštelpās uzstādīts energoefektīvs 

apgaismojums. 

Infrastruktūras sakārtošanai novada pašvaldība izmantoja arī Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansējumu. 

2015.gada vasarā pabeigta publisko interneta pieejas punktu izveide Lielvārdes novadā 

(kopējās izmaksas 25 282,12 EUR no tām pašvaldības finansējums 3 223,47 EUR). Ar Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu izveidoti 4 jauni un uzlabota infrastruktūra 3 esošajos 

publiskajos interneta pieejas punktos. 

http://raim.gov.lv/


33 
 

2015.gada rudenī noslēdzās Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciemā” īstenošana 

(kopējās izmaksas 595 392,78 EUR no tām pašvaldības finansējums 73 809,02 EUR). Projekta 

ietvaros sakārtota Jumpravas ciema ūdenssaimniecības infrastruktūra – pārbūvēti maģistrālie 

ūdensapgādes tīkli, kanalizācijas sūkņu stacija Skolas ielā un izbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas.  

2015.gadā pašvaldība uzsāka projekta „Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

sistēmas pārbūve lauksaimniecības zemē Lielvārdes pagastā” īstenošanu (kopējās izmaksas 89 394,80 

EUR, no tām pašvaldības finansējums 22 902,80 EUR). Ar ELFLA līdzfinansējumu plānots iztīrīt 

ūdensnoteku, atjaunot drenu iztekas un caurtekas, kā arī izbūvēt sedimentācijas baseinu. 

Lielvārdes novada pašvaldība izmantoja arī valsts budžeta līdzekļus, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību un materiāli tehnisko nodrošinājumu. Pagājušajā gadā realizēti divi valsts 

budžeta finansēti projekti. Zivju fonda līdzfinansētā projekta „Zivju resursu aizsardzības pasākumi 

Lielvārdes novada pašvaldības publiskajos ūdeņos” (kopējās izmaksas EUR 21 355,29, no tām 

pašvaldības finansējums EUR 5 471,19) ietvaros iegādāta motorlaiva ar dzinēju un piekabe zivju 

resursu aizsardzības nodrošināšanai publiskajos ūdeņos, kā arī realizēts projekts jauniešu „Nāc 

līdz(i)dalībā!” (kopējās izmaksas EUR 3 954,64, 100% valsts budžeta finansējums) Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2015.gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros. 

2014./2015. un 2015./2016.mācību gadā Lielvārdes novada vispārējās izglītības iestādes 

iesaistījās divās Eiropas Komisijas atbalsta programmās – „Skolas auglis” un „Skolas piens”. „Skolas 

auglis” programmas ietvaros 1.-9.klases skolēni trīs reizes nedēļā bez maksas saņēma 100 gramu 

svaigu augļu vai dārzeņu. 2015.gadā kopā Lielvārdes novada skolēniem tika izsniegta 16 631 porcija 

augļu un dārzeņu. 

Programmā „Skolas piens” pastāvīgi piedalās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 

Lēdmanes pamatskola, VPII „Zvaniņš”, VPII „Pūt vējiņi” un tās Kaibalas filiāle, un pagājušajā gadā 

šo izglītības iestāžu izglītojamiem kopā izsniegti 14 648,21 litri piena. 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība pabeidza administrēt Jumpravas pašvaldības 

aģentūras iesniegto projektu “Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Jumpravas pagasta 

Jumpravas ciemā” īstenošanu (kopējās izmaksas 595 392,78 EUR); pašvaldības kapitālsabiedrība, SIA 

“Lielvārdes Remte” pabeidza īstenot projektu “Ūdenssaimniecības attīstības Lielvārdes novadā 

Lēdmanes pagasta Lēdmanes ciemā” (kopējās izmaksas 352 219,91 EUR).  

2016.gadā pašvaldības speciālisti turpina uzsākto darbu pie Lielvārdes novada pašvaldības 

grants ceļu pārbūves projekta Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam atbalsta pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros, kā arī jaunā plānošanas perioda 

specifisko atbalsta mērķu projektu iniciatīvām. 
 

6.2. Pašvaldības projektu konkursi 
2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldībā īstenoti četri projektu konkursi, iesniegti 29 projektu 

pieteikumi, 18 no tiem ir piešķirts pašvaldības finansējums.  

Vēsturiski atskatoties, 2010.gadā Lielvārdes novada pašvaldība pirmo reizi izsludināja 

“Nevalstisko organizāciju projektu konkursu” (2015.gadā īstenoti 4 projekti), 2014.gadā tam 

pievienojās “Dzīvojamām mājām piegulošo publisko teritoriju labiekārtošanas projektu konkurss” 

(2014.un 2015.gadā katru gadu īstenoti 7 projekti), bet 2015.gadā tika izsludināts trešais – “Kultūras 

projektu konkurss” (4 īstenoti projekti) un ceturtais - „Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

organizēšanas konkurss” (2 īstenoti projekti) – skat 11.att. “Pašvaldības projektu konkursos īstenoto 

projektu skaits”.  

 

  



34 
 

11.att.Pašvaldības projektu konkursos īstenoto projektu skaits 
 

 
Lielvārdes novada dome 2015.gadā ir piešķīrusi 19’995 EUR finansējumu četriem pašvaldības 

projektu konkursiem, kas ir 8’875 EUR vairāk, nekā 2014.gadā. Skat. 12.att. “Pašvaldības finansējums 

projektu konkursiem (EUR)”. 

12.att. Pašvaldības finansējums projektu konkursiem (EUR)  
 

 

6.3. Uzņēmējdarbības veicināšana pašvaldībā 
 

NAP 2020 uzsver faktu, ka pasaulē pieaug konkurence par investīcijām, un arvien izšķirošāka 

loma lēmumu pieņemšanā ir uzņēmējdarbības videi. Pēdējos gados Lielvārdes novadā nozīmīgas 

investīcijas nav bijušas. Tādēļ, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību un arvien vairāk iesaistītu 

uzņēmējus domes lēmumu pieņemšanas procesos, pašvaldība organizē dažādas aktivitātes šī mērķa 

īstenošanai.  

2015.gadā, vērtējot jaunreģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaitu novadā, secināms, ka kopumā 

reģistrēti ir 1 126 uzņēmumi, no kuriem pēdējo sešu gadu laikā reģistrēti 332. Likvidēto uzņēmumu 

skaits piedzīvojis strauju pieaugumu, novadā likvidējoties kopumā 31 uzņēmumam. Jānorāda, ka 

valstī likvidēto uzņēmumu skaita pieaugums galvenokārt skaidrojams ne tik daudz ar tautsaimniecības 

situācijas pasliktināšanos valstī, kā ar uzņēmējdarbības vides sakārtošanu, piemēram, Valsts 

ieņēmumu dienesta mērķtiecīgu darbību, izslēdzot no reģistriem uzņēmumus, kuri ilgstoši neveic 

saimniecisko darbību.  

Pētot uzņēmumu vidējos rādītājus, redzams, ka apgrozījums pēdējo gadu laikā bijis mainīgs. 

2012. gadā novada uzņēmumu vidējais apgrozījums sasniedza 22,805 tūkst. EUR, pēc kā sekoja 

straujš kritums, tam pazeminoties līdz 18,625 tūkst. EUR. Pēc straujā apgrozījuma krituma, 2014. 

gadā tas turpināja sarukt, nu jau pazeminoties līdz 18,241 tūkst. EUR. Savukārt 2015. gadā šis rādītājs 

pēkšņi uzlabojās, novada uzņēmumiem apgrozot vidēji 21,921 tūkst. EUR, kas pret iepriekšējā gada 

2011

2012

2013

2014

2015

4

8

7

3

4

7

7 4 2

NVO Dzīvojamo māju teritorija Kultūra Vasaras nometnes

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Pašvaldības finansējums (EUR) 1536 2134 3117 11120 19995 26600

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000



35 
 

zemo rādītāju ir 16,8% pieaugums. Jānorāda, ka Lielvārdes novada uzņēmumi turpina izaugsmi, ko 

apliecina vairāku novada uzņēmumu apgrozījuma pieaugums5.  

Vērtējot lielākos darba devējus Lielvārdes novadā, secinām, ka 2015.gadā lielākie pieci darba 

devēji ir - SIA MĀRIS & Co (vidēji 75 darbinieki), SIA Preiss Būve (70 darbinieki), SIA Lāčplēša 

piens (66 darbinieki), SIA VEINA PLUS (53 darbinieki), SIA LIELVĀRDES REMTE (47 

darbinieki). Kopumā iepriekš minētie uzņēmumi 2015. gadā nodarbināja 311 darbiniekus, kas ir 

18,1% no visiem darbiniekiem, kurus pērn nodarbinājuši Lielvārdes novadā reģistrētie uzņēmumi6.  

Lielvārdes novada uzņēmumu kopējie nodokļu maksājumi valsts kopbudžetā 2015. gadā 

sasniedza 6,8 milj. EUR, kas par 13,2% pārsniedza 2014. gada maksājumu kopsummu, kad novada 

uzņēmumi valsts budžetu papildināja ar 5,9 milj. EUR7. 

Ņemot vērā regulāru ārvalstu investoru interesi par investīciju iespējām Rīgas plānošanas 

reģiona (RPR) teritorijā un pašvaldību speciālistu izteikto vēlmi veidot investīciju teritoriju platformu, 

kā arī iespēju ievietot informāciju Latvijas investīciju attīstības aģentūras (LIAA) nekustamā īpašuma 

datu bāzē, Lielvārdes novada pašvaldībā tiek turpināts darbs pie informācijas apkopošanas par 

potenciālajām investīciju attīstības teritorijas vietām.  

 2015.gadā ar LIAA ir noslēgts līgums “POLARIS process” par investīciju piesaistes 

metodiku, kura mērķis ir sekmēt komercdarbības attīstību pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

veicinot investīciju, t.sk. ārvalstu, apjoma pieaugumu, palielināt pašvaldības konkurētspēju vietējā un 

starptautiskajā tirgū, kā arī paplašināt pašvaldības sadarbību ar esošiem un potenciāliem investīciju 

projektu īstenotājiem. 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes novada uzņēmēju biedrību un 

Lielvārdes Attīstības fondu ir īstenojusi “Lielvārdes novada Uzņēmēju nedēļu 2015”, kur turpinājās 

iepriekšējā gada uzņēmēju dienas pasākumi plašākā mērogā un pašvaldība godināja uzņēmējus 

“Lielvārdes novada uzņēmējs 2014” gada balvas pasniegšanas ceremonijā desmit nominācijās. 

Pašvaldības 2016.gada budžetā skolēnu nodarbinātības pasākumiem bija paredzēts finansējums 

16 455,00 EUR apjomā, tai skaitā finansiāls atbalsts EUR 5 311,94 apmērā novada uzņēmējiem 15-18 

gadus veco skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā Lielvārdes novada uzņēmumos. 

Vislielāko skolēnu skaitu - 24 no 30 - nodarbināja uzņēmumi SIA „MĀRIS & Co” un SIA „VEINA 

PLUS”. 

2015.gadā tika pieņemti jauni saistošie noteikumi "Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā", ar kuru stāšanos spēkā ar 2016.gada 1.janvāri un nosaka 

kārtību, kādā piešķir nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) atvieglojumus atsevišķām nodokļu 

maksātāju kategorijām par Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu – 

zemi un ēkām. Tā, piemēram, par īpašumu, kurā neatkarīgi no darba devēju skaita nodarbināti vismaz 

100 pastāvīgi darbinieki – 50 % apmērā; par palielinātu darba vietu skaitu (salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu) vismaz par 5 vietām un ne mazāk kā 50% no nodarbinātajiem deklarēti Lielvārdes novadā – 70 

% apmērā, bet ne vairāk kā 70% apmērā no kopējās no šim personām saņemtās iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa summas. Īpašs atbalsts tagad ir pieejams jaundibinātiem komersantiem, ja persona iepriekš 

nav nodarbojusies ar uzņēmējdarbību - 90% apmērā pirmo  2 gadu laikā pēc reģistrācijas un ja tie 

pilnu kalendāro gadu nodarbinājuši ne mazāk kā 3 darbiniekus, kas deklarēti Lielvārdes novada 

teritorijā un šo darbinieku ikmēneša vidējā darba samaksa nav mazāka par valstī noteikto minimālo 

algu. Tāpat pašvaldība nodrošina NĪN atlaidi tiem uzņēmumiem, kuros vismaz 50% no darbiniekiem 

ir Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā deklarētās personas, un ja iepriekšējā taksācijas gadā 

uzņēmuma samaksāts iedzīvotāju ienākuma nodoklis no 10 000 un vairāk; juridiskām personām, kuras 

uzbūvējušas jaunas, pārbūvējušai vai atjaunojušas esošās ēkas uzņēmējdarbības veikšanai – atlaide 3 

gadus pēc šo ēku visu kārtu nodošanas ekspluatācijā un reģistrācijas Zemesgrāmatā (nepārsniedzot 

investīciju apmēru); ja ir veiktas investīcijas ražošanas iekārtās - atlaide 3 gadus pēc šo investīciju 

veikšanas (nepārsniedzot investīciju apmēru) par īpašumu kurā veiktas investīcijas; saņemama atlaide 

par īpašumu, kurā iepriekšējā vasaras sezonā ne mazāk kā divus mēnešus nodarbināja vispārizglītojošo 

skolu skolēnus, kuri deklarēti Lielvārdes novadā un par kuru nodarbināšanu nav ticis noslēgts līgums 

ar Nodarbinātības valsts aģentūru. 

                                                           
5 LURSOFT pētījums “Uzņēmējdarbības tendences Lielvārdes novadā”, 2016.gada jūnijs, 2.lpp. 
6 Turpat, 7.lpp. 
7 Turpat, 8.lpp. 



36 
 

2015.gadā Lielvārdes novada pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu uzņēmēju un pašvaldības 

dalībai Ziemassvētku rūķu gadatirgū pie Kristus Piedzimšanas Pareizticīgo katedrāles Rīgā, kur viens 

tirdzniecības namiņš tika veidots kā Lielvārdes novada māja, tajā prezentējot arī Lielvārdes novada 

pašvaldības reprezentatīvo un informatīvo materiālu, tādā veidā reklamējot Lielvārdes novadu kā 

modernu pilsētlauku vidi, kas ir pievilcīga dzīvošanai, darbam, atpūtai un tūrismam un apvienojumā ar 

kvalitatīvu izglītības, sporta un kultūras pakalpojumu piedāvājumu nodrošina iedzīvotājiem un 

tūristiem radošas un daudzpusīgas iespējas, kā arī sekmē novada atpazīstamību nacionālā un 

starptautiskā līmenī. Lielvārdes novada uzņēmēju dalība Ziemassvētku rūķu gadatirgū bija kā pirmais 

izmēģinājums savstarpējai sadarbībai un dalībai dažādos citos tirdziņos nākotnē.  

Pārskata gadā pašvaldība turpina piedalīties Latvijas studentu konkursā „Radam novadam”, 

kura ietvaros Stokholmas augstskolas studentu komanda “Get Hemp” mainīja savu biznesa ideju no 

kaņepju tējas ražošanas uz IT platformas “Emplio” izveidi uzņēmēju un darbaspēka tirgus sekmīgai 

sadarbībai. Konkurss noslēgsies 2016.gada vasarā.  

2015.gadā pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes novada komersantiem īstenojusi pirmo jauniešu 

biznesa ideju konkursu novadā, kura mērķis ir stimulēt jaunu komersantu veidošanos novadā, 

motivējot jauniešus sava biznesa veidošanai un konkursa uzvarētājs iegūst tiesības noslēgt līgumu ar 

pašvaldību par finansējuma piešķiršanu komersantu reģistrēšanai un komercdarbības uzsākšanai. 

2015.gada konkursā uzvarēja projekts “Taktilās preces bērniem”- izstrādājumi, kur tiek akcentētas 

bērna fizisko un garīgo attīstības veicinošas faktūras un tekstūras. Pašvaldība piešķīra 2000,00 EUR 

apmērā projekta īstenošanai Lielvārdes novadā.  

6.4. Tūrisma attīstība novadā 
 

No 2011. gada līdz 2015.gada vasarai Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs darbojās kā 

vienīgais tūrisma informācijas sniedzējs Lielvārdes novadā ar nosaukumu „Lielvārdes novada Tūrisma 

informācijas sniegšanas punkts”. Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja apmeklētāju skaits, kas bija 

galvenais rādītājs tūristu aktivitātei Lielvārdes pilsētā, skatāms 13.attēlā: 

 

13.attēls „Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja apmeklētāju skaits” 

 
Muzeja apmeklētāju/ tūristu skaits, kas reģistrēts Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā, 

2015.gadā būtiski pieaudzis, salīdzinot ar iepriekšējiem pieciem gadiem laika periodā no 2010.gada 

līdz 2014.gadam; piem., 2015.gadu salīdzinot ar 2014.gadu, apmeklētāju skaits pieaudzis par 3314 

personām, salīdzinot ar 2010.gadu – apmeklējums pieaudzis par 2590 personām. 

 

  

0 5000 10000 15000 20000

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Apmeklētāju  skaits 12513 13990 11913 13198 11789 15103

Apmeklētāju skaits laika posmā no 2010.gada līdz 

2015.gadam



37 
 

14.attēls „Tūrisma objektu un uzņēmumu skaits” 

 

Lielvārdes novadā tūrisma objektu un tūrisma uzņēmumu skaitam laika posmā kopš 2011.gada 

ir tendence pieaugt; apskates un aktīvās atpūtas objekti pašlaik ir par 12 objektiem vairāk; pirtis - 

kļuvušas par vienu mazāk, ēdināšanas uzņēmumi – par vienu vairāk; naktsmītnes – par 2 mazāk; 

savukārt konferenču un semināru telpas – par 2 vairāk. 

2015.gada jūlija mēnesī tika sociālajā vietnē www.facebook.com tika izveidota lapa “Tūrisms 

Lielvārdes” novadā, ar mērķi informēt sabiedrību par tūrisma nozares jaunumiem, aktualitātēm un 

plānotajiem pasākumiem. Līdz 2015. gada beigām lapai bija jau 350 sekotāju.  

Papildus Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv tika izveidota jauna 

sadaļa “Tūrisms”, kurā tika segmentēti visi tūrisma objekti un pakalpojuma sniedzēji Lielvārdes 

novadā. Izveidotas apakšsadaļas, kurās pieejami tūrisma informatīvie materiāli elektroniskā formātā, 

noderīgas mājas lapas adreses uzņēmējiem, pasākumu kalendārs un cita veida noderīga informācija.  

2015. gada 1.augusta līdz 15. septembrim tika organizēta Lielvārdes novada iedzīvotāju un 

viesu anketēšana. Anketēšanas mērķis bija noskaidrot Lielvārdes novada iedzīvotāju un viesu domas 

par pašreizējo situāciju tūrisma nozarē Lielvārdes novada teritorijā, kā arī sniegt ierosinājumus un 

priekšlikumus tūrisma nozares attīstībai. Bija izveidotas divu veidu anketas – speciāli paredzētas 

Lielvārdes novada iedzīvotājiem (latviešu valodā) un Lielvārdes novada viesiem (latviešu, krievu un 

angļu valodās). Visas anketas tika apkopotas un iegūtie rezultāti tiks izmantoti Lielvārdes novada 

tūrisma attīstības stratēģijas veidošanā. 

Par godu 35. Pasaules tūrisma dienai, kas visā pasaulē tiek atzīmēta 27. septembrī, Lielvārdes 

novadā pirmo reizi tika organizētas auto- foto orientēšanās sacensības “Lielvārdes josta”. Kopumā 

sacensībās startēja 32 komandas, kas vairākas stundas orientējās pa Lielvārdes novadu meklējot 20 

kontrolpunktus, 7 slēptos punktus un pildot 16 dažādus uzdevumus, kā arī īpašos - 3 atbalstītāju 

sagatavotos uzdevumus. 

Oktobra mēneša sākumā, iestājoties rudenīgam laikam, tika izveidots speciāls tūrisma maršruts 

“Baudi rudeni Lielvārdes novadā”. Vienas dienas maršrutā, galvenokārt, tika iekļauti dabas objekti, 

kas īpašu burvību iegūst tieši rudens laikā. Papildus informācijai par objektiem pieejams ēdināšanas 

iestāžu saraksts un dažādi ieteikumi maršruta braucējiem. 

No 2015. gada 15. oktobra līdz 2015. gada 13. novembrim Lielvārdes novada pašvaldība 

organizēja telpu nomas atlasi “Telpu noma Lielvārdes novada pašvaldības Tūrisma informācijas centra 

vajadzībām”. Kopumā savus piedāvājumus iesniedza trīs pretendenti un izvērtējot atbilstību atlases 

specifikācijai, par piemērotākajām telpām tika atzīta telpu grupa Lāčplēša ielā18a, Lielvārdē. Pēc 

atlases beigām tika uzsākts darbs pie Lielvārdes novada tūrisma informācijas centra izveides. 

2015. gada novembrī tika sagatavots iesniegums Vidzemes tūrisma asociācijai (turpmāk VTA) 

par iestāšanos biedrībā. Pašvaldību iestāšanās mērķis šajā asociācijā ir sadarbības veidošana ar citām 

pašvaldībām VTA pārstāvētajos projektos, vienotas reģionālas tūrisma politikas veidošana, kopīga 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015.

Konferenču un semināru
telpas

4 4 4 4 6

Pirtis 6 6 5 5 5

Ēdināšanas uzņēmumi 8 8 9 9 9

Naktsmītnes 9 9 6 6 7

Apskates un aktīvās atpūtas
objekti

33 33 38 39 45

0
10
20
30
40
50
60
70
80

D
au

d
zu

m
s 

(g
ab

.)

Tūrisma objektu un tūrisma uzņēmumu skaits 
Lielvārdes novadā



38 
 

mārketinga aktivitāšu veidošana, pašvaldību savstarpēja pieredzes apmaiņa nozares attīstībā, kā arī 

ārvalstu fondu un projektu līdzekļu piesaiste tūrisma attīstībai reģionā. 

Novembra mēnesī tika izdoti Lielvārdes novada ceļveži - latviešu valodā un apvienotas 

ceļvedis – krievu un angļu valodās. Ceļvedī iekļauta informācija par tūrisma objektiem un 

pakalpojumu sniedzējiem, atpūtas un izklaides iespējām, kā arī ērts un labi pārskatāms kartogrāfiskais 

materiāls.  

Gada nogalē tika uzsākts darbs pie gatavošanās starptautiskajam tūrisma gadatirgum “Balttour 

2016”, kas ik gadu norisinās Rīgā.  

6.5. Būvniecības procesu pārraudzība un kontrole 
 

Lielvārdes novada būvvalde (turpmāk tekstā – Būvvalde) ir Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība, tās darbības mērķis ir būvniecības procesu pārraudzība un kontrole 

pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši Lielvārdes novada attīstības programmai, spēkā 

esošajam teritorijas plānojumam un citiem būvniecības, zemes ierīcības un teritorijas plānošanas 

normatīvajiem aktiem.  

Galveno funkciju raksturojums 

1. Būvvaldes funkcijas saskaņā ar Būvniecības likumu un ar to saistītiem normatīvajiem aktiem 

Būvniecības pārzināšana un kontrole, t.sk. būvniecības ieceru iesniegumu izskatīšana, būvatļauju 

izsniegšana, nosacījumu būvprojekta izstrādei un būvdarbu uzsākšanai izdošana, būvprojektu 

izskatīšana, būvju pieņemšana ekspluatācijā, Apliecinājuma karšu, paskaidrojuma rakstu izskatīšana 

vienkāršotu būvniecības procesu gadījumos,  izziņu par būvju tiesisko pamatu izsniegšana, atzinumu 

par būvju neesību izsniegšana, administratīvo pārkāpumu protokolu par patvaļīgu būvniecību 

sastādīšana; 

Meža zemes atmežošanas jautājumi, apmežošanas jautājumi; 

Būvju izmantošanas veida un zemes izmatošanas atbilstoši noteiktajam mērķim kontrole. 

2. Pašvaldības funkcijas saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu un ar to saistītiem 

normatīvajiem aktiem 

Teritorijas plānošanas jautājumi: jauna teritorijas plānojuma izstrāde, citu teritorijas plānošanas 

dokumentu – lokālplānojumu, tematisko plānojumu, detālplānojumu izstrādes procesu vadīšana, 

teritorijas izmantošanas atbilstoši teritorijas plānojumā noteiktajam kontrole; 

Augstas detalizācijas topogrāfisko uzmērījumu datu bāzes uzturēšana; 

Vietējā ģeodēziskā tīkla uzturēšana, kas ietver vietējā tīkla apzināšanu, izvērtēšanu, pilnveidošanu (tai 

skaitā ģeodēzisko punktu ierīkošanu),  mērījumus, pārraudzību un informācijas apriti; 

Reklāmas, kas vērsta pret publisku vietu, izvietošanas atļauju sagatavošana un izsniegšana. 

3. Pašvaldības funkcijas, kuras ar Lielvārdes novada domes lēmumiem un saistošajiem 

noteikumiem nodotas būvvaldei  

Iesniegumu par darījumiem ar nekustamo īpašumu izvērtēšana un atteikumu izmantot pašvaldībai 

noteiktās pirmpirkuma tiesības sagatavošana vai jautājuma par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

sagatavošana iesniegšanai domes priekšsēdētājam; 

Zemes ierīcības jautājumi: nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšana, adreses piešķiršana vai 

likvidēšana, zemes ierīcības projektu izstrādes vadīšana.  

4. Lielvārdes novada iedzīvotāju un nekustamā īpašuma īpašnieku konsultēšana ar valsts un citu 

pašvaldību institūcijām būvvaldes speciālistu kompetences jautājumos 

Darbs ar TAPIS (Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma – uztur VARAM), BIS 

(Būvniecības informācijas sistēma), sadarbība un informācijas apmaiņa ar Zemesgrāmatu, VZD, 

Dabas aizsardzības pārvaldi, Valsts Vides dienestu, Būvniecības valsts kontroles biroju,  VSIA 

Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Patērētāju tiesību aizsardzības inspekciju, Veselības 

inspekciju, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju,  AS Sadales tīkls.   

 

Realizētie un uzsāktie pasākumi 

2015.gadā turpinājās teritorijas attīstības plānošanas dokumenta „Lielvārdes novada teritorijas 

plānojums 2016.– 2027. gadam” izstrāde, pilnveidojot Teritorijas plānojuma 1.redakciju.  



39 
 

Sadarbībā ar VARAM līdz 2015. gada beigām TAPIS (teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēma) ievietoti visi spēkā esošo Lielvārdes novada teritorijas plānojuma un 

detālplānojumu dokumenti. 

Veikta vietējo ģeodēzisko tīklu apzināšana un izvērtēšana, saskaņā ar iegūto informāciju 

Lielvārdes novadā ir saglabājušies tikai 49,7 % no visiem vietējiem ģeodēziskiem punktiem. Turpmāk 

jāveic vietējā ģeodēziskā tīkla atjaunošana un pilnveidošana. 

Uzsākta vidi degradējošu un dzīvību apdraudošu objektu apzināšana, ar mērķi panākt, ka 

īpašnieki sakārto savus īpašumus. 

Galvenie statistikas dati par būvvaldes aktivitātēm pieejami 11.pielikumā. 

 

Galvenie uzdevumi 2016.gadā 

1. Pilnībā pāriet uz būvniecības dokumentu reģistrāciju un ievietošanu BIS, process saistīts ar 

drošu elektronisko parakstu izmantošanu dokumentu noformēšanā,  elektronisko dokumentu 

arhivēšanu BIS. 

2. Pabeigt Lielvārdes novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

3. Uzsākt vietējā ģeodēziskā tīkla atjaunošanu un pilnveidošanu. 

4. 2016.gada otrajā pusē pašvaldībā darbu uzsāks vides speciālists, kura pārziņā būs vides 

kvalitātes jautājumu risināšana. 

 

Mērķu sasniegšanas kavējošie faktori – 

Lai nodrošinātu ar dažādiem normatīvajiem aktiem pašvaldībai, tajā skaitā būvvaldei, uzlikto funkciju 

kvalitatīvu izpildi, būs nepieciešams izmantot arborista, hidrotehnisko būvju speciālista, mērniecības 

speciālista, kartogrāfa, speciālo programmu IT speciālista ārpakalpojumus, jo pašvaldība nevar 

nodrošināt pastāvīgus speciālistus iepriekšminētajās jomās. Darbam ar BIS nepieciešams uzlabot 

tehnisko bāzi, atjaunot datortehniku, atjaunot datorprogrammas AutoCad un Mikrostacija. 

7. Sabiedrības drošība un aizsardzība  
Lielvārdes novada pašvaldības policija kopš 2014.gada ir viena no pašvaldības Administrācijas 

nodaļām. Tas deva iespēju pašvaldības policijas darbu pakļaut tiešai izpilddirektora kontrolei, kā arī 

saskaņot virkni administratīvo procedūru, un atviegloja informācijas apriti starp Administrācijas 

struktūrvienībām un pašvaldības policiju. 

2015.gadā Lielvārdes novadā kārtību un iedzīvotāju mieru nodrošināja 7 amatpersonas no 

kurām viens Pašvaldības policijas priekšnieks, kurš veic pārsvarā administratīvās funkcijas normālā 

darba laika ietvaros un 6 amatpersonas, kuras mainītā secībā ir patruļās pa divi, savu darbu veic katru 

dienu no pulksten 08:00 – 24:00. 

2015.gada ietvarā Lielvārdes novada pašvaldības policija (turpmāk – LNPP) ir saņēmusi kopā 

935 izsaukumus, no kuriem 215 (23% no kopējo izsaukumu skaita) bija pāradresēti no Valsts 

policijas. Vidēji katra maiņa katru dienu saņem trīs izsaukumus. 

Neskaitot visus izsaukumus, kuri ir bijuši 2015.gadā, Lielvārdes novada pašvaldības policija 

veic patrulēšanu gan pa Lielvārdes pilsētu, gan visu novadu, kas sevī ietver Lēdmani un Jumpravu, 

patrulēšana notiek ne retāk kā reizi 1,5 stundā, patrulēšanas ilgums pa Lielvārdes pilsētu ilgst aptuveni 

no 1 stundas līdz 1,5 stundai, patruļas izbrauciens pa visu novadu aizņem  aptuveni 2 stundas. Kas 

kopskaitā nozīmē vidēji 6 patrulēšanas reizes 16 stundu laikā, kuras notiek jauktā secībā. Starplaikos, 

starp patrulēšanām, policijas darbinieki ievieš, aizpilda un kontrolē savā pārraudzībā esošās lietas, 

sagatavo materiālus nosūtīšanai uz iestādēm. 

LNPP darbojas preventīvā režīmā pret sava novada iedzīvotājiem un tikai ārkārtas gadījumos 

tiek piemērotas sankcijas.  

Turklāt, svarīgi ir atcerēties, ka Pašvaldības policija līdzīgi kā Valsts policija var uzsākt 

jebkādas procesuālas darbības tikai uz iesniegumu pamata, izņemot gadījumus, kad to fiksējuši paši 

vai reaģējot uz izsaukumu. 2015. gadā LNPP ir saņemti 51 iesniegums. 

2015.gadā LNPP darbam ir saņemta motorlaiva, kā arī tika turpināts aprobēt videonovērošanas 

sistēmu, kā rezultātā tika konstatētas vairākas pilnveidojamas lietas, kuras tiks pilnveidotas 2016.gada 

ietvaros. 



40 
 

Nepieciešamības gadījumā katru darba dienu iedzīvotāji var pieteikties uz pieņemšanu pie 

pašvaldības policijas priekšnieka. 

8.  Sociālais darbs  

Bāriņtiesas  
Lielvārdes novadā 2015.gadā darbojās trīs bāriņtiesas - Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesa 

ar  priekšsēdētāju Lailu Robežnieci un četriem bāriņtiesas locekļiem, no kuriem viens veica arī 

bāriņtiesas sekretāres pienākumus, Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesa ar priekšsēdētāju Inesi 

Zaporožecu un trīs bāriņtiesas locekļiem, kā arī Lielvārdes novada Jumpravas bāriņtiesa ar 

priekšsēdētāju Ingrīdu Baikovu un trīs bāriņtiesas locekļiem.   

Savas kompetences ietvaros bāriņtiesas sadarbojās ar sociāliem dienestiem, valsts un 

pašvaldības policiju, valsts probācijas dienestu, skolām, pirmsskolas izglītības iestādēm, ģimenes 

ārstiem, tiesām, prokuratūru, citām bāriņtiesām un institūcijām, lai veiktu pasākumus bērnu un rīcības 

nespējīgo personu interesēs. 

Bāriņtiesas 6 gadījumos informējušas pašvaldības sociālo dienestu par ģimenēm, kurās netiek 

pienācīgi nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. 

Uz 2015.gada 31.decembri ārpusģimenes aprūpē (aizbildnībā, audžuģimenēs, institūcijās) 

atrodas 38 bērni. 

Bāriņtiesu pārraudzībā atrodas 2 audžuģimenes, kuras savā ģimenē pašlaik ir uzņēmušas 7 

bērnus, un kuru darbību bāriņtiesas uzrauga normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

2015.gadā bāriņtiesas turpina sekot kopā 12 audžuģimenēs ievietoto bērnu dzīves apstākļiem 

Raņķu pagastā, Lēdmanes pagastā, Aronas pagastā, Praulienas pagastā, Zosēnu pagastā un  Krāslavā. 

Bāriņtiesas pārrauga 7 aizgādņu darbu pār 6 aizgādnībā esošām personām.  

Pēc tiesas pieprasījuma bāriņtiesas pieņēmušas 1 lēmumu par bērna dzīves vietas noteikšanu un 

bērna saskarsmes tiesību izmantošanas kārtību.  

Pārstāvot bērnu un rīcībnespējīgo personu intereses, bāriņtiesas 2015.gadā piedalījās 15 sēdēs 

Ogres rajona tiesā, 2 sēdēs Jūrmalas pilsētas tiesā, kā arī Lielvārdes pašvaldības administratīvās 

komisijas sēdēs un bērna viedokļa noskaidrošanā Lielvārdes novada pašvaldības policijā gadījumos, ja 

bērnu nepārstāvēja viņa vecāks.  

Bāriņtiesas pieņēmušas vienu lēmumu par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību 

atņemšanu vecākam. Ar tiesas spriedumu 4 vecākiem 2015.gadā aizgādības tiesības tika atņemtas.  

Bāriņtiesas ir pieņēmušas lēmumus arī par dažādiem citiem jautājumiem, aizstāvot bērna 

personiskās un mantiskās intereses. Bāriņtiesas 3 gadījumos informējušas Valsts policiju par pret 

bērniem vērsto vardarbību. 

2015.gadā tika pārsūdzēts viens bāriņtiesas lēmums, kas tika atstāts spēkā. 

Kopumā bāriņtiesu lietvedībā atrodas 336 aktīvas lietas, no tām pārskata gadā ierosinātas 29 

lietas.  

2015.gadā bāriņtiesas savas darbības teritorijas iedzīvotājiem sniegušas 427 pakalpojumus 

apliecinājumu un citu Bāriņtiesu likumā noteikto funkciju veikšanā, iekasējot valsts nodevu 3801.97 

EUR. Bāriņtiesās saņemtās korespondences/ iesniegumu skaits 615, nosūtītās korespondences skaits 

557.  

2015.gadā bijušas 2 publikācijas pašvaldības avīzē un novada mājaslapā par bāriņtiesu 

sniegtajiem pakalpojumiem un plānotajām aktivitātēm. 

Papildus likumā noteiktajiem pienākumiem Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesa turpina 

aktīvu sadarbību ar sabiedriskā labuma organizācijām – biedrību “Velku biedrība” un nevalstiskajām 

organizācijām “No sirds uz sirdi” un “Cerību zvaigzne”, lai sniegtu materiālu atbalstu ģimenēm ar 

bērniem.  Vienlaicīgi turpinās sadarbība ar privāto ziedotāju no Zviedrijas Leifu Sondelu un atbalsta 

ģimenēm no Somijas. 
 

Lielvārdes novada sociālais dienests 
Sociālā dienesta budžeta finansējumam ir tendence samazināties, arī katra gada piešķirtā 

budžeta ietvaros ir mainījušās izmaksāto sociālo pabalstu apmēra pozīcijas pa sociālo pabalstu un 



41 
 

sociālo pakalpojumu veidiem. Lielākais budžeta finansējums tiek izlietots sociālajai palīdzībai. 

2015.gadā - 763 personas saņēmušas dažāda veida sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 

kopsummā par 233 358,36 EUR. 

4.tab.Sociālās palīdzības saņēmēju skaits 

Mērķa grupa un saņemtā 

sociālā palīdzība 
2013.gads 2014.gads 2015.gads 

t.skaitā personas kopā: 807 563 424 

no tām: Bērni: 272 179 138 

Bērni ar invaliditāti 11 9 9 

no tām: Pilngadīgas personas: 350 230 165 

strādājošas personas 91 49 35 

nestrādājošas personas 230 169 118 

personas bērnu kopšanas 

atvaļinājumā 

29 12 12 

Pilngadīgas personas ar 

invaliditāti 

61 57 54 

Pensijas vecuma 

personas 

124 97 67 

Izlietotie līdzekļi sociālajai 

palīdzībai kopā: 

190415,76 Ls 143276,76 EUR 131489,64 EUR 

 

Pēdējos trīs gados (2013.-2015.gads) sociālo pabalstu, galvenokārt garantētā minimālā 

ienākuma (turpmāk tekstā – GMI pabalsts) izmaksām ir tendence samazināties. Sociālajiem 

pabalstiem 2015.gadā tika izmaksāti – 131489,64 EUR. No visiem izmaksātajiem pabalstiem lielāko 

finansiālo daļu veido GMI pabalsts, dzīvokļa (mājokļa) pabalsts un veselības aprūpes pabalsts, kā arī 

citi nelielāki finanšu līdzekļi piešķirti vēl citiem sociālajiem pabalstu veidiem. 

15. attēlā redzams, kā mainās GMI, dzīvokļu (mājokļu) un veselības aprūpes pabalstu izmaksas 

2013.- 2015.gadā. 

 

15.att. GMI, dzīvokļu (mājokļu) un veselības aprūpes  

pabalstu izmaksas 2013.- 2015.gadā 

 
Sociālā dienesta uzskaitē esošās trūcīgās personas 2013.-2015.gadā 

2013.gadā    680 personas 

2014.gadā    450 personas 

2015.gadā     378 personas 

2015.gadā sociālās palīdzības pabalstus kopsummā par 131489,64 EUR saņēmušas 424 

personas. Visvairāk līdzekļu – 28390,00 EUR 2015.gadā izlietoti dzīvokļa (mājokļa) pabalsta 

izmaksai. 2015.gadā dzīvokļa pabalsts piešķirts 172 ģimenēm. 

Sociālajam dienestam 2015.gadam piešķirtā budžeta izpildes atskaite no 01.01.2015. līdz 

31.12.2015. skatāma 14.pielikumā. 

0

10000

20000

30000

40000

2013.g. 2014.g. 2015.g.

35198

29455.06

16271.07

23930

30548.33
28390

6002.83
8433.1 8717.58

GMI pabalsts Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts veselības aprūpes pabalsts



42 
 

Sociālā dienesta budžeta izpilde 2011./2012./2013./2014. un 2015.gada sociālajiem pabalstiem 

un sociālajiem pakalpojumiem skatāma 15.pielikumā.  

 Plašāks un izvērstāks statistisko datu apkopojums par Sociālā dienesta veikto sociālo darbu 

Lielvārdes novadā 2015.gadā skatāms 16.pielikumā. 

Sociālais dienests sniedz sekojošus sociālos pakalpojumus: 

 pakalpojums aprūpei, noslēdzot aprūpes līgumu ar aprūpētāju; 

 sociālās rehabilitācijas pakalpojumi; 

 personas ievietošana ilgstošas sociālās aprūpes u.c. iestādēs; 

 bezmaksas transporta pakalpojumi. 

Sociālais dienests 2015.gadā sociālo pakalpojumu nodrošināšanai izlietoja 65749,66 EUR. 

Pakalpojumus saņēma 64 novada iedzīvotāji. 
2016.gadā Sociālais dienests plāno papildināt sociālo pakalpojumu apjomu, nodrošinot servisa 

dzīvokļa pakalpojumu personām ar funkcionāliem traucējumiem, kuras vecuma vai slimības dēļ 

nespēj sev nodrošināt patstāvīgu dzīvi un sevi aprūpēt, ja pašvaldības dome atbalstīs jaunā 

pakalpojuma ieviešanu. 

 

Valsts finansētie sociālie pakalpojumi ģimenēm ar bērniem 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām, nodrošina 

speciāli apmācīts psihologs. 

2010.gadā konsultēti 5 bērni, kopumā sniedzot 44 konsultācijas gadā. Bet 2014.gadā situācija 

ievērojami mainījusies – konsultācijas dzīves vietā saņēmuši tikai 3 bērni, kopumā sniedzot 30 

konsultācijas. 2015.gadā konsultācijas dzīves vietā nesaņēma neviens bērns, kurš cietis no 

prettiesiskām darbībām, kas ir labs rādītājs. 

 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijās bērniem 
Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās bērniem, t.i., bez vecāku 

gādības palikušie bērni var saņemt mājokli, pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju. 

Šobrīd visiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem ir izdevies atrast audžuģimenes, 

izņemot vienu četru bērnu ģimeni. Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu Lielvārdes novada 

pašvaldība pērk no Ogres novada pašvaldības - SIA „Lauberes bērnu nams”. 

 Pakalpojuma nodrošināšana 2015.gadā institūcijā ievietotajiem bērniem Sociālajam dienestam 

izmaksāja 17074,56 EUR. 

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijās bērniem. 

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā tiek sniegta bērniem vecumā no 2 līdz 18 

gadiem, kuru ģimenēs krīzes situācijas rezultātā ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, kā arī situācijās, 

kad vecākam, kurš viens aprūpē bērnu, nepieciešams uz laiku atrasties ārstniecības iestādē un nav 

neviena pilngadīga persona, kas uzņemtos rūpes par bērnu. 

Sociālo rehabilitāciju īslaicīgai sociālajai aprūpei un sociālajai rehabilitācijai institūcijā 2013.gadā 

saņēma 15 bērni, 2014.gadā saņēma 9 bērni, bet 2015.gadā 5 bērni. 

 

Audžuģimenes 

Nepilngadīgo aprūpi pašvaldība pērk no citām pašvaldībām, jo novadam nav pašvaldības bērnu nama, 

vienlaikus ir alternatīvi bērnu ārpusģimenes pakalpojumi, ko nodrošina aizbildņi un audžuģimenes. 

 

Bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenēs vai bērnu namos, vai, kuriem noteikta aizbildnība: 

 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 

Audžuģimenes 12 bērni 10 bērni 13 bērni 

Aizbildnības 28 bērni 13 bērni 19 bērni 

Bērnu nami 5 bērni 8 bērni 5 bērni 

Avots: Lielvārdes novada bāriņtiesu dati 

2013.gadā audžuģimenēs ievietoti 12 bērni, bet 2014.gadā to skaits samazinājās līdz 10 

bērniem. 2015.gadā skaits palielinājies līdz 14 bērniem. 

Sociālais dienests, sadarbībā ar Lielvārdes novada bāriņtiesām, regulāri apmeklē bērnus 

bērnunamos, audžuģimenēs un pie aizbildņiem, sniedzot konsultatīvu, psihosociālu atbalstu, kā arī, 



43 
 

bez ikmēneša audžuģimeņu sociālā pabalsta izmaksas, nodrošina ar apģērbu, apaviem u.c. sadzīves 

priekšmetiem, izmantojot humāno palīdzību. 

 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums ģimenēm ar bērniem klienta dzīvesvietā 

Klientiem ir pieejams sociālās rehabilitācijas pakalpojums savās dzīvesvietās. Sociālais 

dienests piešķir sekojošus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus ģimenēm ar bērniem dzīvesvietā, 

piemēram, psihologa, logopēda u.c. speciālistu konsultācijas. 

Sociālā dienesta speciālisti, sadarbībā ar klientiem, plānojuši un kopējiem spēkiem centušies 

sasniegt un īstenot izvirzītos mērķus individuālajos sociālās rehabilitācijas plānos: 

 

 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 

Sociālās rehabilitācijas plāni 16 35 128 

 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem 

Profesionāls sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem tika uzsākts 2009.gadā. Sociālo darbu ar 

ģimenēm un bērniem veic četri sociālie darbinieki. Lielvārdes novadā 2015.gadā bija 70 

disfunkcionālas ģimenes. Ģimenēs konstatēti bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi. Vecākiem trūkst 

prasmes bērnu aprūpē un audzināšanā. Vecāki saņem individuālas konsultācijas, tiek piedāvātas 

sociālās rehabilitācijas iespējas, vecākiem tiek piedāvāts apmeklēt izglītojošās un atbalsta grupas. 

Lai sniegtu ģimenēm pēc iespējas lielāku atbalstu, projekta “Ģimenes asistentu pakalpojuma 

attīstīšana Lielvārdes novadā” 30 ģimenēm tika piesaistīti asistenti. 

 

Sociālie pakalpojumi pilngadīgām personām 

Sociālais dienests organizē Valsts finansētu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu pilngadīgām personām ar smagiem garīga rakstura traucējumiem saņemšanu 

specializētajās sociālās aprūpes institūcijās. 

Aprūpes institūcijās no Lielvārdes novada kopā ievietoto personu skaits (ievietojis Sociālais 

dienests, kā arī privātpersonas ievietojušas savus tuviniekus): 

 

2013.gads 2014.gads 2015.gads 

26 pilngad.pers./ 

8 bērni 

25 pilngad.pers./ 

13 bērni 

31 pilngad.pers./ 

8 bērni 

 

Aprūpe mājās 

Aprūpe mājās ir sociālie pakalpojumi personas dzīvesvietā (mājās) pamatvajadzību 

nodrošināšanai personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt. Aprūpe mājās var būt 

pastāvīga vai pagaidu. Sociālā dienesta trīs aprūpētāji pilda aprūpi mājās pakalpojumus – Lielvārdē, 

Jumpravā un Lēdmanē. Sociālā dienas aprūpes centra speciālisti plāno un veic jaunus sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus. 

2015.gadā tika noslēgti četri Uzņēmuma līgumi ar aprūpētājiem, lai nodrošinātu  aprūpi mājās 

četrām personām. 16. attēlā apkopoti statistikas dati par sociālo pakalpojumu „Aprūpe mājās” 

Lielvārdes novadā no 2013.gada līdz 2015.gadam. 

16.att.Aprūpe mājās Lielvārdes novadā 

 
 

  

0

20

40

2013 2014 2015

14
10

28



44 
 

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijās pilngadīgām 

personām 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās dzīvo personas, kuras vecuma 

vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, un kurām nepieciešama aprūpe 24 stundas diennaktī. 

Salīdzinošie rādītāji attēloti 17.attēlā, kur redzams, cik pašvaldības iedzīvotāji saņem VSAC un 

SAC pakalpojumus. 

17.att.Ilgstošās sociālās aprūpes iestādēs ievietotās pilngadīgās personas 

 
 

 Lielvārdes novada Sociālais dienests organizējis sociālos pakalpojumus, ievietojot VSAC un 

SAC (ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās) kopā: 2013.gadā – 7 personām; 2014.gadā – 21 personai 

un 2015.gadā – 18 personām. 

 

Sociālās rehabilitācija personām ar funkcionāliem traucējumiem 

Sociālā rehabilitācija personām ar funkcionālajiem traucējumiem darbspējīgā vecumā, 

strādājošām pensijas vecuma personām, politiski represētajām personām un Černobiļas AES avārijā 

cietušajiem un Černobiļas ĀES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem ir pieejams Valsts apmaksāts 

sociālās rehabilitācijas pakalpojums. 

Valsts apmaksāts pakalpojums pieejams arī personām ar funkcionāliem traucējumiem vai 

personām ar prognozējamu invaliditāti, kuriem ir Valsts darba ekspertīzes ārstu komisijas (VDEĀK) 

atzinums par profesionālās rehabilitācijas nepieciešamību. 

 

Sociālais dienas aprūpes centrs 
Dienas centru no tā atvēršanas brīža līdz 2015.gada 31.decembrim apmeklēja 8273 klienti. 

Vidēji dienā Dienas centru apmeklējuši 23 klienti; mēnesī - 689 apmeklējumi, t.i., no Lielvārdes 

pilsētas un pagasta 649 klienti, Jumpravas pagasta 30 klienti, no Lēdmanes pagasta 10 klienti. 

 

18.att. Klientu apmeklējums Dienas centrā 

 

 

0

5

10

2013.g.
2014.g.

2015.g.

6
6

64

2

7

2
2

2
1 2

20
0 1

0

4

30
0 1

1

0
0

SAC Madliena SAC Ogres raj.slim. SAC Dzintarkrasta serviss

SAC Sloka SAC Pļaviņas SAC Ziedugravas

SAC Ļaudona Dagdas slimnīca

560

580

600

620

640

660

2013 2014 2015

623

595

689



45 
 

 

2015.gadā Dienas centra sniegtie sociālie pakalpojumi un veiktais sociālais darbs ar Lielvārdes 

novada iedzīvotājiem konkrētāk aprakstīts 17.pielikumā. 

 

Psihologa pakalpojumi Dienas centrā 

Bezmaksas psihologa pakalpojums tika sniegts personām, ģimenēm ar bērniem, kuras 

nonākušas krīzes situācijā (piemēram, attiecību krīzes, šķiršanās gadījumā, tuva cilvēka nāves vai 

slimības gadījumā, pēcdzemdību krīzes gadījumā u.c.), kurām ir atkarības problēmas, psihiski 

traucējumi (piemēram, pie pēctraumas stresa sindroma, depresijas, dažādu neirožu gadījumā, 

psiholoģiska diskomforta gadījumā u.c.), bērnu uzvedības problēmu gadījumos. 

 

Dienas centra psihologa apmeklējums 

 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 

 

Psihologa konsultācijas klientiem 108 108 132 

 2015.gadā Dienas centra psihologam iekārtotas 82 klientu lietas un 132 klientiem sniegtas 539 

konsultācijas. 

Dienas centra darba plānā 2016.gadā paredzēts turpināt aktīvi sniegt dažādus sociālos 

pakalpojumus, liekot uzsvaru darbā cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, garīgām un 

psihiatriskām saslimšanām, veicināt klientu sociālo iekļaušanos sabiedrībā, pilnveidot sociālās 

rehabilitācijas pasākumus u.tml. Ar 2016.gadu paredzēts, ka Dienas centrs iesaistās ES struktūrfondu 

deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošanā. 

 

Sociālo pedagogu veiktais darbs 2015.gadā 

Sociālā dienesta sociālie pedagogi 2015.gadā strādājuši pie klašu mikroklimata uzlabošanas – 

tika vadītas grupu nodarbības klasēm, kurās bija skolēnu savstarpējās saskarsmes problēmas, kā arī 

notika individuālas nodarbības ar bērniem. Sadarbībā ar Lielvārdes novada pašvaldības policiju, 

skolēni tika izglītoti par drošību, atbildību, par sabiedrībā pieņemtajām sadzīves normām u.c. 

jautājumiem. Sociālie pedagogi kopā ar sociālajiem darbiniekiem organizēja un vadīja bērnu vasaras 

nometnes „Zaļā cepure” un „Zaļā Jumprava”. 2015.gadā veiktas aptaujas – par skolēnu drošību skolā, 

par klases saliedētību un citām skolēniem aktuālām tēmām. Sociālā dienesta sociālie pedagogi 

2015.gadā tika aicināti un piedalījās arī klases vecāku sapulcēs. 

 

Realizētie, uzsāktie projekti 
 2015.gadā Sociālais dienesta speciālisti turpinājuši dalību projektā “Lietpratīga pārvaldība un 

Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”. Projekta ilgums no 10.12.2013. līdz 30.04.2016. Projekta 

mērķis: stiprināt institucionālo kapacitāti un cilvēkresursu attīstību valsts, vietējā un reģionālā līmenī. 

Labklājības Ministrijas 2015.gada 15.jūlijā apstiprinājusi Rīcības plānu Deinstitucionalizācijas 

(DI) projekta īstenošanai 2015.-2020.gadam, kurā noteikts, ka ir jāveido arī Reģionu DI projekta 

vadības grupas, kuru sastāvā ir Plānošanas reģiona Administrācijas vadītājs, Plānošanas reģiona 

Attīstības padomes deleģēti pārstāvji, Plānošanas reģiona DI projekta vadītājs, pašvaldību un NVO 

pārstāvji. 

Rīgas plānošanas reģions un Lielvārdes novada pašvaldība 26.02.2016. parakstījusi līgumu, ar 

kuru nodrošinās ES struktūrfondu projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām 

ar invaliditāti un bērniem” (turpmāk tekstā – DI projekta) ieviešanu, veicot tā vispārējo vadību, 

kontroli un uzraudzību – izveido DI projekta vadības grupu, kura veic visas nepieciešamās darbības DI 

projekta veiksmīgai ieviešanai. 

Tuvākajā laika periodā DI projekta ietvaros plānots attīstīt atelpas brīža pakalpojumus bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem līdz 30 diennaktīm gadā vienam klientam. Kā arī attīstīt sociālās 

aprūpes pakalpojumus bērniem ar invaliditāti līdz 4 gadu vecumam (ne vairāk kā 50 h nedēļā). 

Sociālais dienests Lielvārdes novada domes komiteju sēdēs skaidrojis un ir pārrunāti jautājumi, 

kas ietverti Lielvārdes novada attīstības plānošanas dokumentos un politisko vadlīniju dokumentos, 

pārrunāti noteiktie uzdevumi un plānotie rezultāti, izdarītas izmaiņas un papildinājumi minētajos 

dokumentos, kas apstiprināti Lielvārdes novada domes sēdē. 



46 
 

 2015.gadā, pamatojoties uz “Lielvārdes novada attīstības programmu 2011.-2017.gadam”, 

Rīcības plānu un Investīciju plānu, kā arī citiem valsts nozīmes attīstības plānošanas dokumentiem, 

Sociālais dienests uzsāka darbu pie “Lielvārdes novada sociālā dienesta darbības stratēģija 2016.-

2018.gadam” izstrādes. 

 

Pasākumi, kas veikti Lielvārdes iedzīvotāju informētības nodrošināšanai 

Sociālais dienests, sadarbībā ar Lielvārdes novada pašvaldības speciālistiem, Lielvārdes 

novada iedzīvotāju aptaujā un domnīcās “Sociālā vide Lielvārdes novadā” noskaidrojis iedzīvotāju 

problēmas un vajadzības. 

2015.gadā veikta Sociālā dienesta aptauja Lielvārdes novada iedzīvotājiem, kurā piedalījās 87 

respondenti, kā arī, minētā aptauja bija kā klientu apmierinātības pētījums par Sociālā dienesta darbu.  

 

2015.gada martā Lielvārdes novadā notika četras domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” 

(turpmāk tekstā _ Domnīca): 

divas – Lielvārdē - 10. un 17.martā; 

viena – Jumpravas pagastā – 24.martā; 

viena – Lēdmanes pagastā – 26.martā. 

Domnīcās piedalījās 108 dalībnieki – Lielvārdes novada iedzīvotāji, Jauniešu domes, biedrību 

pārstāvji, reliģisko draudžu pārstāvji, Sociālā dienesta speciālisti, pašvaldības Administrācijas 

(izglītības, jaunatnes lietu, attīstības nodaļas, mājas lapas speciālisti), kultūras iestāžu pārstāvji, 

Sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu komitejas deputāti, Jumpravas un Lēdmanes pagastu 

pārvalžu vadītāji. 

    

Domnīcas mērķis: 

 Informēt novada iedzīvotājus par Sociālā dienesta darbu, t.sk., sociālajiem pabalstiem un 

sociālajiem pakalpojumiem. 

 Darba grupās un diskusijās iniciēt nepieciešamos uzlabojumus sociālās vides pilnveidošanai. 

Sociālā vide - ietvēra plašu jautājumu spektru, ieskaitot sociālo pakalpojumus, nodarbinātības, 

veselības aprūpes un veselības veicināšanas, vides pieejamības un drošas vides jautājumus. Būtiski 

svarīgas lietas, kas atspoguļojas sabiedrības un vides veselībā, ir iespējas iegūt labu izglītību un 

nodarbošanos, kvalitatīvu veselības aprūpi, dzīvot veselīgā vidē. Domnīcas aptaujas rezultātus skatīt 

19.pielikumā. 

 

Pasākumi, kas veikti pēc Lielvārdes novada pašvaldības iekšējā auditora ieteikumiem un 

Labklājības ministrijas pārbaudes rezultātā 

 17.02.2015. Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu kvalitātes kontroles departamenta 

speciālisti veica pārbaudi Sociālajā dienestā. Sociālais dienests ņēmis vērā Labklājības ministrijas 

ieteikumus un praktiski novērsis gandrīz visas nepilnības sociālā darba jomā. 

 

Kopsavilkums un secinājumi 
 2015.gadā Sociālā dienesta speciālisti pilnveidojuši normatīvo aktu bāzi, tā papildināta ar 

jauniem sociālajiem pabalsta veidiem un sociālo pakalpojumu veidiem, kā arī paaugstināti dažādu 

sociālo pabalstu līmeņi. 

 Sociālā darba speciālisti iesaistījušies dažādos lielākas un mazākas nozīmes projektos, lai 

nākotnē pilnveidotu un uzlabotu sociālā darba pakalpojumu. 

 2015.gadā Sociālā dienesta realizētie pasākumi un veiktās darbības Lielvārdes novada 

iedzīvotājiem skatīt 18.pielikumā. Pārskata periodā sociālais dienests nav saņēmis publiskas vai 

privātas investīcijas. Kopumā, izvērtējot Sociālā dienesta speciālistu darbu 2015.gadā, jāsecina, ka 

darbs veikts plānveidīgi un ar atbildības sajūtu pret ikvienu Sociālā dienesta klientu – Lielvārdes 

novada iedzīvotāju. 

  



47 
 

9. Iedzīvotāju informēšana un iesaistīšana pašvaldības darbībā  

 
Lai iedzīvotāji saņemtu daudzpusīgu informāciju par pašvaldības darbu, tā aktualitātēm, pieņemtajiem 

lēmumiem un saistošajiem noteikumiem, pašvaldība un tās struktūrvienības regulāri informē 

iedzīvotājus ar pašvaldības izdevumu ‘’Lielvārdes Novada Ziņas’’ un tīmekļa vietnes 

www.lielvarde.lv, plašsaziņas līdzekļu, atsevišķās jomās sociālo mediju starpniecību, kā arī tieši 

kontaktējas ar iedzīvotājiem, risinot viņiem aktuālus jautājumus. 

 

Iedzīvotāju informēšana 2015. gadā: 

 Pašvaldības izdevumam „Lielvārdes Novada Ziņas” izdoti 13 numuri. Tirāža 4290 eksemplāri. 

Izdevumu bez maksas saņēma visas Lielvārdes pilsētas un pagasta, Lēdmanes un Jumpravas 

pagastu mājsaimniecības un iestādes. 

 Pašvaldība izveidoja jaunu tīmekļa vietni, kura darbu uzsāka 2015.gada septembrī. Jaunā 

tīmekļa vietne veidota, ņemot vērā mūsdienu tendences tīmekļu vietņu izstrādē. Tā pieejama 

arī no mobilajām ierīcēm - viedtālruņiem un planšetdatoriem. Vietnē: 

o Atjaunota saistošo noteikumu datubāze, tagad tie pieejami gan hronoloģiskā secībā, gan 

pa tēmām (konsolidētās versijas); 

o Galvenajā  navigācijā izdalītas sadaļas Pakalpojumi  un Tūrisms. Iedzīvotāju ērtībai 

pakalpojumu apraksti pieejami sadalījumā pa tēmām un pēc pakalpojumu sniedzēja. 

Tūrismam izveidota atsevišķa nodaļa ar individuālu dizainu un navigāciju; 

o Izveidots jauns e-pakalpojums – informatīvā izdevuma „Lielvārdes Novada Ziņas” 

izsūtīšana uz e-pastu; 

o Pilnveidota domes sēžu lēmumu ievietošanas un attēlošanas sistēma. Tagad visi gada 

lēmumi apskatāmi vienā tabulā, kurā ar meklētāju ātri iespējams atrast nepieciešamo 

lēmumu. 

 Tīmekļa vietnē ievietoti 924 ziņu jaunumi, informācija par 348 pasākumiem, 339 mini un 

pilnās fotogalerijas, 50 video sižeti.  

 Lielvārdes novada domes sēdes iespējams vērot tiešraidē un pēc sēdes vietnē www.lielvarde.lv 

tiek ievietota saite uz ierakstu. Gadā ievietots 21 sēdes video ieraksts, kopējais skatījumu skaits 

šiem ierakstiem (ieskaitot tiešraides skatījumus) – 8723.  

 Tīmekļa vietne www.lielvarde.lv apmeklēta 256 867 reizes, kas ir par  13% vairāk, kā 2014. 

gadā (226 244 apmeklējumi) un par 30% vairāk kā 2013. gadā (197 614  apmeklējumi). 

 Izveidoti Facebook konti atsevišķām nozarēm. Lielvārdes novada jauniešiem – sekotāju skaits 

270, Lielvārde sporto- 555, Tūrisms Lielvārdes novadā - 472 un Kultūra Lielvārdes novadā- 

270. 

 

Otrajā Latvijas e-indeksa mērījumā Lielvārdes novada pašvaldība lielo novadu kategorijā, kurā 

iekļautas 49 pašvaldības šogad ierindojas 15 vietā. Salīdzinot ar pagājušo gadu, kāpums ir par 14 

vietām.  

 Lielvārdes novada pašvaldībā mērījumā pieminēta kā viena no 13 pašvaldībām Latvijā, kuru 

mājas lapās var vērot domes sēžu tiešraides, kā arī viena no 17 pašvaldībām Latvijā, kuru mājaslapās 

ir interaktīva karte, kur iedzīvotājiem ziņot par problēmām, norādot konkrētas to atrašanās vietas. 

Kopā mērījumā piedalījās visas 119 Latvijas pašvaldības un 102 valsts iestādes. Mērījuma periods – 

01.09.2014- 31.08.2015. 
  



48 
 

1.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžets (2010-2016), 

EUR 

Klasifikācijas 

kods Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2011gadā 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2015.gada

m 

Budžeta 

plāns 

2016.gada

m 

I. IEŅĒMUMI 8 516 440 9 104 342 8 850 274 9 335 651 9 861 730 10 206 398 9 394 718 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 5 037 323 5 101 119 5 361 730 5 804 635 6 020 750 6 232 059 6 242 687 

1.0.0.0. IENĀKUMA NODOKĻI 4 701 220 4 663 801 4 882 920 5 289 300 5 466 465 5 602 896 5 777 687 

1.1.1.1. 

Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais 

atlikums no Valsts kases sadales konta 64 539 52 404 56 367 52 518 29 634 54 231 0 

1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta no 

pārskata gada ieņēmumiem 4 636 681 4 611 397 4 826 553 5 236 782 5 436 831 5 548 665 5 777 687 

1.4. ĪPAŠUMA NODOKĻI 312 030 394 669 444 879 480 777 519 727 593 025 440 000 

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 312 030 394 669 444 879 480 777 519 727 593 025 440 000 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 198 950 238 914 264 116 311 505 340 932 401 313 310 000 

4.1.2.0. 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm, mājokļiem 113 080 155 755 180 763 169 272 178 795 191 712 130 000 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 24 074 28 420 33 930 34 559 34 558 36 138 25 000 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 0 14 229 0 0 0 0   

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 81 982 120 237 78 390 181 644 200 564 120 549 15 497 

8.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 2 920 2 324 1 535 10 30 0 0 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 2 920 2 324 1 535 10 30 0   

9.0.0.0. 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 10 181 10 001 11 195 10 667 10 769 11 366 6 420 

9.4.0.0. 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 4 990 4 243 4 133 5 031 4 942 6 020 3 630 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  5 191 5 758 7 062 5 636 5 827 5 346 2 790 

10.0.0.0. NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 14 956 17 629 21 428 18 862 23 372 4 688 1 500 

12.0.0.0. PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 10 704 55 782 1 000 2 871 8 553 3583 663 

13.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) 

ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 

UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 43 221 34 500 43 231 149 234 157 257 100912 6914 

3.0. 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 

IEŅĒMUMI 678 461 706 232 757 541 612 919 540 561 598 085 727 300 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 663 514 705 340 757 164 598 414 523 258 588 425 725 986 

21.3.4.0. 

Procentu ieņēmumi par maksas 

pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 

ieguldījumiem depozītā vai kontu 

atlikumiem 0 0 87 1 921 1 579 1200 174 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 121 641 131 597 134 201 119 594 125 444 130 431 125 698 

21.3.7.0. 

Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

1 709 1 248 1 007 751 616 473 260 



49 
 

kancelejas pakalpojumiem 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 112 340 120 604 143 132 97 142 107 873 111 558 90 945 

21.3.9.0. 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 427 823 451 891 478 737 379 006 287 746 344 763 508 909 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi 14 947 892 377 14 505 17 303 9660 1314 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 2 579 217 3 048 122 2 519 700 2 564 226 2 919 372 3 066 305 2 249 234 

18.6.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta 2 127 092 2 540 565 2 519 700 2 564 226 2 919 372 3 066 305 2 249 234 

18.6.1.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā valsts budžeta 

dotācija 183 365 19 483 0 0 0     

18.6.2.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 

budžeta mērķdotācijas 1 901 786 1 889 434 1 935 581 2 035 784 2 190 890 2 477 805 1 615 037 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti ārvalstu finanšu 

palīdzības projektu īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm 39 557 208 747 426 822 248 399 316 014 224 724 711 

18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 2 383 52 473 157 297 168 477 289 309 107 271 633 486 

18.6.9.0. 

Pārējie valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 0 370 428 0 111 566 123 159 256505   

18.7.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie kapitālo 

izdevumu transferti un mērķdotācijas no 

valsts budžeta 0 3 389 0 0 0 0   

18.8.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie valsts 

budžeta transferti Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto projektu 

īstenošanai 452 125 504 168 0 0 0 0   

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 139 457 128 632 132 913 172 227 180 483 189 400 160 000 

19.2.0.0. 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām 

pašvaldībām 139 457 128 632 132 913 172 227 180 483 189400 160000 

II. IZDEVUMI KOPĀ 8 203 190 8 531 605 8 660 345 8 827 502 9 239 237 9 763 094 10 517 097 

1000 Atlīdzība 4 060 774 4 178 522 4 535 498 4 989 707 5 166 962 5 581 679 5 513 767 

1100 Atalgojums 3 263 724 3 360 530 3 607 511 3 907 360 4 071 101 4 374 287 4 347 570 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla 

rakstura pabalsti un kompensācijas 797 050 817 992 927 987 1 082 347 1 095 861 1 207 392 1 166 197 

2000 Preces un pakalpojumi 2 105 738 2 052 712 2 375 998 2 487 497 2 299 941 2 276 674 3 001 021 

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 3 352 2 268 6 713 3 415 3 726 14 751 6 885 

2200 Pakalpojumi 1 209 515 1 120 197 1 315 936 1 391 873 1 348 295 1 378 243 1 930 274 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 851 326 891 466 1 010 828 1 048 023 904 405 847 738 1 019 679 

2400 Periodiskie izdevumi 5 193 5 071 5 296 5 514 5 375 5 548 5 901 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 36 352 33 709 37 225 38 672 38 140 30 394 38 282 

4000 Procentu izdevumi 221 184 260 377 252 632 214 955 183 381 129 611 93 712 



50 
 

3000 Subsīdijas un dotācijas 38 543 35 380 60 629 63 045 26 082 25 837 28 634 

6000 Sociālie pabalsti 704 152 559 640 321 646 229 910 221 602 211 458 294 767 

6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 663 488 513 338 260 322 155 941 137 465 113 268 130 405 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 37 228 28 658 15 697 14 721 11 362 9 396 16 005 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 3 436 17 644 45 627 59 248 72 775 88 794 148 357 

7000 

Valsts budžeta transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā 

sadarbība 207 117 213 778 195 458 218 677 243 558 248 799 277 212 

7200 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu 

transferti 207 117 213 778 195 458 218 677 243 558 248 799 277 212 

7210 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu 

transferti citām pašvaldībām 203 401 199 989 195 458 218 677 242 843 225 454 277 212 

7220 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 

starp pašvaldības budžeta veidiem 0 0 0 0 0 23 300   

7240 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti  

uz valsts budžetu 0 13 789 0 0 0 45 0 

7260 

Pašvaldības budžeta dotācija pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondam 3 717 0 0 0 0     

7270 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātajām publiskajām personām, 

budžeta nefinansētām iestādēm 0 0 0 0 715 0 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 865 682 1 231 197 918 484 623 712 1 096 346 1 287 246 1 307 984 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 29 816 5 182 0 12 288 11 246 28 480 57 650 

5200 Pamatlīdzekļi 835 866 1 226 015 918 484 611 424 1 085 100 1 258 766 1 250 334 

9000 Kapitālo izdevumu tarnsferti 0 0 0 0 1 365 1 790   

   Ieņēmumu deficīts (-) vai pārpalikums  313 249 572 737 189 929 508 149 622 493 443 304 -1 122 379 

1 Aizņēmumi -16 431 -68 153 92 825 -356 677 1 003 087 -802 723 -607 894 

1.2. Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 355 324 429 649 577 056 135 033 1 549 996 0 0 

1.3. Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa -371 755 -497 802 -484 230 -491 710 -546 909 -802 723 -607 894 

2 Naudas līdzekļu izmaiņas -177 954 -493 048 175 878 -121 675 -852 917 359 419 1 730 273 

2.2. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 769 977 947 931 1 440 979 1 265 101 1 386 776 2 239 693 1 880 273 

2.2. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 947 931 1 440 979 1 265 101 1 386 776 2 239 693 1880273 150000 

3 Līdzdalība komersanta pašu kapitālā 118 864 11 537 458 633 29 796 772 664 0 0 

 
  



51 
 

2.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām (2013-2016), EUR 
 

Funkcija 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadam 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadam 

Budžeta 

izpilde 

2015.gadam 

Budžeta 

plāns 

2016.gadam 

Vispārējie valdības dienesti 867 275 832 848 981 157 1 177 056 

Sabiedriskā kārtība un drošība 150 113 172 897 158 368 137 469 

Ekonomiskā darbība 78 619 85 161 374 424 489 840 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana, 

vides aizsardzība 

1 600 584 1 431 397 1 625 803 2 064 813 

Veselība 15 131 25 387 24 411 57 336 

Atpūta, kultūra un reliģija 777 550 793 506 755 757 908 326 

Izglītība 4 782 013 5 587 168 5 208 443 4 832 863* 

Sociālā aizsardzība 556 218 542 478 634 731 849 394 

* Valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem 

  



52 
 

3.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets (2010-2016), 

EUR 

Klasifikācijas 

kods Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2011.gad

ā 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2015.gadā 

Budžeta 

plāns 

2016.gadam 

I. IEŅĒMUMI 172 782 185 557 171 406 194 482 248 189 288 616 281 123 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 14 293 716 13 238 12 891 13 313 18 642 15 000 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 14 293 716 13 238 12 891 13 313 18 642 15 000 

8.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 100 9 0 0 0 0   

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 100 9 0 0 0 0   

5.0. Transferti 158 390 184 832 158 168 181 591 234 876 246 674 266 123 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 158 390 184 832 158 168 181 591 234 876 246 680 266 123 

18.6.2.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 

budžeta mērķdotācijas 0 26 443 158 168 181 591 234 876 246 680 266 123 

18.9.1.0. 

Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu (ielu) 

fondiem 158 390 158 390 0 0 0 0   

19.1.0.0. 

Pašvaldību budžeta iekšējie transferti starp 

vienas pašvaldības budžeta veidiem 0 0 0 0 0 23 300   

II. IZDEVUMI KOPĀ 245 717 190 335 166 143 198 556 231 605 244 949 348 339 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 245 717 190 335 143 238 198 556 208 603 189 265 348 339 

1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 245 717 190 335 143 238 198 556 208 603 187 173 345 339 

2000 Preces un pakalpojumi 245 717 190 335 143 238 198 556 208 603 187 173 345 339 

2200 Pakalpojumi 243 766 190 335 143 238 198 556 207 728 187 173 345 339 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 1 951 0 0 0 875 0 0 

3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 0 0 0 2 092 3 000 

2.0. Kapitālie izdevumi (5000+9000) 0 0 22 905 0 23 002 55 684 0 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 0 0 22 905 0 23 002 55 684 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 0 22 905 0 23 002 55 684 0 

04.000 Ekonomiskā darbība  0 0 0 0 0 229 821 307 342 

05.000 Vides aizsardzība 38 305 3 709 2 954 16 632 14 763 6 952 32 197 

06.000 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  207 412 186 625 163 189 181 924 216 842 8 176 8 800 

III 

IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), DEFICĪTS (-

) (I-II) -72 935 -4 778 5 263 -4 074 16 584 43 667 -67 216 

IV. FINANSĒŠANA 72 935 4 778 -5 263 4 074 -16 584 -43 667 67 216 

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi 72 935 4 778 -5 263 4 074 -16 584 -43 667 67 216 

 

 



53 
 

4.PIELIKUMS Ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai (2010 

– 2015), EUR 
 

Klasifikācijas 

kods Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2015.gadā 

I. IEŅĒMUMI 815 975 1 521 4 052 1 670 1 690 

6.0. ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 815 975 1 521 4 052 1 670 1 690 

23.0.0.0. SAŅEMTIE ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 0 975 1 521 4 052 1 670 1 690 

23.3.0.0. Procentu ieņēmumi par ziedojumu un dāvinājumu  4 0 0 0 0   

23.4.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām 811 975 1 521 754 675 820 

23.5.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

fiziskajām personām 0 0 0 3 298 995 870 

II. IZDEVUMI KOPĀ 3 809 975 1 530 4 862 675 1 732 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 2 657 975 1 530 1 589 675 1 732 

1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 2 258 975 1 370 1 589 675 1 732 

2200 Pakalpojumi 1 069 149 1 076 757 675 825 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 1 190 825 295 832 0 907 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1 153 0 0 3 273 0 0 

6000 Sociālie pabalsti 398 0 159 0 0 0 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 398 0 159 0 0 320 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 0 0 0 0 0 0 

06.000 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 1 419 0 0 3 273 0 0 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 1 730 0 783 1 000 600 500 

09.000 Izglītība 262 975 293 546 75 912 

10.000 Sociālā aizsardzība 398 0 454 43 0 0 

III 

IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), DEFICĪTS 

(-) (I-II) -2 994 0 -9 -810 995 -42 

IV. FINANSĒŠANA 2 994 0 9 810 -995 42 

 

 

  



54 
 

5.PIELIKUMS Nekustamā īpašuma novērtējums (2014 – 2015) 

Posteņu nosaukums 

Atlikusī vērtība 

2014.gada beigās, 

EUR 

Atlikusī vērtība 

2015.gada beigās, 

EUR 

Izmaiņas 

2015.gadā 

salīdzinot ar 

2014.gadu, EUR 

Zeme, ēkas un būves, t.sk.: 17 517 454 18 348 849 831395 

Dzīvojamās ēkas 277 934 260 252 -17682 

Nedzīvojamās ēkas 7 244 060 7 973 623 729563 

Transporta būves 5 860 124 5 552 090 -308034 

Zeme zem ēkām un būvēm 1 346 881 1 336 122 -10759 

Kultivētā zeme 251 378 250 309 -1069 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 45 431 45 431 0 

Pārējā zeme 1 263 434 1 254 765 -8669 

Inženierbūves 688 780 1 174 383 485603 

Pārējais nekustamais īpašums 539 432 501 874 -37558 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi, t.sk.: 369 706 375 825 6119 

Pazemes aktīvi 241 809 241 809 0 

Mežaudzes 127 897 134  016 6119 

 

6.PIELIKUMS Lielvārdes pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 

 

 

 

 

  

gads

auditēts / 

neauditēts / 

nav jāauditē

EUR EUR EUR EUR % % EUR EUR

Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

"Lielvārdes Remte"

47403003224 2015 Auditēts 2.998.647 -802.460 -71.507 2.124.680 100.000 100.000 2.124.680 2.998.647

Kopā 2.998.647 -802.460 -71.507 2.124.680 2.124.680 2.998.647

Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

"Ogres rajona 

slimnīca"

40003222317 2015 Neauditēts 382.710 0 0 382.710 17.270 17.270 7.150.127 6.483.166

PAVISAM KOPĀ 3.381.357 -802.460 -71.507 2.507.390 9.274.807 9.481.813

Kapitālsabiedrības 

nosaukums

Reģistrācijas 

Nr.

Kapitālsabiedrības dati - 

izmantotais gada pārskats
Ieguldījumu 

uzskaites 

vērtība uz 

01.01.2015.

Kapitālsabiedrības  dati

pašu kapitāls 

uz 31.12.2015.

pašu kapitāls 

uz 01.01.2015.

ieguldījumu 

pārvēretēšana

Ieguldījumu 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2015.

Līdzdalība 

(%) uz 

31.12.2015.

Līdzdalība 

(%) uz 

01.01.2015.

Pārvietošana 



55 
 

7.PIELIKUMS Komiteju sēžu un izskatīto jautājumu skaits  
Komiteja 2015.gads 

Attīstības un ekonomikas komiteja  4 sēdēs; izskatīti 17 jautājumi  

Attīstības, ekonomikas un tūrisma lietu 

komiteja 

5 sēdes; izskatīti 27 jautājumi 

Finanšu komiteja 11 sēdēs; izskatīti 286 jautājumi  

Izglītības un jaunatnes lietu komiteja 5 sēdēs; izskatīti 29 jautājumi 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komiteja 

6 sēdes; izskatīti 74 jautājumi 

Kultūras komiteja 5 sēdēs; izskatīti 19 jautājumi 

Sabiedriskās drošības, sporta un tūrisma 

komiteja 

6 sēdēs; izskatīti 53 jautājumi 

Sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu 

komiteja 

4 sēdēs; izskatīti 16 jautājumi 

Sociālo un sabiedriskās drošības lietu 

komiteja 

4 sēdēs; izskatīti 32 jautājumi 

Tautsaimniecības komiteja 12sēdēs; izskatīti 151 jautājums 

Komiteju kopsēdes 6 sēdēs; izskatīti 26 jautājumi 

 

  



56 
 

8.PIELIKUMS Dzimšanas, miršanas, laulību reģistru statistiskā analīze 
Dzimtsarakstu nodaļas statistiskie rādītāji 2014.-2015.gadā 

Darbības veids 2014.gads 2015.gads 

Dzimšanu reģistrācija 71 86 

Laulību reģistrācija 61 54 

Miršanu reģistrācija 75 76 

 

Dzimšanas reģistru statistiskā analīze 

 2014.gads 2015.gads 

 Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes  

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes  

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

Reģistrēti 

zēni 

5 4 4 23 5 7 6 24 

Reģistrētas 

meitenes 

3 3 1 28 5 2 6 27 

Atzīta 

paternitāte 

7 4 2 22 5 3 5 25 

Bērns reģ. 

vientuļajai 

mātei 

0 0 0 2 0 0 1 1 

Reģistrēti 

kopā 

8 7 5 51 10 9 12 51 

 

Laulības reģistru statistiskā analīze 

Noslēgtās laulības 

 

 

Gads 

 

 

Dzimtsarakstu 

nodaļa 

Lielvārdes 

Romas 

katoļu 

baznīca 

Lielvārdes 

evaņģēliski 

luteriskā 

baznīca 

Svētā Jāņa 

evaņģēliski 

luteriskā 

baznīca 

(Jumpravas 

pagasts) 

Svēto 

Apustuļu 

Pētera un 

Pāvila 

Romas 

katoļu  

baznīca 

(Lēdmanes 

pagasts) 

 

 

 

Kopā 

 

 

Atzīmes 

reģistros 

par 

laulības 

šķiršanu 

2014.gads 44 3 44 0 0 61 19 

2015.gads 44 0 10 0 0 54 26 

 

Miršanas reģistru statistiskā analīze 

 2014.gads 2015.gads 

 Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes 

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes 

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 
 Bērni un 

jaunieši 

līdz 18 

gadu 

vecumam 

0 0 0 0 0 0 0 2 

Personas 

darbspēju 

vecumā 

3 0 1 5 1 2 1 9 

Personas 

pensijas 

vecumā 

12 7 5 42 8 7 8 33 

Vīrieši 8 3 3 19 4 4 4 27 
Sievietes 7 4 3 28 5 5 5 17 

Reģistrēti 

kopā  
15 7 6 47 9 9 9 44 



57 
 

 

9.PIELIKUMS Kultūras nama “Lielvārde” rādītāji 
Kultūras nama „Lielvārde” saimnieciskā darbība: 

Budžeta ieņēmumi Plānotais 

2014.g 

EUR 

Izpilde 

2014.g. 

EUR 

Plānotais 

2015.g 

EUR 

Izpilde 2015.g 

EUR 

Par biļešu realizāciju 7114,00 10 828,00 7500,00 17900,00 

Nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās 

711,00 1141,00 800,00 1378,00 

Telpu noma 9675,00 15 298,00 10640,00 14408,00 

Kopā: EUR  

17 500,00 

EUR  

27 267,00 

EUR  

10640,00 

EUR 

14408,00 

Budžeta izdevumi     

Darbinieku atalgojums 60 907,00 66 508,00 65 659,00 66 175,00 

Preces un pakalpojumi 84 402,00 84 258,00 67 319,00 63 496,00 

Kopā: EUR 

145 309,00 

EUR 

150 766,00 

EUR  

132 978,00 

EUR  

129 671,00 

 

Iestādes organizētās norises: 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Valsts /tradicionālie svētki   8 2740 

Pilsētas, novada svētki 1 1100 1 5200 

Lekcija     

Cits izglītojošs pasākums     

Amatieru koncerts 15 3310 5 1080 

Profesionāļu koncerts 6 920   

Amatieru izrāde 6 800   

Profesionāļu izrāde 4 940   

Izstādes   7 3730 

Izklaides sarīkojums 1 300 9 2520 

Festivāls     

Literārs pasākums     

Kino seanss 6 480 3 500 

Kopā: 39 7850 33 15770 

 

Citu iestāžu, organizāciju rīkotās norises:  

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Konference/seminārs   15 625 

Lekcija 2 55   

Informatīva sanāksme 1 130   

Cits izglītojošs pasākums   13 3600 

Amatieru koncerts     

Profesionāļu koncerts   1 260 

Amatieru izrāde   1 239 

Izstādes     

Izklaides sarīkojums   5 740 

Konkurss, skate   1 360 

Kino seanss   1 60 

Kopā: 3 185 37 5884 

 

 

 



58 
 

Kultūras nama „Lielvārde” amatiermākslas kolektīvu piešķirtā budžeta izpilde 2014.gada 

sezonā: 
Kolektīvs 

 

Trans-

ports 

Dalības 

maksas 

Ēdināša

na 

Līgum

i 

Tērpi Citi 

pakalpoju

mi 

Reprezen

tācijas 

izd. 

Kopā 

EUR 

DK „Pūpolītis”* 2393 11311  3784 4108 1045 421 11751 

VPDK „Vēji” 447     111  558 

VPDK „Lāčplēsis” 487   1410 30 76  2003 

Jauktais koris 

„Lāčplēsis” 

582   770  50  1402 

Senioru koris 

„Kamene” 

1282       1282 

Lielvārdes tautas 

teātris 

60    695   755 

Vok.ans. „Pusnakts 

stundā” 

264       264 

Vokālā studija 

„Mikauši”* 

678 3838 170  2175 1325 305 4653 

Folkloras kopa 

“Josta” 

499  56   169  724 

*Deju kolektīvam “Pūpolītis” un vokālajai studijai “Mikauši” līdzekļi ņemti arī no veiktajām dalības iemaksām. 

 

Maksas kolektīvi: 

Kolektīvs  Ieņēmumi  Izdevumi 

Bērnu deju kolektīvs 

„Pūpolītis” 

11311 7315 

Bērnu vokālā studija 

„Mikauši” 

3838 4653 

 

Kultūras nama „Lielvārde” amatiermākslas kolektīvi: 

N.p.k. Kolektīvs Vadītāji Dalībnie

ku skaits 

2014.g 

Dalībnie

ku skaits 

2015.g 

1. Bērnu deju kolektīvs 

„Pūpolītis” (7 grupas) 

Iluta Mistre, asistente Linda Zelmene, 

koncertm. Inese Martinova un Žanete 

Vilkāja 

173 152 

2. Jauniešu deju kolektīvs 

„Pūpolītis” 

Iluta Mistre, koncertm. Vita Ērvalde 26 32 

3. Vidējās paaudzes deju 

kolektīvs „Vēji” 

Iluta Mistre, 

koncertm. Antonijs Kleperis 

30 30 

4. Vidējās paaudzes deju 

kolektīvs „Lāčplēsis” 

Inta Pole, 

koncertm. Žanete Vilkāja 

32 32 

5. Senioru koris „Kamenes” Antonijs Kleperis, 

diriģents Gunārs Jākobsons 

26 25 

6. Jauktais koris „Lāčplēsis” Jānis Ungurs 35 35 

7. Lielvārdes Tautas teātris Kārlis Lišmanis 32 30 

8. Bērnu vokālā  studija 

„Mikauši” (6 grupas) 

Baiba Klepere, 

koncertm. Antonijs Kleperis 

85 80 

9. Sieviešu vok. ansamblis 

„Pusnakts stundā” 

Baiba Klepere, 

koncertm. Antonijs Kleperis 

12 13 

  Kopā: 551 429 

 

Citi kolektīvi: 

1. Jauniešu teātra studija „Degsme”*  20 

2. Folkloras kopa „Josta”*  14 



59 
 

4. Deju kopa „Sidrabotie gadi”*  30 

5. Netradicionālo deju kolektīvs „Harmonija” nomnieks 8 

6. Kundalini joga nomnieks 10 

  Kopā: 82 
*Citi kolektīvi un biedrības – nodarbībām izmanto kultūras nama telpas, bet par tām nemaksā. 

 

Amatierkolektīvu sasniegumi: 

Datums Skates, konkursi, u.c. Rezultāti 

(punkti, vieta, pakāpe) 

10.01 Starptautiskais garīgās mūzikas festivāls-konkurss "Sudraba 

zvani" Daugavpilī - bērnu vok. studija "Mikauši" - 6.-8. kl. 

grupa 

I pakāpes diploms un Balva-

labākais bērnu kolektīvs 

10.01 Starptautiskais garīgās mūzikas festivāls-konkurss "Sudraba 

zvani" Daugavpilī - sieviešu vokālais ansamblis "Pusnakts 

stundā" 

II pakāpes diploms 

24.02 Vokālās mūzikas konkurss "Balsis" I kārta 

Bērnu vokālā studija "Mikauši" - 1.-3. klašu grupa 
I pakāpes diploms 

24.02 Vokālās mūzikas konkurss "Balsis" I kārta 

Bērnu vokālā studija "Mikauši" - 6.-8. klašu grupa 
I pakāpes diploms, izvirzīti uz  

konkursa II kārtu 

6.03 Vokālās mūzikas konkurss "Balsis" II kārta 

Bērnu vokālā studija "Mikauši" - 6.-8. klašu grupa 
Augstākās pakāpes diploms, 

izvirzīti uz finālu  

21.03 Starpnovadu vokālo ansambļu skate 

Sieviešu vokālais ansamblis "Pusnakts stundā" 
III pakāpes diploms 

28.03 Ogres apriņķa deju kolektīvu skate 

Jauniešu deju kolektīvs "Pūpolītis" 
Augstākā pakāpes diploms 

28.03 Ogres apriņķa deju kolektīvu skate 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Lāčplēsis" 

I pakāpes diploms 

28.03 Ogres apriņķa deju kolektīvu skate 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Vēji" 
Augstākās pakāpes diploms 

25.04 Vislatvijas skolu jaunatnes Deju svētku skate Jelgavā 

Deju kolektīvs "Pūpolītis" - studija (1.-2.;3.-4.;5.-6.;7.-

9.;10.-12. klašu grupas) 

Augstākās pakāpes diplomi 

26.04 Ogres apriņķa koru skate - jauktais koris "Lācplēsis" I pakāpes diploms 

26.04 Ogres apriņķa koru skate - senioru koris "Kamene" I pakāpes diploms 

9.05 Vokālās mūzikas konkurss "Balsis" Fināls 

Bērnu vokālā studija "Mikauši" - 6.-8. klašu grupa 

Augstākās pakāpes diploms 

16.05 Starpnovadu amatierteātru skate Lielvārdes Tautas teātris I pakāpes diploms 

16,17.05 Starpnovadu amatierteātru skate Jauniešu teātra studija 

"Degsme" 

Trīs I pakāpes diplomi izvirzīti uz 

reģionālo amatierteātru skati 

 

 

Amatierkolektīvu  kopējais izbraukuma norišu skaits: 

Norišu saturs Maksas Bezmaksas 

Cits izglītojošs pasākums   

Koncerts 15 28 

Pilsētas/novada svētki  1 

Informatīva/izglītojoša norise  9 

Konference/seminārs  4 

Informatīva sanāksme  5 

Izrāde 5 1 

Festivāls 2 4 

Konkurss, skate 2 10 

Kopā: 24 62 

 
 

 



60 
 

 

10.PIELIKUMS Jumpravas kultūras nama rādītāji 
Jumpravas kultūras nama saimnieciskā darbība: 

Budžeta ieņēmumi Plānotais 

2014.g. 

EURO 

Izpilde  

2014.g. 

EURO 

Plānotais 

2015.g. 

EURO 

Izpilde  

2015.g. 

EURO 

Par biļešu realizāciju 711,00 1111,60 800,00 1214,00 

Telpu noma 427,00 2370,72 1000,00 1288,00 

Kopā: EUR 1138,00 EUR 3482,32 EUR 1800,00 EUR 2502,00 

Budžeta izdevumi     

Darbinieku atalgojums 40464,00 40722,62 44536,00 44536,00 

Preces un pakalpojumi 41344,00 40255,68 28191,00 28568,00 

Kopā: EUR 81808,00 EUR 80978,30 EUR 72727,00 EUR 73104,00 

 

Budžetā piešķirtie papildlīdzekļi 

Nosaukums Izpilde  

EURO 

Dažādi sīkie remontdarbi – Jumpravas kultūras nama otrā stāva Mazās 

zāles kosmētiskais remonts un administrācijas telpu kosmētiskais 

remonts 

790,00 

Fotoaparāts 756,00 

Kopā: 1546,00 

 

Kursi / Semināri Dalības maksa 

Jumpravas kultūras nama direktore piedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētku semināros gan sagatavošanās semināros, gan noslēguma seminārā 

„Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētki. Tradīcijas attīstība.” 

- 

Jumpravas kultūras nama direktore un pasākumu organizatore piedalījās LNP 

organizētajā 5dienu (40 stundu) seminārā „Projektu izstrāde un vadība jeb kā 

realizēt savu ideju par fondu naudu?”. 

- 

Jumpravas kultūras nama direktore piedalījās LNKC seminārā par XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem. 

- 

Jumpravas kultūras nama direktore piedalījās semināros, kas saistīti ar Latvijas 

valsts Simtgadi. LV100. 

- 

 

Iestādes organizētās norises: 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Valsts /tradicionālie svētki   5 775  

Pilsētas, novada svētki   8 1700 

Informatīva/ izglītojoša 

norise: Lekcija 

  2 24 

Cits izglītojošs pasākums   2 45 

Amatieru koncerts 3 670 3 500 

Profesionāļu koncerts 3 64   

Izbraukuma koncerts   2  

Amatieru izrāde 4 145   

Profesionāļu izrāde     

Izbraukuma izrāde     

Izstādes   7 1070 

Izklaides sarīkojums   2 115  

Balles 5 415 1 200 



61 
 

Literārs pasākums     

Kino seanss 4 122 8 463 

Pasākums bērniem   4 215 

Sporta pasākums   2 240 

Gadatirgi, tirdziņi   4 520 

Kopā: 19 1416 104 5867 

 

Citu iestāžu, organizāciju rīkotās norises:  

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Konference/seminārs     

Lekcija     

Informatīva sanāksme     

Cits izglītojošs pasākums     

Amatieru koncerts   1 45  

Profesionāļu koncerts     

Profesionāļu izrāde 1 20   

Izstādes     

Izklaides sarīkojums   1 30 

Konkurss, skate     

Kino seanss     

Sporta pasākums     

Kopā: 1  2 95 
 

Kultūras nama „Jumprava” amatiermākslas kolektīvi:    
N.p.k. Kolektīvs Vadītāji Dalībniek

u skaits 

2014.g 

Dalībni

eku 

skaits 

2015.g 

1. Jauktais koris „JUMPRAVA” Normunds Ķirsis,  

diriģents Austris Kalniņš 

20 21 

2. Senās mūzikas ansamblis “MODUS 

VIVENDI” 

Pēteris Vaickovskis 5 5 

3. Jumpravas amatierteātris Kristīne Klētniece-Sika 16 7 

4. Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

“SAIME” 

Aija Ērgle  

koncertmeistars Raimonds Krieviņš 

21 20 

5. Jauniešu deju kolektīvs 

“JUMPRAVIŅA” 

Aija Ērgle,  

koncertmeistars Raimonds Krieviņš 

38 25 

6. Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs 

”ZVANIŅŠ” 

Alīna Ķeizere,  

koncertmeistars Raimonds Krieviņš 

49 37 

7. Bērnu deju kolektīvs „RĪTUPĪTE” Jolanta Kirsanova,  

koncertmeistars Raimonds Krieviņš 

27 27 

8. Folkloras kopa „LIEPU LAIPA” Vita Talla 23 23 

9. Jumpravas pūtēju orķestris Pēteris Pētersons 20 20 
 

Citi kolektīvi: 

N.p.k. Kolektīvs / 

organizācija 

Sadarbība Dalībnieki 

1. Līniju deju kolektīvs 

„ORIONS”  

Nomnieks 10 

2. Mūsdienu deju studija 

„GEMSTONE” 

Nomnieks 20 

3. Joga  Nomnieks 7 

4. Dāmu radošais klubiņš * 7 

  Kopā: 44 
*Citi kolektīvi un biedrības – nodarbībām izmanto kultūras nama telpas, bet par tām nemaksā. 



62 
 

 

Amatierkolektīvu sasniegumi: 

Datums Skates, konkursi, u.c. Rezultāti 

(punkti, vieta, pakāpe) 

 PTDK ZVANIŅŠ - 

17.04.2015. BTDK RĪTUPĪTE I pakāpe 

28.03.2015. JDK JUMPRAVAIŅA Augstākā 

28.03.2015. VPDK SAIME I pakāpe 

21.03.2015. Senās mūzikas ansamblis MODUS 

VIVENDI 

I pakāpe 

18.04.2015. Jauktais koris JUMPRAVA I pakāpe 

15.-19.07.2015. Folkloras kopa LIEPU LAIPA Dalība festivālā „Baltica” 

16.-17.05.2015 Jumpravas AMATIERTEĀTRIS I pakāpe 

 

Amatierkolektīvu  kopējais izbraukuma norišu skaits: 

Norišu saturs Skaits 

Informatīva / izglītojoša norise 6 

Konference / seminārs 1 

Informatīva sanāksme 2 

Koncerts 43 

Izrāde 3 

Festivāls 2 

Konkurss, skate 7 

Gatavošanās skatei 4 

XI Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētki 

3 

Kopā: 71 

 

Maksas kolektīvi: 

Kolektīvs Ieņēmumi 
(Naudas 

atlikums uz 

01.01.2016.) 

Izdevumi 

Kopā 

Izlietojuma mērķis 

Pirmsskolas tautas deju 

kolektīvs „ZVANIŅŠ” 
4320,80 1134,49       Izdevumi kolektīva tērpiem EUR 526,79 

Inventārs, materiāli EUR 57,41 

Transporta pakalpojumi EUR 227,58 

Budžeta pievienotās vērtības nodokļa 

maksājums EUR 380,12 

Bērnu tautas deju kolektīvs 

„RĪTUPĪTE” 
696,72 1971,89 Izdevumi kolektīva tērpiem EUR 1164,75 

Transporta pakalpojumi EUR 425,34 

Pasākumu organizēšana EUR 123,13 

Budžeta pievienotās vērtības nodokļa 

maksājums EUR 257,92 

 

Finansiālā darbība 

Jumpravas kultūras nama amatierkolektīvu jubilejas pasākumu organizēšanai piešķirts: 

Jauniešu deju kolektīvam 

JUMPRAVIŅA 

355 

Kopā: 355 

 

  



63 
 

11.PIELIKUMS Lēdmanes tautas nama rādītāji 
Lēdmanes tautas nama budžets 

Budžeta ieņēmumi Plānotais 

2014.g. EUR 

Izpilde 

2014.g. EUR  

Plānotais 

2015.g. EUR 

Izpilde 

2014.g. EUR  

Par biļešu realizāciju 28 611,33 200 165,50 

Nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās 

- - 250 303,40 

Telpu noma  71 369,72 200 63,96 

Kopā: 99 981,05 650 532,86 

Budžeta izdevumi 46140 39818,63 46334 46592 

Darbinieku atalgojums 25177 20579,26 27562 26311,75 

Preces un pakalpojumi 19936,00 12250,34 18572 16208,85 

 

Budžetā piešķirtie papildlīdzekļi 2015.gadā 

Nosaukums Izpilde 

Tautas nama jumta remonts 1580 

Transporta izdevumi Lēdmanes amatierkolektīvu 

dalībai „Latvijas kultūras vasara Slovākijā” 

4000 

Kopā: 5580 

 

Iestādes organizētās norises: 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Valsts /tradicionālie svētki   5 315 

Pilsētas, novada svētki   1 800 
Lekcija     

Cits izglītojošs pasākums   1 15 
Amatieru koncerts 1 25 5 250 
Profesionāļu koncerts   1 35 
Amatieru izrāde 6 181 1 50 
Profesionāļu izrāde      

Izstādes   5 570 
Izklaides sarīkojums 1 18   
Festivāls     

Literārs pasākums   1 19 
Konkurss, skate   1 40 
Kino seanss 2 27   
Izbraukumi uz teātru 

izrādēm, koncertiem  

citos k/n 

4 43   

Gadatirgi    3 700 
Kopā: 14 294 23 2744 

 

 

 

  



64 
 

Citu iestāžu, organizāciju rīkotās norises:  

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Konference/seminārs     

Lekcija   2 19 

Informatīva sanāksme   3 100 

Cits izglītojošs pasākums 1 35   

Amatieru koncerts     

Profesionāļu koncerts     

Profesionāļu izrāde- cirks 1 120   

Izstādes     

Izklaides sarīkojums   1 15 

Konkurss, skate     

Kino seanss     

Kopā: 2 155 6 134 

 

Lēdmanes tautas nama amatiermākslas kolektīvu piešķirtā budžeta izpilde 2015.gada sezonā: 

Kolektīvs Transporta 

izmaksas 

Dalības 

maksas 

Ēdinā-

šana 

Līgumi Tērpi, 

inventā

rs 

Citi 

pakalpoju

mi 

Reprezen

tācijas 

izdevumi 

Kopā 

EUR 

SDK 

Lēdmane 

238 - - - 108 - - 346 

SK 

Lēdmane 

4354 174 - - 78 -  4606 

Amatier-

teātris  

66 - - - 40 52 - 158 

VA Stari 188 - - - - 203 - 391 

         

 

Maksas kolektīvi: 

-   

 

Lēdmanes tautas nama amatiermākslas kolektīvi:    

N.p.k. Kolektīvs Vadītāji Dalībnieku 

skaits 2014.g 

Dalībnieku 

skaits 2015.g 

1. Senioru  deju kolektīvs 

„LĒDMANE” 

Maruta Viduce-Ševele, 

koncertm. Ruta Rudzīte 

16 16 

2. Sieviešu koris 

„LĒDMANE” 

Mākslinieciskais vadītājs 

Aldis Andersons,  

diriģente Ruta Rudzīte 

20 19 

3. Amatierteātris 

GREIZIE RATI 

Alda Račika 9 11 

4. Sieviešu vokālais 

ansamblis  „STARI” 

Inese Nereta, 

koncertm. Ruta Rudzīte 

5 5 

  Kopā: 50 51 

 

Citi kolektīvi: 

1. Dāmu deju kopa „Dīva” * 8 

2. Pensionāru klubiņš 

„Mārtiņroze”  

* 15 

  Kopā: 23 

*Citi kolektīvi un biedrības – nodarbībām izmanto kultūras nama telpas, bet par tām nemaksā. 

 

 



65 
 

 

 

 

Amatierkolektīvu sasniegumi: 
Datums Skates, konkursi, u.c. Rezultāti 

(punkti, vieta, pakāpe) 
21.03.2015. Ogres un Rīgas apriņķa vokālo ansambļu skate I pakāpe  40.67  p 

17.05.2015. Amatierteātru skate Lielvārdē II pakāpe 

28.03.2015. Deju kolektīvu skate Ogrē I pakāpe 43,4p   

18.04.2015. Ogres un Rīgas apriņķu koru skate I pakāpe 40,3p 

 

 

Amatierkolektīvu  kopējais izbraukuma norišu skaits: 

Norišu saturs Maksas Bezmaksas 

Sadraudzības koncerti - 5 

Garīgās mūzikas koncerti - 2 

Dziesmu un deju svētki 

novados 

- 2 

Tematiskie pasākumi - 5 

Gājiens  - 1 

Kolektīva solo koncerti,        

izrādes 
- 1  

2 

Koncerti ārzemēs - 2 

  

 
 

 

  



66 
 

12.PIELIKUMS Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja galvenie rādītāji 
N.p.k. Pozīcija 2013 2014 2015 

Darbs ar apmeklētājiem 

1. Apmeklējumu skaits 13 198 11 789 15 103 

2. Novadīto ekskursiju skaits 183 306 419 

3. Novadīto muzeja pedagoģisko 

programmu skaits 

94 180 196 

4. Nolasīto lekciju skaits 2 8 6 

5. Noorganizēto pasākumu skaits 28 21 16 

Krājuma darbs 

1. Jauniegūto krājuma vienību skaits 332 215 239 

2. Inventarizēto krājuma vienību skaits 332  239 

3. Kopkatalogā ievadīto krājuma 

vienību skaits 

307 535 449 

4. Izmantoto krājuma vienību skaits 373 655 837 

Pētniecības darbs 

1. Priekšmetu skaits, kuriem veikta 

zinātniskā inventarizācija 

306 144 239 

2. Raksti presē 11 10 16 

Ekspozīciju darbs 

1. Pastāvīgo ekspozīciju skaits 4 3 4 

2. Izstāžu skaits muzejā 15 13 9 

3. Izstāžu skaits ārpus muzeja 3 5 6 

 

13.PIELIKUMS Lielvārdes novada būvvaldes galvenie statistikas dati 

2015.gadā 
Būvvaldē reģistrēti būvvaldei adresēti iesniegumi/ sagatavotas un nosūtītas atbildes uz tiem 

būvvaldes kompetences jautājumos  
381/305 

Būvvaldes speciālisti sagatavojuši atbildes uz pašvaldībai adresētiem un administrācijā 

reģistrētiem iesniegumiem 
375 

Būvvaldē saņemti un reģistrēti būvniecības ieceru iesniegumi  139 

Notikušas būvvaldes sēdes  46 

Tajās izskatīti jautājumi: 288 

pieņemti lēmumi par adresi/nosaukumu 34 

Pieņemti lēmumi par zemes ierīcības projektu uzsākšanu 6 

Pieņemti lēmumi par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 10 

Izsniegtas reklāmas izvietošanas atļaujas 13 

Izsniegtas izziņas par jaunbūves tiesisko pamatu Zemesgrāmatai  8 

Izsniegtas izziņas par būves neesību  12 

Ekspluatācijā pieņemti būvobjekti, t. i., būvniecības procesos ar būvatļauju)  28 

Sagatavoti atteikumi no pirmpirkuma tiesībām  58 

 

 



67 
 

14.PIELIKUMS Lielvārdes novada sociālā dienesta budžeta izpilde 2015.gadā 

Rādītāju nosaukumi 

Apstiprināts 

2015. gadam 

uz 31.12 

Izpilde no gada 

sākuma līdz 

31.12.2015. 

% no gada 

sākuma līdz 

31.12.2015. 

EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā 309632,00 233358,36 75,37 

 Sociālais dienests Lielvārdē 178852,00 138783,36 77,60 

    Sociālie pabalsti 125852,00 103751,03 82,44 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā 74875,00 64048,82 85,54 

        Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā 55075,00 49893,71 90,59 

          Pabalsti veselības aprūpei naudā 4000,00 3972,13 99,30 

          Pašvaldību vienreizējie pabalsti naudā ārkārtas situācijā 3050,00 3049,75 99,99 

          Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā 32260,00 29757,96 92,24 

            Sociālās garantijas  audžuģimenēm naudā 27000,00 26362,95 97,64 

            Sociālās garantijas  bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 5260,00 3395,01 64,54 

          Pārējā sociālā palīdzība naudā 15765,00 13113,87 83,18 

            Finansiālais pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem; 1800,00 547,13 30,40 

            Citi naudas pabalsti 593,00 78,49 13,24 

            Vienreizējs finansiāls pabalsts personai, kura atbrīvota no ieslodzījuma 

vietas 172,00 0,00 0,00 

            Pabalsts invaliditātes seku mazināšanai personām ar 1. un 2.grupas 

invaliditāti un personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti; 13200,00 12253,00 92,83 

        Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai naudā 8100,00 5650,11 69,75 

        Dzīvokļa pabalsts naudā 11700,00 8505,00 72,69 

      Sociālie pabalsti natūrā 16252,00 9676,68 59,54 

        Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā 9252,00 4416,68 47,74 

          Pabalsti veselības aprūpei natūrā 1100,00 100,00 9,09 

          Pabalsti ēdināšanai natūrā 3852,00 1961,52 50,92 

          Pašvaldību vienreizējie pabalsti natūrā ārkārtas situācijā 1000,00 2,85 0,29 

          Pārējā sociālā palīdzība natūrā 3300,00 2352,31 71,28 

            Materiālais pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos, sociālās aprūpes 

iestādēs audžu ģimenēs 0,00 0,00 0,00 

            Materiālais pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 1460,00 512,65 35,11 

            Citi materiāli pabalsti 1840,00 1839,66 99,98 

        Dzīvokļa pabalsts natūrā 7000,00 5260,00 75,14 

      Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 34725,00 30025,53 86,47 



68 
 

        Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem 23600,00 21009,23 89,02 

          Samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju 

sniegtajiem pakalpojumiem16.p 20000,00 19933,56 99,67 

          Samaksa par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību 

saistošajiem noteikumiem 3600,00 1075,67 29,88 

            Personas ievietošana ilgstošas sociālās aprūpes u.c. iestādēs 3000,00 1075,67 35,86 

            Bezmaksas transporta pakalpojumi 600,00 0,00 0,00 

        Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 11125,00 9016,30 81,05 

          Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 11125,00 9016,30 81,05 

            Pabalsts politiski represētai personai, Nacionālās pret., nacion.atbr., 

Černobiļas avārijas seku dalībniekiem 3600,00 3600,00 100,00 

            Pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 1097,00 1246,99 113,67 

            Vienreizējs pabalsts personai, kura atbrīvota no ieslodzījuma vietas 100,00 43,00 43,00 

            Pabalsts invaliditātes seku mazināšanai personām ar 1.un 2.grupas 

invaliditāti un personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 5322,00 3060,00 57,50 

            Materiāls pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos un audžu ģimenēs, 

soc.aprūpes iestādēs 825,00 705,89 85,56 

            Pabalsts atsevišķas situācijas atrisināšanai 100,00 279,92 279,92 

            Finansiāls pabalsts audžuģimenēm, aizbildņiem un aizgādņiem 81,00 80,50 99,38 

    Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 53000,00 35032,33 66,10 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 53000,00 35032,33 66,10 

        Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām 53000,00 35032,33 66,10 

  51092 Sociālais dienests Jumpravā 96488,00 69809,42 72,35 

    Sociālie pabalsti 60916,00 43249,57 71,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā 41135,00 24622,52 59,86 

        Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā 17435,00 9142,74 52,44 

          Pabalsti veselības aprūpei naudā 3196,00 2328,00 72,84 

          Pašvaldību vienreizējie pabalsti naudā ārkārtas situācijā 2000,00 555,00 27,75 

          Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā 7360,00 1722,40 23,40 

            Sociālās garantijas  audžuģimenēm naudā 5535,00 0,00 0,00 

            Sociālās garantijas  bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 1825,00 1722,40 94,38 

          Pārējā sociālā palīdzība naudā 4879,00 4537,34 93,00 

            Finansiālais pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem; 600,00 557,00 92,83 

            Citi naudas pabalsti 765,00 560,34 73,25 

            Vienreizējs finansiāls pabalsts personai, kura atbrīvota no ieslodzījuma 
94,00 0,00 0,00 



69 
 

vietas 

            Pabalsts invaliditātes seku mazināšanai personām ar 1. un 2.grupas 

invaliditāti un personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti; 3420,00 3420,00 100,00 

        Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai naudā 14400,00 7579,78 52,64 

        Dzīvokļa pabalsts naudā 9300,00 7900,00 84,95 

      Sociālie pabalsti natūrā 2900,00 2428,20 83,73 

        Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā 2200,00 1858,20 84,46 

          Pabalsti ēdināšanai natūrā 2200,00 1858,20 84,46 

          Pārējā sociālā palīdzība natūrā 0,00 0,00 0,00 

            Materiālais pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos, soc.aprūpes 

iestādēs audžu ģimenēs 0,00 0,00 0,00 

        Dzīvokļa pabalsts natūrā 700,00 570,00 81,43 

      Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 16881,00 16198,85 95,96 

        Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem 13430,00 12753,68 94,96 

          Samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju 

sniegtajiem pakalpojumiem16.p 13429,00 12753,68 94,97 

          Samaksa par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību 

saistošajiem noteikumiem 1,00 0,00 0,00 

            Personas ievietošana ilgstošas sociālās aprūpes u.c. iestādēs 0,00 0,00 0,00 

            Bezmaksas transporta pakalpojumi 1,00 0,00 0,00 

        Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 3451,00 3445,17 99,83 

          Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 3451,00 3445,17 99,83 

            Pabalsts politiski represētai personai, Nacionālās pret., 

nacion.atbr.,Černobiļas avārijas seku dalībniekiem 1550,00 1550,00 100,00 

            Pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 327,00 327,00 100,00 

            Vienreizējs pabalsts personai, kura atbrīvota no ieslodzījuma vietas 43,00 43,00 100,00 

            Pabalsts invaliditātes seku mazināšanai personām ar 1.un 2.grupas 

invaliditāti un personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 840,00 900,00 107,14 

            Materiāls pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos un audžu ģimenēs, 

soc.aprūpes iestādēs 350,00 284,69 81,34 

            Pabalsts atsevišķas situācijas atrisināšanai 341,00 340,48 99,85 

    Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 35572,00 26559,85 74,67 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 35572,00 26559,85 74,67 

        Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām 35572,00 26559,85 74,67 

  51093 Sociālais dienests Lēdmanē 34292,00 24765,58 72,22 



70 
 

    Sociālie pabalsti 30142,00 20608,10 68,37 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā 22886,00 18082,08 79,01 

        Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā 11466,00 9350,90 81,55 

          Pabalsti veselības aprūpei naudā 3000,00 2258,20 75,27 

          Pašvaldību vienreizējie pabalsti naudā ārkārtas situācijā 886,00 581,50 65,63 

          Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā 1901,00 2028,31 106,70 

            Sociālās garantijas  bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 1901,00 2028,31 106,70 

          Pārējā sociālā palīdzība naudā 5679,00 4482,89 78,94 

            Finansiālais pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā 143,00 0,00 0,00 

            Finansiālais pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem; 927,00 430,00 46,39 

            Citi naudas pabalsti 828,00 314,89 38,03 

            Vienreizējs finansiāls pabalsts personai, kura atbrīvota no ieslodzījuma 

vietas 43,00 0,00 0,00 

            Pabalsts invaliditātes seku mazināšanai personām ar 1. un 2.grupas 

invaliditāti un personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti; 3738,00 3738,00 100,00 

        Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai naudā 5438,00 3041,18 55,92 

        Dzīvokļa pabalsts naudā 5382,00 5690,00 105,72 

        Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi 600,00 0,00 0,00 

          Transporta izdevumu kompensācijas 100,00 0,00 0,00 

          Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie 

maksājumi iedzīvotājiem naudā 500,00 0,00 0,00 

      Sociālie pabalsti natūrā 3100,00 826,12 26,65 

        Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā 1900,00 361,12 19,01 

          Pabalsti veselības aprūpei natūrā 100,00 54,08 54,08 

          Pabalsti ēdināšanai natūrā 700,00 69,84 9,98 

          Pašvaldību vienreizējie pabalsti natūrā ārkārtas situācijā 600,00 222,97 37,16 

          Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm natūrā 100,00 0,00 0,00 

          Pārējā sociālā palīdzība natūrā 400,00 14,23 3,56 

            Materiālais pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos, sociālās aprūpes 

iestādēs audžu ģimenēs 0,00 0,00 0,00 

            Materiālais pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 200,00 0,00 0,00 

            Citi materiāli pabalsti 200,00 14,23 7,12 

        Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā 200,00 0,00 0,00 

        Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai natūrā 200,00 0,00 0,00 

        Dzīvokļa pabalsts natūrā 800,00 465,00 58,13 



71 
 

      Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 4156,00 1699,90 40,90 

        Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem 2389,00 68,50 2,87 

          Samaksa par aprūpi mājās 500,00 0,00 0,00 

          Samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju 

sniegtajiem pakalpojumiem 1000,00 68,50 6,85 

          Samaksa par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību 

saistošajiem noteikumiem 889,00 0,00 0,00 

            Personas ievietošana ilgstošas sociālās aprūpes u.c. iestādēs 789,00 0,00 0,00 

            Bezmaksas transporta pakalpojumi 100,00 0,00 0,00 

        Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 1767,00 1631,40 92,33 

          Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 1767,00 1631,40 92,33 

            Pabalsts politiski represētai personai, Nacionālās pretošanās kustības, 

Nacionālās atbrīvošanās, Černobiļas avārijas seku dalībniekiem 540,00 500,00 92,59 

            Finansiāls pabalsts nozīmīgās jubilejās 143,00 143,00 100,00 

            Pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 516,00 516,00 100,00 

            Pabalsts invaliditātes seku mazināšanai personām ar 1.un 2.grupas 

invaliditāti un personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 300,00 360,00 120,00 

            Materiāls pabalsts Ziemassvētkos bērniem bērnu namos un audžu ģimenēs, 

soc.aprūpes iestādēs 200,00 45,00 22,50 

            Pabalsts atsevišķas situācijas atrisināšanai 68,00 67,40 99,12 

    Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 4150,00 4157,48 100,18 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 4150,00 4157,48 100,18 

        Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām 4150,00 4157,48 100,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 
 

15.PIELIKUMS Lielvārdes novada sociālā dienesta budžeta izpilde 

sociālajiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem (2011 – 2015) 
 

Sociālie pabalsti/sociālie 

pakalpojumi novadā 

 

2011.gadā 

 

2012.gadā 

 

2013.gadā 

 

2014.gadā 

 

2015.gadā 

Lielvārdē: 

Sociālajiem pabalstiem 171481,38 96882,83 58689,62 75592,27 103751,03 

Sociālajiem pakalpojumiem 23225,00 20052,62 27389,96 60804,26 35032,33 

KOPĀ sociālajiem pabalstiem 

un sociālajiem pakalpojumiem 

198421,00 116935,45 86079,58 136396,53 138783.36 

Aprūpei mājās 6309,18 6135,56 4037,39 4041,01 5427.55 

Jumpravā: 

Sociālajiem pabalstiem 50912,02 44291,73 31044,24 45325,24 43249,57 

Sociālajiem pakalpojumiem 21556,60 23572,88  26755,19 42117,19 26559,85 

KOPĀ sociālajiem pabalstiem 

un sociālajiem pakalpojumiem 

73453,62 67864,61 57799,43 87442,43 69809,42 

Aprūpei mājās 3113,00 2546,69 1950,00 1541,13 211.04 

Lēdmanē: 

Sociālajiem pabalstiem 27226,30 23066,87 17727,63 22335,28 20608,10 

Sociālajiem pakalpojumiem 1178,13 1128,00 2285,35 3117,23 4157,48 

KOPĀ sociālajiem pabalstiem 

un sociālajiem pakalpojumiem 

28404,43 24194,87 20012,98 25452,51 24765,58 

Aprūpei mājās 1340,13 1503,82 1169,02 1266,12 547.97 

Novadā kopā: 

Sociālajiem pabalstiem 249619,70 172981,03 107461,49 143252,79 167608,70 

Sociālajiem pakalpojumiem 45959,73 36013,90 56430,50 106038,68 65749,66 

KOPĀ sociālajiem pabalstiem 

un sociālajiem pakalpojumiem 

300279,05 208994,93 163891,99 249291,47 233358,36 

Aprūpei mājās (noslēgts 

līgums ar aprūpētāju) 

10762,31 10186,07 7156,41 6848,26 6186.56 

% no kopējiem Lielvārdes 

novada pašvaldības budžeta 

izdevumiem 

 

5,0% 

 

3,4% 

 

2,5% 

 

2,6% 

 

2,5% 

 

  



73 
 

16.PIELIKUMS Sociālais darbs Lielvārdes novadā 2015.gadā 
Nr. 

p.k. 

Nosaukums Lielvārdē Jumpravā Lēdmanē 

 

Novadā 

kopā 

1 2 3 4 5 6 

Sociālajā darbā apzinātās iedzīvotāju kategorijas 

1. Vientuļie pensionāri 

 

52 25 19 96 

2. Daudzbērnu ģimenes/bērnu skaits 169/541 25/85 14/52 208/678 

3. Bez vecāku gādības palikušie bērni 

audžuģimenēs kopā/audžuģimenes 

13/8 -/- -/- 13/8 

4. Bez vecāku gādības palikušie bērni 

kopā/ 

aizbildnībā/institūcijās 

 

25/16/9 10/6/4 6/6/- 41/28/13 

5. Černobiļas AES rezultātā cietušās 

personas un Černobiļas AES avārijas 

seku dalībnieki kopā 

20 10 4 34 

6. 

 

Politiski represētās personas 49 21 6 76 

7. Bērni, kuriem noteikta invaliditāte 20 9 10 39 

8. Pieaugušās personas, kurām noteikta 

invaliditāte KOPĀ: 

388 124 81 593 

8.1. personas ar 1.grupas 

invaliditāti 

49 12 14 75 

8.2. personas ar 2.grupas 

invaliditāti 

213 67 39 319 

8.3. personas ar 3.grupas 

invaliditāti 

126 45 28 199 

Sociālos pabalstus un sociālos pakalpojumus pieprasījušās un saņēmušās ģimenes/personas 

9. Pabalsts garantētā minimālā 

ienākuma (GMI) līmeņa 

nodrošināšanai (ģimenes/personas) 

27/31 24/45 14/25 65/101 

9.1. Garantētā minimālā ienākuma (GMI) 

līmeņa nodrošināšanai sociālo 

pabalstu atteikumi (personām) 

11 2 3 16 

10. Vienreizējs dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsts daudzdzīvokļu mājā 

37/87 4/9 4/11 45/107 



74 
 

(ģimene/personas) 

11. Vienreizējs dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsts kurināmā iegādei 

(ģimenes/personas) 

51/81 47/96 30/61 128/238 

12. Vienreizējs pabalsts ārkārtas 

situācijā (ģimenes/personas) 

11/11 4/5 6/6 21/22 

13. Daļēji vai pilnā apmērā apmaksāts 

veselības aprūpes pabalsts 

(ģimenes/personas) 

49/64 34/61 24/36 107/161 

14. Bērnu ēdināšanai izglītības iestādēs 

daļējs vai pilnā apmērā apmaksāts 

pabalsts (ģimenes/bērni) 

15/17 13/25 2/5 30/47 

15. Pabalsts audžuģimenei 

(ģimenes/bērni) 

8/13 

 

- - 

 

8/13 

 

16. Sociālās garantijas bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpus ģimenes aprūpes beigšanās 

(personas) 

6 

 

2 

 

4 

 

12 

 

17. Citi pabalsti (skolas piederumu, 

vasaras nometņu izdevumu segšanai, 

pirmās nepieciešamības preču 

iegādei u.c. gadījumos 

pamatvajadzību nodrošināšanai) 

(ģimenes/personas) 

 

56/62  

 

 

85/95 

 

 

4/14 

 

 

145/155 

18. Sociālais pakalpojums aprūpei 

mājās, noslēdzot aprūpes līgumu ar 

aprūpētāju/aprūpe mājās (personas). 

 

Aprūpētāji - sociālā dienesta 

darbinieki (aprūpētās personas). 

4/4 

 

 

 

 

1/7 

1/1 

 

 

 

 

1/10 

1/1 

 

 

 

 

1/7 

6/6 

 

 

 

 

3/24 

19. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

(piemēram, psihologa, 

psihoterapeita, logopēda; 

narkoloģijas, u.c.) 

(ģimenes/personas) 

2/3 3/4 3/2 8/9 

20. Finansiālais pabalsts nozīmīgā 

dzīves 100 utt. gadu jubilejā 

(personas) 

- - 1 1 

21. Finansiālais un/vai materiālais 

pabalsts Ziemassvētkos novadā 

kopā (personām): 

45 

 

19 3 67 



75 
 

21.1. materiālais pabalsts bērniem bērnu 

namos un personām sociālās aprūpes 

institūcijās (personas), t.sk. valsts 

pansionātos ievietotās personas un 

pašu tuvinieku ievietotās personas 

34 

 

5/14 3 53 

21.2. materiālais pabalsts Lielvārdes 

novada Lielvārdes, Jumpravas un 

Lēdmanes bāriņtiesu uzskaitē 

esošajiem bērniem, kuri dzīvo 

audžuģimenēs (bērni) 

11 - - 14 

22. Materiālais un/vai finansiālais 

pabalsts personām ar funkcionāliem 

traucējumiem (personas) 

48 12 15 75 

23. Vienreizējs finansiālais pabalsts 

personām, kuras atbrīvotas no 

ieslodzījuma vietas (personas) 

2 - - 2 

24. Finansiālais pabalsts: 

- politiski represētajām personām/ 

- Černobiļas AES rezultātā cietušām 

personām un Černobiļas AES 

avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem/ 

- Nacionālās atbrīvošanās kustības 

dalībniekiem 

svētkos (Latvijas Republikas 

Proklamēšanas gadadienā 

(personas)) 

49/20/2 

=71 

21/10/- 

=31 

6/4/- 

=10 

75/34/2 

=112 

25. Veiktais sociālais darbs ar 

tuviniekiem, kaimiņiem u.c. 

personām, par personu aprūpi viņu 

dzīvesvietā, nenoslēdzot aprūpes 

līgumus (aprūpe mājās risināto 

gadījumu skaits) 

11 12 2 25 

26. Pansionātos, bērnu namos, aprūpes 

iestādēs, krīzes centros, sociālās 

rehabilitācijas centros ievietotās 

personas KOPĀ: 

86 32 7 125 

26.1. vispārējā tipa veco ļaužu 

pansionātos, sociālās aprūpes 

institūcijās, bērnu namos par kurām 

izdevumus sedz Sociālais dienests 

24 12 2 39 

26.2. specializētās valsts apmaksātās 

sociālās aprūpes iestādēs 

12 6 1 19 

26.3. sociālās rehabilitācijas centros 

(SIVA) uzņemtas rindā un 

saņēmušas pakalpojumu (pieaugušās 

37 9 4 50 



76 
 

personas) 

26.4. ilgstošas sociālās aprūpes centros 

ievietotie bērni 

9 4 - 12 

26.5. krīzes centros vai sociālās 

rehabilitācijas centros ievietoti bērni 

4 1 - 5 

26.6. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

dzīvesvietā bērniem, kuri cietuši no 

prettiesiskām darbībām 

- - - - 

27. Riska ģimenes, kurām iekārtotas 

riska ģimeņu lietas 

46 19 28 93 

28. Trūcīgas ģimenes/personas 40/135 50/102 36/73 126/310 

29. Maznodrošinātas ģimenes/personas 18/43 7/14 6/11 31/68 

30. Sociālo darbinieku iekārtotas klientu 

lietas pieaugušajiem 

1497 365 295 2157 

31. Sociālo pedagogu iekārtotās klientu 

lietas skolniekiem 

465 78 28 571 

32. Sociālo pabalstu un sociālo 

pakalpojumu saņēmušo personu 

skaits (katra persona 

datorprogrammā SOPA uzskaitīta 

tikai vienu reizi 2015.gadā, bet 

persona Sociālo dienestu 

apmeklējusi vairākkārtīgi) 

216 224 121 561 

33. Apsekošanas dzīvesvietās, sarunas 

sociālajā dienestā, t.sk. sociālo 

pedagogu veiktais darbs ar klientiem 

(pēc statistikas datiem no klientu 

reģistrācijas burtnīcām) 

1326 399 795 2520 

34. Sociālajā dienestā saņemtās vēstules 

(reģistrētas programmā „Namejs”) 

   411 

35. Sociālā dienesta nosūtītās vēstules 

(reģistrētas programmā „Namejs”) 

   2340 

36. Sastādīti sociālās rehabilitācijas 

plāni personām risku ģimenēs 

16 23 12 51 

37.  Darbs ar LR IeM Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes Ogres 

iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 

Nepilngadīgo lietu inspekcijas 

uzskaitē reģistrētajiem 

nepilngadīgajiem/noņemtajiem no 

uzskaites nepilngadīgajiem 

(personas) 

1/4 1/3 1/2 3/9 

38. Lielvārdes sociālajā dienestā 

notikušās sēdes, lai izskatītu sociālos 

pabalstus un sociālo pakalpojumu 

- - - 205 



77 
 

jautājumus (sēdes) 

39. Veiktais sociālais darbs, piemēram, 

sarunas Sociālajā dienestā, izņemot 

Sociālo dienas aprūpes centru, vai 

sarunas pa tālruni, apsekošanas 

dzīvesvietās, u.tml., kas nav 

dokumentāli fiksētas 

Piemēram, 

240 darba 

dienās gadā x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x 

9darbinieki = 

kopsummā 

4320 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas 

gadā 

Piemēram, 

240 darba  

dienās gadā x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x  

4darbinieki = 

kopsummā 

1920 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas  

gadā 

Piemēram, 

240 darba  

dienās gadā x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x  

3darbinieki = 

kopsummā 

1440 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas  

gadā 

Piemēram, 

240 darba  

dienās gadā x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x  

16darbinieki = 

kopsummā 

7680 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas 

gadā 

40. Noslēgtie līgumi par darba un 

sociālo prasmju veicināšanu 

(personām) 

42 43 14 99 

41. Klienta un sociālā darbinieka 

noslēgtās Vienošanās par 

līdzdarbības pienākumu pildīšanu 

(personas) 

71 95 42 208 

42. Ievadīti līgumu dati „Latvenergo” 

(ģimenes) 

124 51 42 223 

43. Notikušas Sociālo un sabiedriskās 

drošības lietu komitejas sēdes 

(iepriekšējais komitejas nosaukums - 

Sociālo, medicīnas un reliģijas 

jautājumu komiteja) 

- - - 8 

44. Personas, kurām nodrošināts 

asistentu pakalpojums 

41 11 16 68 

45. Noslēgtie līgumi par tehnisko 

palīglīdzekļu piešķiršanu lietošanā  

9 6 2 17 

46. Sadarbība ar sekojošām institūcijām 

Latvijā: „Fazer”; „Paēdušai 

Latvijai”; Lielvārdes Attīstības 

fondu; „Zilais Krusts”; „Velku 

biedrība” un citiem, piemēram, 

ārzemju labdarības fondiem 

(norādīts, cik reizes gadā saņemta 

palīdzība ģimenei vai personai) 

1564 1120 1280 3964 

47. Humānās palīdzības punkti 

(2015.gadā novada sociālie 

darbinieki un Lēdmanes pagasta 

bāriņtiesas darbiniece vairākkārtīgi 

braukuši uz izdales punktiem 

1 (Sociālajā 

dienas 

aprūpes 

centrā) 

1 1 3 



78 
 

Latvijā, lai atvestu humāno palīdzību 

novada iedzīvotājiem (higiēnas 

preces, segas, mēbeles, drēbes un 

sadzīves priekšmetus u.tml.)) 

48. Divas reizes Lēdmanes pagastā 

organizētas un pavadītas Leifa 

Sondeilas (Baltic Aid ASS vadītāja) 

vizītes un uzturēšanās Lēdmanes 

pagastā (katru reizi 3 dienas) 

- - 1 reize pa 2 

dienām 

1 reize pa 2 

dienām 

Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs 

49. 2015.gadā Sociālo dienas aprūpes 

centru no Lielvārdes pilsētas un 

Lielvārdes pagasta teritorijas, 

Jumpravas un Lēdmanes pagastiem 

apmeklējušas pieaugušas personas, 

bērni un skolēni (individuāli, grupu 

nodarbībās, kā dažādu biedrību 

biedri u.tml.) 

425 30 47 502 

50. Sociālajā dienas aprūpes centrā 

trūcīgas personas saņēmušas pārtikas 

un higiēnas pakas (skaits) 

718 pārt. 

+136 hig. 

=854 

() 

276 pārt. 

+66 hig. 

=342 

228 pārt. 

+42 hig. 

=270 

1466 

51. Lielvārdes novada sociālā dienesta 

Sociālā dienas aprūpes centrā 

apmeklēja psihologu (personas) 

- 

 

- - 

 

82 klientu 

lietas; 

539 klienti 

 

 

17.PIELIKUMS Dienas centra sniegtie sociālie pakalpojumi un veiktais 

sociālais darbs ar Lielvārdes novada iedzīvotājiem 2015.gadā 
 

1. Dienas centra darbinieki nodrošinājuši dažāda veida klientu konsultācijas (53 konsultācijas). 

2. Veselības veicināšanas pasākumi - holesterīna, asinsspiediena un cukura līmeņa asins mērīšana (192 

apmeklējumi), fizioterapeita pakalpojumi (350 apmeklējuma reizes), masiera pakalpojumi (21 

apmeklētājam). 

3. Veselības un sportiskās nodarbības – trenažieru zāle (144 nodarbības, 1728 apmeklējumi), nūjošana 

(48 nodarbības, 366 apmeklējumi). 

4. Veļas mazgāšanas pakalpojums un žāvēšanas pakalpojums (780 apmeklējumi), dušas pakalpojumus 

(310 apmeklējumi). 

5. Plānota, organizēta un vadīta atbalsta grupa „Dzīvesspēks” personām ar invaliditāti pēc insulta (12 

mēnešos 20 nodarbības, 4 pasākumi, kurus vadīja sociālais darbinieks un sociālais rehabilitētājs. 

Personu skaits nodarbībās bijis vidēji 7 personas katrā nodarbībā.). 

6. Plānota, organizēta un vadīta atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem. 12 mēnešos 25 nodarbības, 4 pasākumi, kurus vadīja sociālais darbinieks, sociālais 

rehabilitētājs un mākslas terapeits. Personu skaits nodarbībās bijis vidēji 10 personas katrā 

nodarbībā). 

7. Datorapmācības nodarbības iesācējiem – apmācītas 11 personas gadā (32 nodarbības). 

8. Radošās nodarbības bērniem (vidēji 180 nodarbības, 81 apmeklētājam). 



79 
 

9. Nometne bērniem „Zaļā cepure”. Nometne notika divas nedēļas. Dalībnieku skaits 50 bērni. 

10. Radošās darbnīcas pieaugušajiem (36 nodarbības, 57 apmeklētāji - spēles, gaisa hokejs, novuss, 

batuts). 

12. Organizēti pasākumi plašam klientu lokam, piesaistītas biedrības, brīvprātīgie – (Jāņi -130 

apmeklētāji. Pielikums Nr.7; Starptautiskās Invalīdu dienas pasākums „Dzīve kā košums” - 110 

apmeklētāji un dalībnieki;” Jautrās Lieldienas” pasākums - 35 apmeklētāji). 

13. Piedalīšanās kopīgā sadraudzības nometnē „Iespēja”, kas norisinājās 3 dienas Ikšķilē novada 

„Turbās” (kopējais dalībnieku skaits 100 personas no Ikšķiles, Lielvārdes un Ogres novadiem. 

Piedalījās personas ar funkcionāliem traucējumiem. 13 dalībnieki, 2 darbinieki un 5 brīvprātīgie 

jaunieši). 

14. Datora un interneta lietotāji (1350 apmeklējumi gadā). 

15. Noorganizēta viena „kanis” (suņu) terapija (18 dalībnieki) un mākslas terapijas nodarbības (20 

reizes, katrā vidēji 10 dalībnieki). 

16. Labdarības pasākums - „Tingeltangels” – ziedoto apģērbu, saimniecības lietu un grāmatu 

labdarības pasākums (12 reizes gadā un individuāli). 

17. Vasaras periodā darba prasmes apguvuši 8 skolēni, Lielvārdes novada pašvaldības nodarbinātības 

projekta ietvaros. 

18. Nodrošināta telpu pieejamība dažādu nevalstisko organizāciju biedrībām - biedru tikšanās un 

aktivitātes Dienas centra telpās. Aktīvākās - Lielvārdes Pensionāru biedrība (senioru dejas, senioru 

amatieru teātris, senioru ansamblis), Lielvārdes Invalīdu biedrība, Lielvārdes sieviešu biedrība 

“Iespēja” un biedrība “Vecāki kopā”. 

19. Organizēti un atbalstīti Dzidras Bļodones atmiņu pēcpusdienas pasākumi (8 reizes, vidēji 25 

apmeklētāji katrā pēcpusdienā). 

20. Tika organizētas „Bērnu emocionālā audzināšana” vecāku apmācības (grupa 8 vecākiem 10 

tikšanās reizes). 

21. Izsniegti tehniskie palīglīdzekļi personām ar funkcionāliem traucējumiem (39 personām). 

22. Organizēts galda spēļu turnīrs bērniem, kuru apmeklēja 22 bērni. 

23. 2015.gadā veikta nozīmīga sadarbība ar nevalstisko sektoru: 

 Sadarbībā ar nevalstisko organizāciju „Lielvārdes novada sieviešu biedrību “Iespēja”, tika 

organizēti vairāki semināri – „Smieklu terapija”, „Uztura mīti un patiesības - Lolita Neimane. 

Tikšanās ar Ainu Poišu. Dārzkopības seminārs un „Putni Latvijā”. 

 Sadarbībā ar biedrību „Vecāki kopā” noorganizēti vairāki semināri par tēmām – “Personu ar 

garīga rakstura traucējumiem tiesības.”, „Garīgās attīstības traucējumi bērniem”, 

„Deinstitucionalizācija un sabiedrībā balstīti pakalpojumi” (apmeklējumu skaits 85 personas). 

 Sadarbībā ar biedrību „Mēs Jumpravai” tika organizētas pirmās palīdzības sniegšanas seminārs 

„Palīdzi sev un citiem”. 

 Sadarbībā ar Latvijas Sarkano Krustu, projekta ietvaros, 2015.gadā izsniedzām 855 pārtikas 

pakas un 220 higiēnas pakas Lielvārdes trūcīgajiem iedzīvotājiem. 

24. Kā vienu no jaunumiem 2015.gādā izmantojām sociālos tīklus, lai reklamētu, informētu 

sabiedrību un interesentus par Dienas centra aktualitātēm, notikumiem. Adrese 

https://www.facebook.com/LielvardesDC/. 
 

 

 

 

 

 

 

  



80 
 

18.PIELIKUMS Lielvārdes novada sociālā dienesta realizētie un veiktie 

dažādie darbi un organizētie pasākumi Lielvārdes novada iedzīvotājiem 

2015.gadā 
 

Sociālā dienesta darbinieki ik dienu visa gada garumā ar atbildības sajūtu veic savus tiešos 

pienākumus – sniedz atbalstu iedzīvotājiem aprūpes jautājumu risināšanā, palīdz dažādās ārkārtas 

situācijās, piemēram, ugunsgrēka, smagu saslimšanu, nelaimes gadījumā u.tml. dzīves brīžos, kad 

cilvēki nonākuši krīzes situācijās. Traumu vai citas nepieciešamības gadījumā iedzīvotājiem ir iespēja 

saņemt tehniskos palīglīdzekļus, humāno palīdzību, savukārt trūcīgām personām tiek izdalītas pārtikas 

pakas. 

Sociālā dienesta darbinieki palīdz novada iedzīvotājiem sakārtot nepieciešamos dokumentus 

invaliditātes saņemšanai, aprūpētāji aprūpējamās personas nogādā uz Sociālo dienas aprūpes centru, 

lai viņi saņemtu higiēnas pakalpojumus, tāpat aprūpējamās personas, t.sk., personas, kurām nav 

tuvinieku, nogādā pie ārstiem un citiem speciālistiem uz konsultācijām, kā arī pagastu iedzīvotājiem 

nodrošina pašvaldības transportu nokļūšanai uz Sociālā dienesta organizētiem pasākumiem. 

2015.gadā personai ar pirmās grupas invaliditāti Sociālais dienests, piesaistot zinošus 

speciālistus, palīdzēja noorganizēt ratiņkrēsla pacēlāja remontu, lai personai būtu iespēja pārvietoties 

no pirmā stāva uz otro. 

Jumpravas pagasta sociālais pedagogs sadarbībā ar pašvaldības policijas darbiniekiem, veicot 

preventīvo darbu, noorganizēja Jumpravas vidusskolas bērniem izglītojošu pēcpusdienu par dažādiem 

pārkāpumu veidiem un iespējamajiem sodiem. Veselības nedēļas ietvaros Jumpravas vidusskolā 

sociālais pedagogs skolēniem stāstīja par veselīgu uzturu, veselīga uztura piramīdu, bet ielu vingrotāji 

rādīja paraugdemonstrējumus un stāstīja par veselīga dzīvesveida nozīmi. Jumpravas vidusskolas 

skolēnu vecākiem bija iespēja domnīcā ar sociālo pedagogu diskutēt par veselīga dzīvesveida 

iespējām. 

Lēdmanes pagasta sociālais pedagogs izveidojis veiksmīgu sadarbību ar Lēdmanes pamatskolu 

un aicināja skolēnus uz individuālām konsultācijām, kā arī audzināšanas stundās sarunājās ar 

skolēniem par savstarpējo attiecību tēmām, veselīgu uzturu un citiem viņus interesējošiem 

jautājumiem. 

Lai ikdienas darbs noritētu veiksmīgāk, Sociālais dienests veica iedzīvotāju aptauju par 

Lielvārdes novada sociālā dienesta darbu, aicināja novada iedzīvotājus uz četrām domnīcām, kur 

diskutēja par sociālo un veselības pakalpojumu attīstību novadā, pārrunāja dažādus sociālos un 

sadzīves jautājumus. 

Projektā “Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” Sociālā 

dienesta darbinieki iepazina citu novadu pieredzi sociālo jautājumu risināšanā, uzsāka darbu pie jauna 

sociālā pakalpojuma „aprūpe mājās” veidošanas. 

Lai novada iedzīvotājiem sniegtu prieka pilnus mirkļus, dotu iespēju atpūsties un iepazīt 

kaimiņu novadus, Sociālais dienests visa 2015.gada laikā organizēja dažāda veida pasākumus: 

• 2015. gada vasarā noorganizēja ikgadējo bērnu vasaras nometni “Zaļā Jumprava”; 

• ar jauku pasākumu 1. oktobrī atzīmēja Vispasaules veco ļaužu dienu; 

• Jumpravas pagasta pensionāriem un personām ar invaliditāti noorganizēja ekskursiju uz 

Pļaviņu novadu; 

• Lēdmanes pagasta pensionāri svētku un satikšanās prieku baudīja pēcpusdienas pasākumā 

„Ar sveces gaismu sirdī”; 

• jau divdesmito gadu Lielvārdes novada pensionāriem un personām ar invaliditāti tiek rīkots 

Ziemassvētkos koncerts. 

Lai veiktu labus darbus un palīdzētu novada iedzīvotājiem, Sociālais dienests sadarbojas ar 

uzņēmējiem un organizācijām - sadarbībā ar SIA „Zilais Krusts” tika nodrošināti un uzlaboti sadzīves 

apstākļi divām personām, kuras palikušas bez pastāvīgas dzīvesvietas un nonākušas krīzes situācijā. 

Ar SIA „Fazer Latvija” atbalstu Sociālais dienests deva iespēju trūcīgām un maznodrošinātām 

personām ikdienā saņemt svaigi ceptu maizi. 

Sadarbībā ar uzņēmējiem un izglītības iestādēm Sociālā dienesta darbinieki Jumpravā sarūpēja 

apsveikumus un dāvanu paciņas Jumpravas pagasta vientuļajiem cilvēkiem. 



81 
 

Kā katru gadu, arī 2015.gadā Lielvārdes novada Sociālā dienesta darbinieki Ziemassvētkos 

sarūpēja nelielas dāvaniņas Lielvārdes novada bērniem un veciem cilvēkiem, kas ievietoti bērnu 

namos, pansionātos un sociālās aprūpes centros visā Latvijā, bet sadarbībā ar Lielvārdes novada 

jauniešu domi un „Lielvārdes attīstības fondu” neliela Ziemassvētku paciņa tiek nodota personām no 

trūcīgajām, maznodrošinātām ģimenēm, vientuļām personām, personām ar invaliditāti un personām ar 

zemiem ienākumiem. 

Dienas centra organizētie pasākumi Lielvārdes novada iedzīvotājiem 2015. gadā! 

30. janvārī sadarbībā ar Lielvārdes novada sieviešu biedrību „Iespēja” tika organizēts „Smieklu 

terapijas” seminārs ar pasniedzēju no Vācijas Jeļenu Karavidu. 

No 7. līdz 10.jūnijam atpūtas kompleksā “Turbas” norisinājās sportisko un radošo aktivitāšu 

nometne pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām “Iespēja”, kurā pulcējās 87 dalībnieki no Lielvārdes, 

Ikšķiles, Ogres novadiem un Baltkrievijas pilsētas Stoļinas. 

Rīkots Jāņu ielīgošanas pasākums 19.jūnijā ”Pašu būšana” Sociālā dienas aprūpes centra 

pagalmā ar teātra izrādi, dziesmām un jestrām dejām. 

Organizēta dienas nometne bērniem „Zaļā cepure” 50 Lielvārdes novada bērniem. 

Norisinājies „Galda spēļu turnīrs” 29.oktobrī bērniem un jauniešiem novusā, galda hokejā, 

galda futbolā, dambretē. 

2015.gada 3.decembrī Starptautiskajai invalīdu dienai veltīts pasākums „Dzīve kā košums” 

Kultūras namā „Lielvārde”. Piedalījās cilvēki ar īpašām vajadzībām no Ogres, Ikšķiles, Skrīveriem un 

Lielvārdes. 

 
 

 

  



82 
 

 

19.PIELIKUMS Lielvārdes novada iedzīvotāju aptaujas un 

domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” rezultāti 
 

Lielvārdes novada iedzīvotāji (respondenti), aptaujā izteikuši savas vēlmes, iesakot, kādus 

sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu veidus viņi vēlētos, lai Lielvārdes novadā attīsta no jauna, kā 

arī izteikuši viedokli par Sociālā dienesta darbu: 

1. Paaugstināt ienākuma līmeni maznodrošinātās ģimenes statusam. 

2. Pabalstu arī 3.grupas invalīdiem invaliditātes seku mazināšanai. 

3. Paaugstināt GMI pabalsta apmēru. 

4. Veselības pabalstu arī pensijas vecuma personām. 

5. Pansionātu. 

6. Atbalstu vientuļām māmiņām. 

7. Lētāku transportu “taksim” (transporta pakalpojums), lai tiktu pie ārsta. 

8. Dalīt bezmaksas maizīti arī personām bez bērniem. 

9. Palīdzību komunālajiem maksājumu segšanai. 

10. Aprūpi mājās. 

11. Auklītes pakalpojumus. 

12. Biežāk apciemot vientuļos pensionārus. 

13. Pirti, dušas, veļas mazgāšanu Jumpravas pagastā. 

14. 46% respondenti bijuši vecumā no 40-61 gads. 

15. 37% Sociālo dienestu apmeklē katru mēnesi, un tāpat 37% respondenti Sociālo dienestu apmeklē 

cita iemesla pēc. 

16. 42% respondenti norāda, ka visbiežāk Sociālajā dienestā ierodas, lai risinātu sociālo pabalstu 

jautājumus un izziņu saņemšanu (25%). 

17. 77% respondenti norāda, ka sociālais darbinieks sniedzis detalizētu skaidrojumu un informāciju 

par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem. 

18. 46% respondenti uzskata, ka sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu klāsts ir pietiekošs, ko 

sniedz Sociālais dienests; 15%, ka tas nav pietiekošs, bet 39% respondenti nezina visus pabalstu 

un pakalpojuma veidus. 

19. 76% respondenti zina, kur iegūt informāciju par Sociālā dienesta sociālajiem pakalpojumiem; 14% 

- nezina. 

20. 82% respondentu apmierina apmeklētāju pieņemšanas laiki Sociālajā dienestā; 2% - nē, bet 16% - 

nezina pieņemšanas laikus. 

21. Respondenti sociālo pakalpojumu kvalitāti kopumā raksturo atzinīgi, norādot 33% uz darbinieku 

kvalitāti; 29% - visi iepriekš minētie; 20% - sajūta, ka varu uzticēties sociālā darba speciālistam; 

3% - cits. 

22. 40% respondenti norāda, ka saņemtais sociālais pakalpojums ir bijis kā atbalsts un veicinājis 

problēmu risināšanu; 4% - nav spējuši ietekmēt un palīdzēt; 1% - cits. 

23. Saņemot sociālos pakalpojumus, respondenti novērtējuši, cik lielā mērā, ir svarīgas un nozīmīgas 

sekojošas lietas un sniegtas sekojošas atbildes: 

23.1. saņemt informāciju par sociālajiem pakalpojumiem, to saturu, izmaksām un saņemšanas 

kārtību 98% norāda, ka tas ir nozīmīgi; 

23.2. sociālo pakalpojumu atrašanās vietas un pieejamība 81% ir nozīmīga; 

23.3. sociālā pakalpojuma sniegšana (darba pieņemšanas laiks) 74% - nozīmīgs; 

23.4. sociālo darbinieku profesionalitāte 95% - nozīmīga; 

23.5. sociālo darbinieku attieksme pret klientu 93% - nozīmīga; 

23.6. sociālo darbinieku pieejamība un elastīgums 88% - nozīmīgs; 

23.7. 75% respondenti sajūt, ka viņu dzīvē kaut kas mainās uz labo pusi; 7% - nenozīmīgi; 

23.8. 67% uzskata, ka sniegto sociālo pakalpojumu daudzveidība dod iespēju izvēlēties 

respondentam atbilstošāko; 

23.9. 75% respondenti norāda, ka viņiem nozīmīga ir telpu atbilstība klientiem ar invaliditāti; 



83 
 

23.10. 60% respondentiem nozīmīgs ir telpu iekārtojums-ērtums; 8% - nenozīmīgi; 

23.11. iespēja būt uzklausītam un saņemt atbalstu nozīmīgi ir 91% respondentu; 

23.12. konfidencialitātes nodrošināšana, iegūtās informācijas neizpaušana 75% respondentu 

tas ir nozīmīgi; 9% - nenozīmīgi; 

23.13. savlaicīga un ātra sociālo pakalpojumu saņemšana nozīmīga 87% respondentu; 1% 

nenozīmīgi; 

23.14. sociālo pakalpojumu sniedzēja reputācija (ko par to runā/stāsta citi) 53% respondentu 

tas ir nozīmīgi; 25% - nenozīmīgi; 

23.15. materiālais labums (humānā palīdzība, pārtikas pakas, maize u.tml.) 62% respondentu 

tas ir nozīmīgi; 19% - nenozīmīgi; 

23.16. 80% respondentu nozīmīgs ir finansiālais labums (sociālie pabalsti); 6% - nenozīmīgi; 

23.17. 64% respondentu viņa līdzdarbība situācijas uzlabošanā ir nozīmīga; 15% - nenozīmīga. 

 

Ar apkopotajiem aptaujas rezultātiem tika iepazīstināta Lielvārdes novada domes Sociālo un 

sabiedriskās drošības komitejas deputāti. 

Aptaujas rezultāti pārrunāti un analizēti Sociālā dienesta sēdē, piedaloties sociālā darba 

speciālistiem. 

Domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” secinājumi: 

1. Iedzīvotāji pozitīvi vērtē Sociālā dienesta Dienas centra darbību. 

2. Domnīca kā darbības forma iedzīvotāju informēšanā un viedokļa noskaidrošanā vērtējama kā 

laba. 

3. Kopumā iedzīvotāju aktivitāte/iesaistīšanās vērtējama kā zema, iesaistoties Domnīcu darbā. 

Taču pozitīvi vērtējama atsaucība pēc personiska ielūguma. 

Turpmākā rīcība: 

1. Informēt sabiedrību par Domnīcās izteiktajiem priekšlikumiem. 

2. Izvērtēt aptaujas par Sociālā dienesta darba kvalitātes novērtējumu rezultātus un balstoties uz 

tiem plānot turpmāko darbu. 

3. Informēt pašvaldības speciālistus par iedzīvotāju izteiktajiem priekšlikumiem. 

4. Veikt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības kvalitātes novērtēšanu. 

5. Izveidot Lielvārdes novada Sociālā dienesta sociālo pakalpojumu darbības stratēģiju. 

  



84 
 

 

20. PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības ielu stāvoklis 
Nr. 

p/k 
Ielas nosaukums Ielas garums Seguma veids Ielas esošais stāvoklis 

1 2 3 4 5 

 Lielvārdes pilsēta 

1 Andreja Pumpura iela 2,501 

Asfalts 

Asfalta seguma daļa salīdzinoši laba, 

veidojas atsevišķas bedres. Grants 

seguma daļā gadu gaitā greiderēšanas 

rezultātā ir nodilis greiderējamais 

slānis, ko nepieciešams atjaunot. 

Grants 

2 Liepu iela 0,709 

Asfalts 

Grants 

3 Skolas iela 1,332 

Asfalts 

Grants 

4 Austriņu ceļš 0,714 

Asfalts 
Asfalta seguma daļa salīdzinoši laba. 

Grants seguma daļā pastiprināti 

veidojas bedres, kuru labošana tiek 

veikta, pievedot atbilstošu seguma 

materiālu 

Grants 

5 Gaismas iela 0,987 

Asfalts 

Grants 

6 Rembates iela 1,675 Asfalts 

Asfalta seguma daļa sliktā stāvoklī, 

asfalts ir vecs, nodilis, pastiprināti 

veidojas bedres, nepieciešams seguma 

pilnīga atjaunošana 

7 Krasta iela 0,159 

Asfalts 

Asfalta seguma daļa sliktā stāvoklī, 

asfalts ir vecs, nodilis, pastiprināti 

veidojas bedres. Grants seguma daļā 

gadu gaitā greiderēšanas rezultātā ir 

nodilis greiderējamais slānis, ko 

nepieciešams atjaunot. 

Grants 

8 Meža iela 1,762 

Asfalts 

Grants 

9 Puškina iela 0,84 

Asfalts 

Grants 

10 Kalna iela 0,186 

Asfalts 
Grants seguma virskārta nodilusi, 

trūkst greiderējamā slāņa. Ielas klātne 

zemāka par apkārtējo teritoriju, līdz ar 

to nenotiek ūdens atvade. 

Nepieciešams nodrošināt ūdens 

atvadi, paceļot ielas klātni augstāk vai 

izveidojot ievalkas 

Grants 

11 Atpūtu iela 1,110 Grants 
Grants seguma virskārta nodilusi, 

trūkst greiderējamā slāņa. Ielas malās 

izveidojies apaugums, ko 

nepieciešams likvidēt, lai nodrošinātu 

12 Čiekuru iela 0,331 Grants 

13 Druvas iela 0,514 Grants 



85 
 

14 Ķiršu iela 0,534 Grants normālu ūdens atteci no ceļa klātnes 

15 Lapu iela 0,260 Grants 

16 Līču iela 0,324 Grants 

17 Miera iela 0,910 Grants 

18 Pļavu iela 0,185 Grants 

19 Zaļā iela 0,343 Grants 

20 Zvaigžņu iela 1,631 

Asfalts 

Grants 

21 Pils iela 

0,710 

Asfalts 

Segums teicamā braucamā stāvoklī. 

Ielai veikta pilnīga ielas asfalta 

seguma atjaunošana, ieklājot jaunu 

segumu, izbūvējot jaunas caurtekas un 

komunikāciju akas  

22 Baņutas iela 0,212 Grants Ielai ir problemātiska ūdens atvade, 

pavasaros un rudeņos ielas segums ir 

pārmitrs, veidojas rises, iela ir grūti 

izbraucama. Vasaras sezonā iela 

normālā stāvoklī 

23 Kastaņu iela 0,420 Grants 

24 Strautu iela 0,058 Grants 

25 Mednieku iela 0,429 Grants Ielai nav izveidots ne pamata slānis, 

ne segums, kā arī ir problemātiska 

ūdens atvade, pavasaros un rudeņos 

ielas segums ir pārmitrs, iela ir grūti 

izbraucama. Ielai trūkst ielu un ceļu 

segumam atbilstošas seguma pamata 

kārtas un virskārtas 

26 Ozolleju iela 0,607 Grants 

27 Ozolu iela 

0,837 

Grants 

28 Burtnieku iela 0,272 Grants 

Seguma kvalitāte kritiska. Segumā 

regulāri veidojas bedre pie bedres, ko 

nav iespējams novērst, greiderējot. 

Bedru labošana tiek veikta, pievedot 

atbilstošu materiālu. 

Nepieciešams veikt ceļa seguma 

pilnīgu atjaunošanu vai papildināt 

esošos seguma virskārtu un veikt 

seguma virsmas apstrādi, lai novērstu 

mitruma iekļūšanu seguma virskārtā 

un tā turpmāku bojāšanos 

29 Ceriņu iela 0,232 Grants 

30 Daugavas iela 0,473 Grants 

31 Dievukalnu iela 0,462 Grants 

32 Putnu iela 0,719 Asfalts 

33 Smilgu iela 0,642 Grants 

34 Stacijas iela 1,824 Asfalts 

35 Upes iela 0,664 

Asfalts 

Grants 

36 Uzvaras iela 1,095 Asfalts 

37 Virsaišu iela 0,445 Grants 

38 Birzes iela 0,165 Grants Seguma kvalitāte slikta, bet ne 

kritiska. Segumā veidojas atsevišķas 

bedres, kas jālabo ar atbilstoša 
39 Gunāra Priedes iela 0,402 Asfalts 



86 
 

Grants seguma materiāla pievešanu 

40 Krīvu iela 0,209 Grants 

41 Laimas iela 0,187 Grants 

42 Māras iela 0,232 Grants 

43 Mēness iela 0,563 

Asfalts 

Grants 

44 Nākotnes iela 0,268 Grants 

45 Opernieku iela 0,289 Grants 

46 Pērkona iela 0,227 Grants 

47 Pieneņu iela 0,178 Grants 

48 Teiku iela 0,313 Grants 

49 Akmeņu iela 0,037 Asfalts 

Segums labā braucamā stāvoklī 

50 Bērzu iela 0,652 Asfalts 

51 Laivu iela  0,215 Grants 

52 Lakstīgalu iela 0,290 Grants 

53 Lauku iela 0,844 Asfalts 

54 Lāčplēša kapu ceļš 0,106 Asfalts 

55 Liepziedu iela 0,088 Grants 

56 Mākoņu iela 0,110 Asfalts 

57 Parka iela 1,057 Asfalts 

58 Saules iela 0,349 Grants 

59 Ausekļa iela 1,304 Asfalts 

Segums salīdzinoši normālā braucamā 

stāvoklī, pavasaros veidojas 

atsevišķas bedres, kas tiek salabotas 

60 Avotu iela  0,372 Asfalts 

61 Cīruļu iela 0,241 Asfalts 

62 Dārza iela 0,378 Asfalts 

63 Draudzības iela 0,353 Grants 

64 Dravnieku iela 0,571 Asfalts 

65 Edgara Kauliņa aleja 0,778 Asfalts 

66 Ezeru iela 0,080 Grants 

67 Gundegu iela 0,185 Grants 

68 Jāņa Grestes iela 0,440 Grants 

69 Madaru iela 0,190 Grants 



87 
 

70 Ošu iela 0,314 Grants 

71 Priežu iela 0,186 Grants 

72 Raiņa iela 1,531 Asfalts 

73 Rožu iela 0,059 Grants 

74 Slimnīcas iela 0,701 Asfalts 

75 Smilšu iela 0,214 Asfalts 

76 Spīdolas iela 0,616 Asfalts 

77 Vidus iela 0,229 Grants 

78 Vītolu iela 0,439 

Asfalts 

Grants 

79 Ziedu iela 0,080 Grants 

     

 Jumpravas pagasts  

Jumpravas ciems 

1 Pirmo bezdelīgu iela 0.209 Asfalts 

Iela ir sliktā stāvoklī, tā ir nelīdzena, 

katru gadu uz tās veidojas bedres, 

kuras tiek aizpildītas ar karsto 

asfaltbetona masu. Nomales tikpat kā 

nav, tās ir nosēdušās zem asfaltbetona 

seguma līmeņa un uz tām ir 

izveidojies apauguma slānis. Uz ielas 

esošās akas ir gan iesēdušās, gan 

izlīdušas virs esošā asfaltbetona 

līmeņa, kā arī pie akām veidojās 

izskalojumi 

2 Bērzu iela 0.211 Asfalts 

3 Ceriņu iela 0.164 Asfalts 

4 Dzelzceļa iela 0.476 Asfalts 

5 Graudu iela 0.186 Asfalts 

6 Inženieru iela 0.177 Asfalts 

11 Skolas iela 0.200 Asfalts 

12 Vidus iela 0.468 Asfalts 

13 Krapes iela 0.115 Asfalts 

14 Ziedu iela 0.061 Asfalts 

15 Centra iela 0.131 Asfalts 

7 Liepu iela 0.396 

Asfalts Ielas asfaltētais posms ir jau 

nolietojies, vietām ir bedres, uz ielas 

braucamās daļas ir ielāpi, kas ir 

nelīdzeni. Ielas nomales praktiski nav, 

uz tām ir izveidojies apauguma slānis. 

Ielas posmā, kur ir grants segums, 

ielas dilumkārta, gadu gaitā, ir 

nogreiderēta, uz ielas veidojas bedres, 

gar ielas malām izveidojies apauguma 

slānis 

Grants 

8 Ozolu iela 0.647 

Asfalts 

Grants 

9 Neatkarības iela 0.239 Grants 
Grants segums ir nelīdzens, braucamā 



88 
 

10 Rītupītes iela 0.284 Grants daļa gadu gaitā ir kļuvusi zemāka 

nekā pieguļošās teritorijas, tāpēc 

netiek nodrošināta lietus ūdens 

atvade, kas veicina peļķu veidošanos 

uz brauktuves daļas. Esošie grāvji 

pilda tikai noteces funkciju. Vietās, 

kur ir novadgrāvji ir izveidojusies 

apauguma kārta 

16 Pašvaldības ceļš 0.127 Grants 

17 Pašvaldības ceļš 0.238 Grants 

Dzelmes ciems 

18 Dzelmes iela 0.187 Asfalts Iela ir sliktā stāvoklī, tā ir nelīdzena, 

katru gadu uz tās veidojas bedres, 

kuras tiek aizpildītas ar karsto 

asfaltbetona masu. Nomales tikpat kā 

nav, tās ir nosēdušās zem asfaltbetona 

seguma līmeņa un uz tām ir 

izveidojies apauguma slānis  

19 Saules iela 0.391 Asfalts 

Kopā Lielvārdes novadā: 48.056 

Asfalts 24.343 

Grants 23.713 

 

 

  



 
 

21.PIELIKUMS Izglītības nozarē īstenotie pasākumi 2015.gadā 

 
2015.gadā īstenotie pasākumi izglītībā, atbilstoši pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas 

un izglītības iestāžu budžetiem,  pamatojoties uz Lielvārdes novada attīstības programmu 2011.-

2017. , Izglītības attīstības programmas rīcības plānu 2015.-2020.  un Jaunatnes politikas 

pamatnostādnēm 2009.-2018. 
 

Izvirzītie uzdevumi Īstenotās aktivitātes Mērķa grupa  

(iesaistītie dalībnieki 

Izveidot optimālu izglītības 

iestāžu tīklu, nodrošinot 

izglītības pieejamību un 

kvalitāti novadā; 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskola un Lielvārdes 

pamatskola iesniedza 

iesniegumu Eiropas Savienības 

struktūrfondu projektam 8.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa 

„Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību 

vidi”  plānotajām aktivitātēm. 

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskola 

un Lielvārdes 

pamatskola 

Uzsākts Lielvārdes mūzikas 

skolas un Jumpravas Mūzikas 

un mākslas skolas 

reorganizācijas process 

Lielvārdes mūzikas 

skola 

 Jumpravas Mūzikas un 

mākslas skola 

Uzlabot mācību vidi, 

pilnveidojot izglītības iestāžu 

tehnisko nodrošinājumu 

atbilstoši izglītības programmu 

specifikai, skolēnu skaitam un 

telpu noslogojumam; 

Papildināts izglītības iestāžu 

nodrošinājums ar IT 

tehnoloģijām  

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskola  

13 datori + nodrošināta 

darba vide e-klases 

darbībai; 

Lēdmanes pamatskolā 

iegādāta jauna 

datortehnika par kopējo 

summu – 5191 EUR 

Veikts izglītības iestāžu telpu 

remonts : 

3 mācību kabineti sākumskolas 

1.klasēm; 

 jauns mācību kabinets 

sākumskolai,; 

grupu telpa 5-6 gadīgajiem 

bērniem 

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolā; 

Lielvārdes pamatskola 

VPII „Pūt vējiņi” 

Veikti daļēja tehniskās bāzes 

atjaunošana apkures 

nodrošināšanai – apkures 

sistēmas stāvvadu daļēja 

rekonstrukcija skolas ēkā. 

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskola   

Sporta zāles ģērbtuvju un dušu 

telpu renovācija; sporta zāles 

otrā stāva gaiteņa un sporta 

zāles ieejas mezgla renovācija. 

Lielvārdes pamatskola 

Uzsākta skolas aktu zāles un 

peldbaseina projektēšana 

(45000 EUR), projektēšanu 

plānots pabeigt 01.02.2016.  

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskola   

Veikta āra nojumes grīdas 

seguma maiņa 1,5 – 3 gadīgo 

bērnu grupas teritorijā par 

summu – 1263,85 EUR, 

Lēdmanes pamatskola 

 Pabeigta energoefektivitātes 

paaugstināšana iestādē - ārsienu 

VPII „Pūt vējiņi” 



 
 

siltināšana, apkures sistēmas 

rekonstrukcija, ventilācijas 

uzstādīšana, jumta siltināšana 

Uzcelta āra laukuma nojume. 

Ieklāts bruģis pie ieejas. 

Kaibalas skolā: 

Triju grupu rotaļu laukumu 

nojumju izbūve (14 185,46 

EUR). 

Grupas apkures cauruļu 

apšūšana un soliņu izbūve 

(3520,37 EUR). 

VII “Zvaniņš” 

Ieviest informācijas 

tehnoloģijas konkurētspējīgas 

izglītības nodrošināšanai 5 

(mācību līdzekļi, tehniskie 

līdzekļi, aprīkojums u. c.), 

mērķtiecīgi piesaistot 

investīcijas; 

2015.gadā Lielvārdes novada 

pašvaldība turpināja sadarbību 

ar Izziņas un eksperimentu 

centru „Lielvārdi”, un, lai 

rosinātu skolēnu interesi par 

tehniskajām zinībām, 

nodrošināja 2 bezmaksas 

nodarbību apmeklējumus katrai 

klasei par dabaszinību mācību 

priekšmeta tēmām. Lielvārdes 

novada pašvaldība nodrošināja 

izglītojamajiem 

līdzfinansējumu pulciņu maksai 

Izziņas un eksperimentu centru 

„Lielvārdi”, kā arī piešķīra 

mērķdotāciju divu interešu 

izglītības programmu 

īstenošanai, daļējai pedagoga 

darba algas samaksai. 

Novada izglītības 

iestāžu izglītojamie 

Veicināt pedagoģisko resursu 

izaugsmi, nodrošinot 

mērķtiecīgu pedagogu 

profesionālās kvalifikācijas 

pilnveidi. 

Pilnveidot esošo izglītības 

iestāžu sniegto izglītības 

pakalpojumu kvalitāti, atbilstoši 

pieprasījumam izstrādājot 

jaunas izglītības programmas. 

Pieredzes apmaiņas brauciens 

Lielvārdes novada izglītības 

iestāžu vadītājiem, (Zviedrija, 

Helsingborga, Dānija, 

Helsingora) 

 

 

10 izglītības iestāžu 

vadītāji 

4 izglītības nodaļas 

speciālisti 

Izglītības nodaļas darbinieki 

ieguvuši pieredzi par 

alternatīviem „mazo” skolu 

attīstības jautājumiem 

Norvēģijas finanšu instrumenta 

2009.-2014.gada perioda 

programmas projekta 

„Lietpratīga pārvaldība un 

Latvijas pašvaldību veiktspējas 

uzlabošana” īstenotajās 

aktivitātēs. 

2 izglītības nodaļas 

speciālisti 

Noorganizēta skolotāju 

metodisko darbu skate par tēmu 

“Radoša un inovatīva mācību 

procesa organizācija 

iesniegti 10 labās 

prakses piemēri. 

Noorganizēta konference 

Lielvārdes un Ķeguma 

izglītības iestāžu pedagogiem ar 

IZM un citu speciālistu 

izglītības jautājumos 

piedalīšanos, 

Lielvārdes un Ķeguma 

izglītības iestāžu 

pedagogi 



 
 

Sadarbībā ar starpnovadu 

mācību priekšmetu skolotāju 

metodisko apvienību 

vadītājiem, Lielvārdes novada 

pedagogiem noorganizēti 18 

semināri, 14 pieredzes 

apmaiņas braucieni  kā arī 

profesionālās pilnveides kursi- 

5 

Lielvārdes novada 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

Nodrošināts nepieciešamais 

atbalsta personāla un likmju 

skaits izglītības iestādēs 

Novada izglītības 

iestādes 

2015.gadā darbības 

profesionālās darbības 

kvalitātes izvērtēšanas procesā 

iesaistījās 6 pedagogi, 

pretendējot uz 3. kvalitātes 

pakāpi. Diviem pedagogiem 

piešķīra 3.kvalitātes pakāpi. 

 

Novada izglītības 

iestādes 

Atbalstīti  58 pieteikumi 

interešu izglītības programmu 

īstenošanai. No kopējā skaita 31 

programmu iesniedza 

kultūrizglītības 

apakšprogrammās (kori, vokālie 

ansambļi, lauku kapela, 

orķestris, teātris, rokdarbi, 

vizuālā māksla, valodu klubs, 

ritmikas un deju pulciņi u.c.), 

19 sporta apakšprogrammās 

(dažādas sporta spēles, 

koriģējošā vingrošana), 2 vides 

izglītības apakšprogrammās 

(vides pētnieku pulciņi), 4 

tehniskās jaunrades 

apakšprogrammās,  

Novada izglītības 

iestādes 

Sniegtas konsultācijas 

Lielvārdes novada pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskajā 

komisijā. 

Lielvārdes novada 

pašvaldības 20 skolēni 

un viņu vecāki 

Pilnveidot izglītojamo piesaisti 

un izaugsmi, informējot 

sabiedrību par izglītības 

iespējām Lielvārdes novadā. 

Noorganizētas 13 VISC 

olimpiādes un 15 alternatīvās 

olimpiādes, 14 interešu 

izglītības konkursi un skates.  

 

 

Nodrošināta skolēnu 

piedalīšanās valsts olimpiādēs 

un konkursos. 

 

Pilnveidot darbu ar jauniešiem, 

īstenot dokumentā „Jaunatnes 

politikas pamatnostādnes 2009.-

2018.”izvirzītos mērķus. 

Realizēts pirmais jauniešu 

biznesa ideju konkurss novadā. 

Atzīmēta pirmā novada 

Jauniešu diena.  

Dalība VIAA akcijā “Karjeras 

nedēļa” ( 37 dažādi pasākumi 

novada izglītības iestādēs un 

ārpus tām).  

Atklāta telpa Lielvārdes novada 

sporta centrā jauniešu 

Vairāk nekā 400  

novada jaunieši 



 
 

aktivitātēm un iniciatīvām. 

Atbakstīti 6 jaunieši brīvprātīgā 

darba veicēji, kuri sabiedrības 

labā strādājuši vairāk kā 50 

stundas.  

Noorganizēti 10 dažādi 

izglītojošus un izklaides 

pasākumi novada jauniešiem.  

Īstenots Izglītības un zinātnes 

ministrijas Jaunatnes politikas 

valsts programmas finansēts 

projekts - “Nāc līdz(i)dalībā!”.  

Dalība Eiropas Komisijas 

programmas Erasmus+ projektā 

“"LEVEL UP!  

Veicināt nacionālo un 

starptautisko atpazīstamību un 

sadarbību, komunicējot ar 

mērķa grupām, sniedzot 

kvalitatīvu informāciju par 

notikumiem, sasniegumiem un 

izglītības iespējām Lielvārdes 

novadā 

Nodrošināta Lielvārdes novada 

izglītības iestāžu un kultūras 

namu kolektīvu dalība XI 

Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos.  

191 dalībnieks no 

astoņiem kolektīviem.  

 

Nodrošināta Lielvārdes novada 

sportistu komandas dalība 

Latvijas Jaunatnes vasaras 

sporta olimpiādē. 

Novada sporta komanda 

Noorganizēts Lielvārdes novada 

skolu olimpiāžu un konkursu 

uzvarētāju apbalvošanas 

pasākums. Pasākumam 

pievienojās arī Lielvārdes 

novada kultūras namu kolektīvi, 

kuri veiksmīgi piedalījušies 

Latvijas XI skolēnu dziesmu un 

deju svētkiem veltītajās skatēs -  

Apbalvoti 141 skolēni 

un 88 skolotāji 

 bērnu vokālais 

ansamblis „Mikauši” 

deju kolektīvs 

„”Pūpolītis”  

Jumpravas kultūras 

nama bērnu deju 

kolektīvs „Rītupīte”. 

Paplašināt mūžizglītības 

iespējas dažādām iedzīvotāju 

grupām. 

Skolēnu vecāku izglītošanai 

noorganizēta tikšanās par tēmu 

„Mans bērns un viņa karjera” ar 

karjeras speciālistu Jāni 

Pāvulēnu E.Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolā  

Novada iedzīvotāji -25 

dalībnieki 

2015.gadā pieaugušo 

neformālās izglītības un 

interešu izglītības programmu 

realizēšanai novadā licenci 

saņēmuši trīs 3 pretendenti.  

Novada iedzīvotāji 

Īstenot ilgtspējīgu finanšu 

politiku, pilnveidojot finanšu 

plānošanas un kontroles 

sistēmu, piesaistot papildu 

finansējumu (maksas 

pakalpojumi, projekti, 

partnerība). 

 

Īstenota skolēnu vasaras 

nodarbinātības programma (13-

14 g., 15-20 gadus veciem 

jauniešiem), nodrošinot. 

Pašvaldības budžetā skolēnu 

nodarbinātības pasākumiem bija 

paredzēts finansējums 16500,00 

EUR apjomā. 

86 skolēni.  

 

Izglītības nodaļa koordinēja 

vasaras nometņu darbību 

Lielvārdes novadā. Kopā 7 

vasaras nometnes. Pamatojoties 

uz Lielvārdes novada 

pašvaldības izsludināto 

konkursu par līdzfinansējuma 

saņemšanu bērnu un jauniešu 

Lielvārdes novada 

izglītojamie 



 
 

vasaras nometņu organizēšanai, 

pašvaldība līdzfinansēja 

biedrības “Mēs Jumpravai” 

nometni 1.-4.klašu skolēniem 

un izglītības un kultūras fonda 

“Upe” organizēto bērnu 

nometni. Vasaras nometnēm 

pašvaldības budžetā tika 

paredzēts līdzfinansējums 3500 

EUR. 

Izglītības iestādes iesaistījās 

projektos „Skolas auglis” un 

„Skolas piens”, nodrošinot 

papildus izglītojamajiem 

iespēju saņemt uzturā augļus, 

saknes un piena produkciju.  

 

Novada izglītības 

iestādes 

 

 

  



 
 

22.PIELIKUMS Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas pārvaldes struktūra 
 

 

 

  

Jumpravas 

aģentūra 

Izglītības 

iestādes 

Lielvārdes 

sociālais dienests 

Administrācijas pārvaldes struktūra 

Domes 

priekšsēdētājs 

Izpilddirektors 

Iekšējais auditors 

Izpilddirektora  vietnieks 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Lielvārdes novada būvvalde 

Pašvaldības informācijas  

līdzekļu redaktors 

Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

Juridiskā nodaļa  

Dzimtsarakstu nodaļa 

 
Kultūras darba vadītājs 

Kanceleja 

Izglītības nodaļa 

 

Attīstības plānošanas un 

projektu vadīšanas nodaļa 

 

Pašvaldības policija 

 

Finanšu un ekonomikas 

nodaļa 

Pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

 

Centralizētās 

grāmatvedības nodaļa 

Tūrisma speciālists 

 

SIA Lielvārdes 

Remte 
Kultūras 

iestādes 



 
 

23.PIELIKUMS Neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks       Nr.4/2016 

 

Lielvārdes novada domes vadībai 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Lielvārdes novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2015. gada 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais 2015. gada konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

1. 2015. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

2. 2015. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

3. Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

4. Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

5. Konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr.1115  “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 

grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus 

par budžeta izpildi.  

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Lielvārdes novada pašvaldības un 

Jumpravas pašvaldības aģentūras finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata 

pielikumā.  

 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 

patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumu Nr.1115  “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī konsolidētā finanšu 

pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinuma sniegšanu par šo finanšu pārskatu, pamatojoties uz revīziju, kas 

veicama saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Tomēr sadaļā „Pamatojums atteikumam 

sniegt atzinumu” minēto apstākļu dēļ mēs nevarējām iegūt pietiekamus un atbilstošus revīzijas 

pierādījumus revidentu atzinuma sniegšanai. 

Pamatojums atteikumam sniegt atzinumu  

Bijušais Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš, neievērojot normatīvā akta¹ par 

pašvaldību aizņēmumu ņemšanu un dokumentu noformēšanu prasības, 2015.gada 24.novembrī 

Lielvārdes novada pašvaldības vārdā parakstīja vekseli par 200 miljoniem EUR ar atmaksas termiņu 

2016.gada decembra 396.diena. Mums nebija iespēju gūt pietiekamu pārliecību par to vai šī 

dokumenta parakstīšana nākotnē neradīs pašvaldībai iespējamas saistības. Pašvaldības vadība nav 

veikusi aplēsi par iespējamo saistību apmēru un izveidojusi uzkrājumu nākotnes maksājumiem. 

Vadība radušos situāciju apraksta vadības ziņojumā, un konsolidētā finanšu pārskata 10.nodaļā. 

Iepriekšējā rindkopā minētie apstākļi norāda uz būtisku nenoteiktību, kas var radīt nozīmīgas šaubas 

par pašvaldības spēju turpināt darbību, kā rezultātā pašvaldība var nebūt spējīga nokārtot savas 

saistības parastās darbības ietvaros. Revīzijas gaitā mēs nevarējām gūt pilnīgu un ticamu informāciju, 

kas ļautu ar pietiekamu pārliecību secināt, vai darbības turpināšanas princips sagatavojot 2015.gada 

konsolidētos finanšu pārskatus ir pamatoti piemērots.  

Atteikums sniegt atzinumu 

Sadaļā „Pamatojums atteikumam sniegt atzinumu” minēto jautājumu nozīmīguma dēļ mēs nevarējām 

iegūt pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus, kas ļautu mums sniegt atzinumu par šiem 

konsolidētajiem finanšu pārskatiem. Tādējādi mēs nesniedzam atzinumu par šo konsolidētajiem 

finanšu pārskatiem. 

 



 
 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi  

 

Tā kā mēs nesniedzam atzinumu par  konsolidētajiem finanšu pārskatiem, mēs neizsakām viedokli 

par vadības ziņojuma atbilstību konsolidētajam finanšu pārskatam. 

 

SIA „Auditorfirma Šķibele un Partneri” 

Licence Nr. 164 

____________________________________ 

Līga Šķibele 

Valdes locekle 

 

Baiba Jēkabsone 

Zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr. 195 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Baiba Jēkabsone 

26538700 

info@skibeleunpartneri.lv 
 


